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Kol Dievo Motinos katedra degė, 
stebėjome sulaikę kvapą. Ne tik tie, 
Paryžiuje viską matę gyvai, šalimais 
giedoję ir raudoję, – savo išmanių-
jų telefonų ekranuose, per namuose, 
sporto klubuose ar baruose įjungtus 
televizorius stebėjo visas pasaulis. Kai 
gaisrą užgesino, pradėjome piktintis. 
Pirmiausiai, žinoma, dėl paties gaisro.

Kurį laiką atrodė, kad žmonija, kaip 
jai ir būdinga krizinėmis situacijomis, 
– susivienijo. Tarsi skruzdėliukai iš 
visų pasaulio kampų nešdami šapeli-
us savo skruzdėlynui atstatyti, žmonės, 
dauguma jų itin turtingi, pradėjo au-
koti pinigus Paryžiaus Dievo Motinos 
katedrai. Aš nesunkiai galiu įsivaiz-
duoti tą jausmą – ne buvimo milijo-
niere, bet noro paaukoti pinigų kažko 
didingo atkūrimui, galbūt net su maža 
viltimi, kad ir po šimtmečių mano var-
das bus garbingai minimas tarp dos-
niai paaukojusiųjų. Na maždaug, sėdi 
koks nors Bilas su Miranda savo vilos 
terasoje, stebi saulėlydžio fone besiga-
nančias žirafas, siurbteli aperityvo, kai 
į išmanųjį telefoną ateina pranešimas 
iš žinių aplikacijos, kad Meyersų šei-
ma štai paaukojo du šimtus milijonų 
Prancūzijos simboliui atkurti.

„Brangioji, tai gal ir mes prisidė-
kim?“ – vyras klausia svajingai ste-
bėdamas horizontą. Žmona pritaria-
mai linkteli. Tada belieka paskambin-
ti savo asmeniniam asistentui, kad šis 
paskambintų buhalteriui, ir viskas. 
Gražus būdas įsiamžinti istorijoje, ti-
krai. Ir, žinoma, šiek tiek šaržuoju – 
juk tikėtina, kad šiame beprotiškame 

pasaulyje žmonės aukoja pinigų ne 
savo ego, bet grynai altruistinių pa-
skatų vedini. To neneigiu.

Per maždaug savaitę iš privačių auko-
tojų, politikų ir labdaros organizacijų 
Paryžiaus Dievo Motinos katedros re-
montui buvo surinkta milijardą eurų 
viršijanti suma. Ir tuomet, vos prieš 
akimirką dar visi kartu kalbėję jei ne 
maldas, tai bent jau panegirikas pa-
saulinės reikšmės kultūrinio paveldo 
statiniui, staiga vėl pradėjome piktin-
tis. Nes jeigu kažkas lengva ranka žar-
sto šimtus milijonų bažnyčiai atstaty-
ti, tai kodėl pasaulyje vis dar turime 
tiek didelių problemų? Jau nekalbant 
apie milijonus badaujančiųjų ir karo 
pabėgėlių, gal verta skirti dėmesio iš-
kastinio kuro gavybos nuniokotoms 
šventoms Amerikos indėnų žemėms? 
Besivystančių Afrikos šalių infrastruk-
tūroms? Prancūzijos geltonųjų lieme-
nių judėjimo atstovai, protestuojantys 
prieš socialinę nelygybę, nuolat pri-
mindavo, kad per pastaruosius metus 
šalyje benamių skaičius išaugo net 21 
proc. Ir, žinoma, mums visiems da-
bar aktualiausia arba artimiausiu metu 

neišvengiamai tokia tapsianti pasau-
linė klimato kaitos problema. Jei jie 
– pasaulio galingieji, turtingieji – gali 
taip lengvai suaukoti milijardus kated-
ros statyboms, kodėl jie negalėtų imti 
ir išgelbėti mūsų visų?

Po žinios apie Paryžiaus katedrai 
mikliai surinktą milijardą per socia-
lines medijas nuvilnijo rezonansinė 
pasipiktinimo ir raginimų atkur-
ti metaforinę gamtos katedrą banga. 
„Rebuild THIS Cathedral“. „Atstatyti 
ŠIĄ katedrą“ – toks užrašas švietė ant 
nuotraukų su mirštančiais koraliniais 
rifais, plastiko atliekomis užterštais pa-
plūdimiais, iškirstais miškais, nykstan-
čiais bitynais, tirpstančiais ledynais. 
Kilo daug diskusijų, kurių esmė buvo 
panaši: ar net pats vertingiausias ma-
terialus kultūrinis paveldas yra svar-
besnis už žmonių gyvybes? Už gamtą? 
Ir lyg atsakas į šį klausimą nugriau-
dėjo sprogimai Šri Lankos katalikų 
bažnyčiose: šimtai žuvusiųjų, šimtai 
sužeistųjų, ir nė vieno paaukoti mili-
jardo. Liūdna, ir vis tik negalime ki-
tiems prikišti savo vertybių nei gyveni-
mo prasmių. Nes jeigu, tarkime, noriu 

aukoti kačių priegaudai, o ne Sirijos 
karo pabėgėliams – ir aukosiu. Lygiai 
taip kažkas atstatys katedrą, kol kaž-
kas piktinsis jos atstatymu. Kitaip ta-
riant, kiekvienas pasirenka, kur dėti 
savo pinigus, labdaros atveju – irgi.

Emocingas dalijimasis įrašais socia-
linėse medijose sukuria iliuziją, kad 
kažką darome. Tačiau tai nėra pasau-
lio gelbėjimas, ir net ne aktyvizmas. 
Tai slacktivizmas – angliškas terminas, 
reiškiantis saviapgaulės formą, kai tie-
siogine prasme judindama tik pirštą 
telefono ekrane ar kompiuteryje įsi-
vaizduoji, kad gelbėji pasaulį sėdėda-
ma ant sofos, nes išreiški savo politi-
nes pažiūras socialinėse medijose ir 
pasirašai daug peticijų.

Nuoširdžiai liūdžiu dėl Prancūzijos ir 
viso pasaulio kultūrinio paveldo netek-
ties. Ir vis tik džiaugiuosi, kad degantys 
bažnyčios bokštai žmonėse įžiebė ir pa-
saulio gelbėjimo liepsnas, atkreipė mūsų 
dėmesį į kitas problemas ir neteisybes. 
Tačiau šis pyktis bus naudingas tik tuo-
met, kai slacktivizmas virs tikru aktyvi-
zmu, t. y. kuomet bent pusė besidalinu-
siųjų nuotraukėlėmis feisbuke pakils nuo 
sofų ir kažką nuveiks realybėje. Juk ga-
lime rinktis – paaukoti pinigų katedros 
atstatymui arba Šri Lankos teroristinio 
išpuolio aukoms, pasodinti medį, pake-
lti šiukšlę, užsirašyti savanorystei. Vakar 
kaip tik perskaičiau grafitį ant sienos, 
kuris čia tinka:

„Aš visada svarsčiau, kodėl kažkas 
nesiima veiksmų, tada suvokiau, kad 
aš esu kažkas.“

Rašytoja Vaiva Rykštaitė
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Joe Bidenas

Taikos Artimuosiuose Rytuose 
planas - jau netrukus 

Pažįstamas veidas demokratų 
būryje

Prezidento Donaldo Trumpo žentas 
Jaredas Kushneris antradienį pareiškė, 
kad seniai laukiamą savo planą dėl taikos 
Artimuosiuose Rytuose pateiks po musul-
monų šventojo Ramadano mėnesio, kuris 
šiemet baigsis birželio pabaigoje. Jis pridūrė, 
kad į siūlomą schemą bus įtrauktas „reikš-
mingas verslo planas“ palestiniečiams. 

Kushneris žurnalo „Time“ forume sakė, 
jog tikėjosi pasiūlymą pateikti praėjusių 
metų pabaigoje, bet tuomet Izraelio prem-
jeras Benjaminas Netanyahu sušaukė rin-
kimus, o dabar jam dar reikia laiko koalici-
jai suformuoti. 

„Kai tai bus padaryta, tikriausiai jau bus 
Ramadano vidurys, tad mes palauksime, kol 
baigsis Ramadanas, ir tada pateiksime savo 
planą“, – sakė Kushneris, kuris taip pat yra 
Trumpo aukšto rango patarėjas. 

Kushnerio planai jau anksčiau buvo skep-
tiškai įvertinti palestiniečių, sakiusių, kad 
Trumpas nebegali būti sąžiningas derybų 
tarpininkas, kai priėmė istorinį sprendimą 
pripažinti ginčijamą Jeruzalės miestą Izraelio 
sostine. Tačiau Trumpo žentas, kurio paties 
vaidmuo kelia abejonių dėl jo šeimos ilgalai-
kių ryšių su Netanyahu, sakė tebeturįs vilčių, 
kad jo „neįprastas metodas“ bus vaisingas. 

„Manau, jeigu žmonės susitelks į senuosi-
us tradicinius derybų punktus, mes nieka-
da nepadarysime pažangos“, – tvirtino jis. 

Kushneris nesutiko atsakyti, ar pagal nau-
jąjį planą išliks Jungtinių Valstijų ilgametis 
palaikymas užmojams įkurti palestiniečių 
valstybę. Trumpo administracija yra užsi-
minusi, kad ketina šios pozicijos atsisakyti, 
bet Kushneris sakė, kad į planą bus įtraukta 
investicijų programa, turinti sustiprinti pa-
lestiniečių ekonomiką. 

„Mūsų dėmesys iš tikrųjų nukreiptas iš 
apačios į viršų – kaip padaryti palestiniečių 
gyvenimą geresnį, ką būtų galima išspręsti, 
kad šios sritys taptų palankesnės investici-
joms?“ – aiškino jis. 

„Sprendžiame visus pagrindinius statuso 
klausimus, bet taip pat parengėme reikš-
mingą verslo planą visam regionui“, – pri-
dūrė Kushneris. 

Kompromisai abiem pusėms 
Kushneris taip pat sakė, kad šiuo planu bus 

sprendžiamos Izraelio saugumo problemos. 
„Manau, kad darome tai, kas leis Izraeliui 

išlaikyti saugumą, bet bus abiem pusėms 
sunkių kompromisų“, – žadėjo jis. 

Netanyahu per rinkimų kampaniją žadėjo 
aneksuoti dalį Vakarų Kranto teritorijų, ku-
riose yra apsigyvenę žydų naujakuriai. Toks 
žingsnis faktiškai sužlugdytų palestiniečių 
seniai puoselėjamas viltis įgyti savo valstybę. 

Izraelio lyderis antradienį sakė planu-
ojąs pavadinti naują gyvenvietę okupuo-
tose Golano Aukštumose Trumpo vardu, 

reikšdamas padėką už JAV lyderio spren-
dimą pripažinti Izraelio suverenumą šioje 
teritorijoje. 

Trumpas praeitą mėnesį pažeidė ilgai gyva-
vusį tarptautinį konsensusą, paskelbęs, kad 
pripažįsta Izraelio pretenzijas į dalį strategiš-
kai svarbaus plokščiakalnio – Sirijos terito-
rijos, užgrobtos per 1967 metų Šešių dienų 
karą. Šis sprendimas buvo paskelbtas likus 
vos dviem savaitėms iki įtemptų Izraelio rin-
kimų, per kuriuos Netanyahu užsitikrino re-
kordinę penktąją kadenciją. 

Trumpo administracija taip pat sumaži-
no finansavimą palestiniečių pabėgėliams 
ir jų palikuoniams padedančiai Jungtinių 
Tautų agentūrai. 

Praeitais metais JAV finansavimas šiai ag-
entūrai buvo sumažintas 300 mln. dolerių. 
Jai buvo pervesta tik 60 mln. dolerių, bet 
Vašingtonas pareiškė kitos tokios sumos 
nebeskirsiantis. 

Kushneris taip pat yra užmezgęs glaudžius 
asmeninius ryšius su Saudo Arabijos sosto 
įpėdiniu princu Mohammedu bin Salmanu, 
siekdamas užsitikrinti svarbių regiono veikė-
jų palaikymą jo būsimajam taikos planui. 

Tačiau sosto įpėdinis yra plačiai kritikuo-
jamas dėl jo numanomo vaidmens nužudant 
Saudo Arabijos žurnalistą Jamalą Khashoggi 
karalystės konsulate Stambule. 

Antradienį Kushneris nepateikė tiesaus 
atsakymo į klausimą apie pranešimus, kad 
JAV žvalgybos tarnybos yra padariusios iš-
vadą, jog princas įsakė nužudyti žurnalistą. 

„Neketinu ginčyti Amerikos žvalgybos tar-
nybų rekomendacijų. Taip pat neketinu kal-
bėti apie nieką, kas yra susiję su žvalgyba“, 
– pareiškė jis.

Aidas.us informacinė tarnyba

Po ilgus mėnesius trukusio svarstymo bu-
vęs viceprezidentas Joe Bidenas ketvirtadienį 
paskelbė, jog sieks tapti demokratų partijos 
kandidatu per 2020 metais vyksiančius pre-
zidento rinkimus.

Apie savo sprendimą jis pranešė tviterio 
paskyroje paskelbtu vaizdo įrašu, prie ku-
rio parašė: „Esminės šios tautos vertybės... 
mūsų autoritetas pasaulyje... mūsų demo-
kratija... visa, kas yra Amerika – Amerika 
– yra pastatyta ant kortos. Štai kodėl šian-
dien pranešu, kad kandidatuosiu į Jungtinių 
Valstijų prezidentus“. 

Vaizdo klipe Bidenas prisiminė preziden-
to Donaldo Trumpo daug amerikiečių šo-
kiravusią reakciją į Šarlotsvilio baltųjų na-
cionalistų riaušes 2017 metais, sakydamas, 
kad šiuo metu šalyje vyksta „mūšis dėl šios 
tautos sielos”.

„Tikiu, kad istorija į šio prezidento ketveri-
us valdymo metus ir tai, ką jis palaiko, žiūrės 
kaip į nuo normos nukrypusį laikotarpį, – 
sakė jis. – Tačiau jei mes Donaldui Trumpui 
suteiksime 8 metus Baltuosiuose rūmuose, 
jis amžiams ir iš esmės pakeis šios tautos, to, 
kas mes esam, charakterį. Ir aš negaliu sė-
dėti rankas sudėjęs ir leisti, kad tai įvyktų.”

Prie starto linijos šis demokratų politikos 
veteranas stoja kaip ryškus favoritas tarp vi-
sos virtinės partijos kandidatų, pasiryžusių 
kovoti dėl teisės 2020-ųjų rinkimuose mes-
ti iššūkį Donaldui Trumpui.

76 metų Bidenas bus didžiausią patirtį turin-
tis ir autoritetingiausias demokratas, dalyvau-
siantis kovoje dėl teisės tapti partijos kandi-
datu rinkimuose. Bidenas pastaruosius pen-
kis dešimtmečius praleido Vašingtone, tačiau 
niekada neprarado ryšio su savo praeitimi. Iš 
darbininkų šeimos kilęs politikas neatsitikti-
nai apie savo siekį grumtis dėl prezidento pos-
to žada daugiau pasakyti pirmadienį vyksi-
ančiame darbininkų suvažiavime Pitsberge.

8 metus Barackos Obamos adminsitracijoje 
viceprezidento pareigas ėjęs J. Bidenas, daugelį 
mėnesių, o gal net metų, planavęs savo kam-
paniją, kol kas tvirtai pirmauja apklausose.

Įvairias apklausas stebinčio tinklapio 
„RealClearPolitics“ duomenimis, jis yra fa-
voritas ir turi 29,3 proc. rinkėjų paramą. 
Antroje vietoje su 23 proc. parama yra ne-
partinis senatorius Bernie Sandersas.

Visgi neseniai kilusi kontroversija dėl 
Bideno įpročio pokalbio metu liesti pašne-
kovą, ypač bendraujant su moterimis, gali 
apkartinti jo pastangas siekti demokratų 
nominacijos.

Bideno patarėjai šią savaitę nebuvo linkę 
kalbėti apie buvusio viceprezidento planus. 
Tačiau keli gerai informuoti šaltinai nuro-
dė, kad ketvirtadienį paskelbęs apie savo 
kandidatavimą Bidenas vyks į Pitsbergą 
Pensilvanijoje, kuri 2016 metų rinkimuose 
atidavė savo balsus už Trumpą. Pirmadienį 
jis čia pasakys kalbą vienos profesinės są-
jungos renginyje.

Buvęs JAV viceprezidentas gali pasigirti ne-
mažu populiarumu tarp darbininkų klasės 
atstovų. Bet kol kas neaišku, ar jis bandys 
pritraukti liberalesnius rinkėjus, kurie įpras-
tai į pirminius demokratų partijos rinkimus 
numoja ranka. 

Tačiau jau dabar žinoma, kad norėdamas 
tapti demokratų kandidatu JAV preziden-
to rinkimuose 2020 metais Bidenas turės 
nugalėti mažiausiai 20 kitų kandidatų, tarp 
kurių yra šešios moterys, taip pat LGBT 
bendruomenės narys. 

Tiesa, kaip minėta, 76 metų Bidenas turi 
didžiausią politinę patirtį iš visų politikų, kol 
kas pareiškusių norą varžytis dėl galimybės 
tapti demokratų kandidatu į prezidentus. 
Apie savo siekį tapti demokratų kandidatu 
gali paskelbti dar bent keli politikai, tačiau 
jų populiarumas gerokai mažesnis. 

Bideno sprendimas vertinamas kaip vie-
nas svarbiausių. Praeityje politikas jau du 
kartus siekė varžytis dėl JAV prezidento 
posto, tačiau abu kartai nebuvo sėkmin-
gi. Dabar jis siekia savo rinkimų kampa-
niją pradėti kuo anksčiau ir suburti di-
delį būrį rėmėjų.

Aidas.us informacinė tarnyba

Jaredas Kushneris
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Premier Dental Center • Dantys per vieną dieną
• Protinių dantų traukimas
   su bendrąja nejautra (sedation)
• Implantai nuo $1,100                       
• Karūnėlės nuo $699
• Įvairios kaulo priauginimo operacijos 
• Lazeriu gydoma paradantozė
• Botox $9 unit, Restylane

kalbame lietuviškai

Kastytis Zymantas, DDS

NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! 

www.drkaz.com 

PIGIAU
NEBŪNA!  TIK $19.99!

Naujiems pacientams apžiūra, valymas, nuotraukos

(kaina
neturintiems

draudimo)

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

(630)355-3339 309 W.Ogden Ave.
Naperville, IL 60563

 

www.GilvydisVein.com

Geneva location  |  2631 Williamsburg Ave. Suite 202

Rimas Gilvydis, MD
Kalbame lietuviškai

Gilvydis Vein Clinic ekspertai
siūlo inovatyvius ir neskausmingus kojų venų gydymo būdus, 

kurie neprivers jūsų atsitraukti nuo savo kasdienių reikalų. 
Klinika pelnytai didžiuojasi geriausiais net sudėtingiausių ligos 
atvejų sėkmingo gydymo rodikliais regione. Mūsų padedami 

netrukus džiaugsitės sveikomis kojomis.

SKAMBINKITE 815-981-4742
Nereikia siuntimo. Priimame daugumą medicininių draudimų ir Medicare.

PRIEŠ PO

kojas
vasaros
smagyBEms

.

aruoškiP

www.drkaz.com
www.GilvydisVein.com
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Nepasiteisinę lūkesčiai 
Venesueloje

Pasų kontroversija įgauna 
pagreitį

Kuomet sausį prezidento Donaldo Trumpo 
administracija pareikalavo Venesuelos val-
džios atsitraukti ir perleisti šalies valdymą 
politinei opozicijai, Jungtinės Valstijos puo-
selėjo viltis, kad Venesuelos kariuomenė ne-
trukus pereis į kitą barikadų pusę ir šaliai 
ims vadovauti nauja valdžia, praneša „The 
Washington Post“.

Beveik po trijų mėnesių, vis dar val-
dant šalies prezidentui Nicolui Madurui, 
Venesuelos kariuomenės parama reži-
mui išlieka. Kadaise smarkiai į kaimyninę 
Kolumbiją dezertyravusių asmenų skaiči-
us gerokai sumažėjo. Mažiau nei 1,5 tūkst. 
Venesuelos karių, kurių ginklais, uniforma ir 
apgyvendinimu kukliuose viešbučio kamba-
riuose pasienyje pasirūpino Kolumbijos val-
džia, dabar sėdi ir laukia, kol kas nors įvyks.

Dauguma kareivių nerimauja dėl namie li-
kusių šeimos narių ir draugų. Keletas iš jų 
planuoja pradėti naują gyvenimą Peru, Čilėje 
ar kitose šalyse, pranešama „The Washington 
Post“.

Daugelis iš jų mano, kad artėja JAV kariuo-
menės invazija ir amerikiečiai norės jų pa-
galbos. Kai kurie piktinasi, kad tai tėra tu-
ščias JAV gąsdinimas, skambina kolegoms 
ir ragina juos nepalikti savo vietų.

Opozicija, kurios lyderį Juaną Guaidą JAV 
ir daugelis kitų pasaulio šalių pripažįsta lai-
kinuoju Venesuelos prezidentu Madurui vis 
dar einant prezidento pareigas, „privalėjo 
turėti planą kariuomenei, bet neturėjo“, – 
sakė vienos iš Lotynų Amerikos šalių, glo-
bojančių dezertyrus, vyresnysis pareigūnas. 
Šis ir kiti pareigūnai, kalbėdami jautriais už-
sienio politikos klausimais, panoro išlikti 
anonimais.

Trumpo administracijos pareigūnai pat-
virtino, kad dezertyrų sulaukiama gero-
kai mažiau nei buvo tikėtasi, praneša „The 
Washington Post“.

„Kodėl kariuomenė neperėjo į kitą val-
džios pusę? Geras klausimas, – praeitą sa-
vaitę „Washington Post“ žurnalistams kal-
bėjo JAV pasiuntinys Venesueloje Elliottas 
Abramsas. – Šis klausimas atviras debatams. 
Atskleisiu jums dalį atsakymo – dėl to kal-
ti kubiečiai.“

Venesuelos ginkluotosiose pajėgose įsitvir-
tino mažiausiai 20 tūkst. Kubos kariuomenės 
ir žvalgybos agentų. „Jie prižiūri tvarką. Jie 
stebi generolus ir pulkininkus, – kalbėjo 
Abramsas. – Jie iš esmės atsakingi už neiš-
tikimais laikomų Venesuelos piliečių įkali-
nimą ir bausmes“.

Pasak vieno Lotynų Amerikos pareigūno, 
potencialūs dezertyrai „patys nebendrauja 
tarpusavyje“, nes yra stebimi, klausomi ir 
jiems neretai trūksta elektros energijos pa-
sikrauti mobiliuosius telefonus. „Jie nega-
li susitikti, ypač įtakingi kariai, kurie būtų 
pervilioti į kitą pusę.“

„Mes su jais bendraujame, bet jiems taip 
pat reikia bendrauti tarpusavyje“, – „The 
Washington Post“ kalbėjo pareigūnas.

JAV pareigūnai išreiškia nusivylimą 
Guaido vadovaujama opozicija, kuriai ne-
pavyksta pelnyti Venesuelos ginkluotųjų 
pajėgų palankumo net ir reikalaujant JAV 
įsikišimo.

„Opozicija neįgijo karių pasitikėjimo, – 
kalbėjo buvęs vyresnysis JAV administra-
cijos pareigūnas, – ir jai visiškai nepavyko 
įveikti savo baimių.“

Abramsas laikosi tos pačios nuomonės. 
„Sakyčiau, kad Guaido ir Nacionalinė 
Asamblėja“, – opozicijos valdomas organas, 
išrinkęs jį laikinu prezidentu, – „akivaizdžiai 
turi paaiškinti kai kuriems žmonėms ir ka-
riuomenei... kad nacionalinės vienybės pe-
reinamasis laikotarpis vyks dalyvaujant vi-
soms pusėms. Jie pasakė reikiamus dalykus, 
tikrai. Susitaikymas. Jokio keršto. Manau, 
tuo dar netikima.“

Anot „The Washington Post, opozicijos ly-
deriai ima nerimauti. „Žinome, kad mūsų 
žinutė, siųsta kareiviams, yra išgirsta, ir kad 
ginkluotosios pajėgos yra nepatenkintos. 
Bet patirime per daug sekimo, šantažo ir 
kontržvalgybos“, – „The Washington Post“ 
sakė Juanas Andresas Mejia, Guaido parti-
jos įstatymų leidėjas, atsakingas už opozi-
cijos planą.

Bet daugelis sutinka, kad stipri administ-
racijos retorika ir Trumpo kartojamos užuo-
minos apie galimus JAV veiksmus bei ekono-
minis ir finansinis spaudimas lėmė tai, kad 
imta daugiau tikėtis iš Vašingtono.

JAV pareigūnai sako turį paruošę daug 
daugiau ekonominių ir diplomatinių iš-
šūkių. Jungtinės Valstijos jau įgyvendino 
griežtas sankcijas Venesuelos naftos eks-
portui. Buvo panaikintos vyresniųjų kariuo-
menės ir valdžios pareigūnų, vedančių vai-
kus į JAV mokyklas ir savaitgalius leidžian-
čių Majamyje ar Niujorke, vizos. Dedamos 
pastangos Guaido pripažinusius Lotynų 
Amerikos ir Europos sąjungininkus įtikin-
ti paspartinti savo veiksmus.

Nors administracija situaciją Venesueloje 
vis dar apibūdina kaip humanitarinę ir po-
litinę krizę, pareigūnai prakalbo apie dėl 
Venesuelos kylančią Kubos ir Rusijos grėsmę 
JAV nacionaliniam saugumui.

Aidas.us informacinė tarnyba

Rusijos prezidentas Vladimiras Putinas 
pasirašė įsaką dėl supaprastintos pilietybės 
išdavimo tvarkos vadinamųjų „Donecko ir 
Luhansko liaudies respublikų“ gyventojams.

Dokumente numatyta, jog minėtųjų ta-
riamų „respublikų“ gyventojų prašymai dėl 
pilietybės suteikimo turėtų būti svarstomi 
ne ilgiau nei tris mėnesius. Kitų šalių pilie-
čiams šis terminas gerokai ilgesnis – nuo tri-
jų iki šešių mėnesių ir daugiau. Įsakas įsiga-
lioja nuo oficialaus publikavimo akimirkos. 

Dokumente teigiama, kad Putinas įsaką pa-
sirašė „gindamas žmogaus ir piliečio teises ir 
laisves, o vadovaujasi jis visuotiniai priimtais 
principais ir tarptautinės teisės normomis“. 

Remiantis šiuo metu galiojančiais įstaty-
mais, Rusijos pilietybę gauti norintis as-
muo bendrąja tvarka privalo būti Rusijoje 
išgyvenęs mažiausiai penkerius metus be 
pertraukos, turėti pakankamai pajamų, at-
sisakyti kitos šalies pilietybės ir išlaikyti rusų 
kalbos egzaminą. Įsake dėl Rusijos piliety-
bės vadinamųjų „Luhansko ir Donecko liau-
dies respublikų“ gyventojams tokie reikala-
vimai nepateikiami. 

Minėtas įsakas buvo pasirašytas praėjus vos 
kelioms dienoms po komiko Volodymyro 
Zelenskio pergalės Ukrainos prezidento rin-
kimuose. Jis bus prisaikdintas kitą mėnesį. 

Zelenskis pareiškė, kad viena svarbiausių 
jo užduočių bus užbaigti jau daugiau nei 
15 tūkst. gyvybių pareikalavusį karą Rytų 
Ukrainoje. 

„Bloomberg“ dar praėjusią savaitę rašė, 
kad toks Putino žingsnis sustiprintų įtam-
pą konflikte su Kijevo vyriausybe, kurią re-
mia Jungtinės Valstijos ir Europa. „Visi ins-
trumentai“ paruošti norint aprūpinti pasais 
žmones Ukrainos Donecko ir Luhansko re-
gionuose, kuriuos kontroliuoja prorusiš-
ki separatistai, tereikia Rusijos prezidento 
Vladimiro Putino nurodymo pradėti pro-
cesą, „Bloomberg“ citavo Andrejų Klimovą, 
Rusijos parlamento Federacijos tarybos 
(aukštesniųjų rūmų) tarptautinių reikalų 
komiteto vicepirmininką. 

Toks žingsnis gali sustiprinti konfrontaci-
ją tarp Rusijos ir Ukrainos, nepaliaujamai 
kaltinančios Putiną siuntus karius bei gin-
klus į pagalbą separatistams kare, kuris per 
pastaruosius penkerius metus nusinešė 13 
tūkst. žmonių gyvybių. 

Rusija neigia siuntusi karius į Ukrainą. 
Jungtinės Valstijos ir Europos Sąjunga (ES) 
įvedė sankcijas Rusijai dėl šio konflikto, ku-
ris kilo po 2014 metų revoliucijos, nuvertu-
sios iš posto Ukrainos prezidentą Viktorą 
Janukovyčių. 

Nepriklausomomis pasiskelbusių 
„Donecko ir Luhansko liaudies respub-
likų“ prorusiškų separatistų vadai tvirtina, 
kad jų kontroliuojamose teritorijose gyve-
na 3,6 mln. žmonių. 

Siūlydamas jiems Rusijos pilietybę, Putinas 
gali pakartoti taktiką, naudotą nuo Gruzijos 
atsiskyrus Abchazijos ir Pietų Osetijos re-
gionams. Tūkstančiai žmonių iš abiejų te-
ritorijų turėjo Rusijos pasus iki 2008 metų 
karo tarp Gruzijos ir Rusijos, kuri teisino 
savo karinę intervenciją, neva siekianti ap-
ginti savo piliečius. 

„Šis klausimas turi būti išspręstas“, vos 
tik paaiškės Ukrainos rinkimų kovos tarp 
dabartinio prezidento Petro Porošenkos ir 
komiko Volodymyro Zelenskio rezultatai, 
praėjusią savaitę pareiškė Rusijos valstybės 
Dūmos NVS, Eurazijos integracijos ir san-
tykių su tautiečiais reikalų komiteto pirmo-
jo pirmininko pavaduotojas Konstantinas 
Zatulinas. 

Praėjusių metų spalį Rusijos užsienio rei-
kalų ministerijos vadovas Sergejus Lavrovas 
skundėsi Europos saugumo ir bendradar-
biavimo organizacijos (ESBO) aukštajam 
komisarui tautinių mažumų klausimais 
Lamberto Zannierui dėl neva blogėjančios 
rusakalbių gyventojų padėties Ukrainoje ir 
Baltijos šalyse. 

„Lavrovas atkreipė dėmesį į nuolat blogė-
jančią rusakalbių mažumos Baltijos valsty-
bėse ir rusakalbių Ukrainos gyventojų pa-
dėtį, kuriai taip pat įtakos turi naujos Kijevo 
įstatymų iniciatyvos“, – buvo rašoma minis-
terijos svetainėje paskelbtame pranešime. 

Po kelių dienų pats Vladimiras Putinas pa-
žadėjo naudotis visais mechanizmais, lei-
džiančiais „ginti tautiečių teises užsienyje“. 

„Ryžtingai ginsime jūsų teises ir interesus, 
tam pasitelkdami visus dvišalius ir tarptau-
tinius mechanizmus“, – pareiškė Putinas, 
sakydamas kalbą Pasauliniame Rusijos tėvy-
nainių kongrese. 

Savo kalboje Putinas pabrėžė, kad pasaulyje 
esą klostosi sudėtinga padėtis, didėja įtampa 
ir nenuspėjamumas, pakertami tarptautinės 
teisės pagrindai, „pasitelkiama rusofobija ir 
kitos kraštutinio agresyvaus nacionalizmo 
formos“, ypač Ukrainoje, Baltijos šalyse ir 
daugelyje kitų valstybių. 

„Perrašoma istorija, kovojama su pamin-
klais, rusų kalba. Žmonės įbauginami ir tie-
siog terorizuojami. Kiekvieno žmogaus natū-
ralus siekis išsaugoti savo nacionalines šak-
nis vadinami nusikaltimu, separatizmu. Teisė 
į žodžio laisvę ir savųjų tradicijų išsaugojimą 
šiurkščiai pakertama“, – aiškino Putinas.

Aidas.us informacinė tarnyba

Venesuelos opozicionierius Juanas Guaido
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nešime buvo surašyta viskas: būsimų už-
puolikų pavardės, adresai, telefono nume-
riai, net atvejai, kai vienas įtariamasis vidury 
nakties lanko savo žmoną. Bet Šri Lankos 
pareigūnai vis tiek nesugebėjo sustabdyti 
siaubingų savižudžių atakų, kuriomis buvo 
keršyta už ultradešiniųjų radikalo išpuolį 
Naujojoje Zelandijoje ir kurios nusinešė be-
veik 360 žmonių gyvybę. Kodėl?

Kaip rašo „The New York Times“, ke-
lios dienos iki išpuolių Šri Lankoje Velykų 
sekmadienį šalies saugumo tarnybos ati-
džiai stebėjo slaptą mažai žinomos radika-
lių islamistų grupuotės „National Thowheeth 
Jama’ath“ (NTJ) kuopelę. 

Būtent ji, anot saugumiečių, įvykdė atakas 
ir greičiausiai galėjo sulaukti pagalbos iš už-
sienio – kaip teigiama, iš Indijoje veikiančios 
grupuotės „Jamat-ul-Mujahideen India“ (JMI). 
Be to, antradienį atsakomybę už išpuolius pri-
siėmė džihadistų grupuotė „Islamo valstybė“.

Šūsnis informacijos 
Pareigūnai žinojo, kad NTJ kelia pavojų. 

Dar balandžio 11 dieną žvalgybininkai į do-
kumentą surinko duomenis apie grupuotės 
lyderių buvimo vietą ir įspėjo, kad gali būti 
kėsinamasi į katalikų bažnyčias. Negana to, 
Indija dar anksčiau įspėjo Šri Lanką, kad 
NTJ planuoja išpuolius prieš bažnyčias – 
atrodo, kad Kolombe jau sausį žinota, jog 
radikalūs islamistai yra sukaupę ginklų ir 
sprogmenų. O kelios valandos po sprog-
dinimų trijose bažnyčiose ir trijuose vieš-
bučiuose Šri Lankos saugumo pajėgos žai-
biškai suėmė mažiausiai 24 įtariamuosius. 
Antradienį suimtųjų jau buvo 40, trečiadienį 
– 56. Tai reiškia, kad pareigūnai greičiausiai 
tiksliai žinojo, kur ir kaip veikia grupuotė.

Tad virš tragedijos dabar kybo milžiniš-
kas klaustukas: kodėl saugumo tarnybos ag-
resyviai nereagavo į svarbią informaciją apie 
atakų grėsmę? 

Regis, kalta ir politika. Į klausimą atsakyti 
dar sunkiau dėl to, kad Šri Lankoje tęsiasi ki-
virčas tarp prezidento Maithripalos Sirisenos 
ir premjero Ranilo Wickremesinghe – pa-
starasis net nežinojo, kokiais duomenimis 
disponuoja saugumo tarnybos. Vyriausybės 
krizė, atrodo, prisidėjo prie saugumo vaku-
umo, kuris leido įvykti vienai pražūtingiau-
sių teroristinių atakų pasaulyje.

Ministrai piktinasi 
Pirmadienį Šri Lankos pareigūnai ats-

kleidė, kad vienas iš mirtininkų prieš ke-
lis mėnesius buvo suimtas, kai buvo įtar-
ta, jog jis subjaurojo Budos statulą. Tą pa-
čią dieną keli ministrai viešai užsipuolė ša-
lies prezidentą M.Siriseną, kontroliuojantį 
saugumo tarnybas, dėl to, kad jis nesuge-
bėjo laiku reaguoti į išties išsamius perspė-
jimus dėl galimų atakų.

„Mums gėda dėl to, kas nutiko. Jei pavar-
dės asmenų, kurie susiję su atakomis, buvo 
žinomos, kodėl tie žmonės nebuvo suimti. 
Tai didžiulė žvalgybos tarnybų klaida“, – pik-
tinosi miestų planavimo ministras Rauffas 
Hakeemas. 

Jis ir dar keli vyriausybės nariai dabar ra-
gina nacionalinės policijos vadovą atsistaty-
dinti. Kiti klausia, ar tikrai tokia vien Šri 
Lankoje veikianti grupuotė – NTJ – galė-
jo veikti viena. 

„Tai buvo tarptautinis tinklas, be kurio šios 
atakos nebūtų įvykusios“, – neabejojo svei-
katos apsaugos ministras Rajitha Senaratne. 

Ir nors „Islamo valstybė“ antradienį prisiėmė 
atsakomybę už išpuolius, jokių įrodymų, kad 

būtent ši džihadistų grupuotė organizavo ata-
kas, nėra. Veikiausiai „Islamo valstybė“ tiesiog 
įkvėpė radikalius NTJ islamistus.

Indijos pagalba nepravertė 
Šri Lankos prezidentas kol kas jokių reikš-

mingesnių atsakymų į kritiką dėl saugumo 
tarnybų veiksmų nepateikė. Jo patarėjas 
Shiralas Lakthilaka teigia, kad jokių saugu-
mo spragų nebuvo: „Visi atliko savo parei-
gas. Tie perspėjimai kartais nuskamba, bet 
nei JAV, nei kitos šalys stengiasi neskleis-
ti panikos.“

Vis dėlto prezidentas jau paskyrė spe-
cialią komisiją, kuri pradės tyrimą. Be to, 
M.Sirisena pripažino, kad perspėjimais apie 
NTJ kėslus dalijosi tik policijos pareigūnai, 
atsakingi už „VIP saugumą“. 

„Būtent todėl prezidentas paskyrė komi-
siją: kad suprastų ir nustatytų, kas buvo ne 
taip“, – tikino Lakthilaka. 

Kita vertus, perspėjimų būta ir daugiau, be 
to – anksčiau. Artima Šri Lankos sąjungi-
ninkė Indija atidžiai stebi visą Pietų Azijos 
regioną ir ieško bet kokių „Al Qaeda“ ar 
„Islamo valstybės“ veiklos ženklų.

Indijos saugumo tarnybos pastaruoju 
metu skrupulingai analizavo NTJ lyderio 
Mohammedo Zaharano veiklą ir balandžio 
pradžioje Šri Lankai perdavė duomenis apie 
šio ekstremisto planus savižudžių atakomis 
smogti katalikų bažnyčioms ir Indijos am-
basadai. Šri Lankos saugumo tarnybos, ži-
noma, priėmė pagalbą, patikrino indų jiems 
perduotus įtariamų ekstremistų adresus ir 
ėmė sekti kelis asmenis. 

Po savaitės jau pačios Šri Lankos saugu-
miečiai sukurpė dokumentą, kuriame buvo 
itin tikslios informacijos – pavyzdžiui, kad 
Zaharano brolis, aktyviai verbuojantis nau-
jokus į NTJ, „23–24 val. lanko savo žmoną 
ir vaikus“. 

Negana to, dar sausį pareigūnai, tyrę Budos 
statulų išniekinimus, atokioje plantacijoje ša-
lies šiaurės vakaruose aptiko dideles ginklų 
atsargas – daugiau nei 100 kg sprogmenų, 

detonatorių, šaudmenų, religinės propagan-
dos. Akivaizdu, kad išpuoliams ruoštasi.

Musulmonai, 
krikščionys, budistai 

Kaip jau minėta, kadangi Šri Lankos pre-
zidentas ir premjeras daug mėnesių konflik-
tuoja, pastarasis apie grėsmes nieko nežinojo 
– kaip ir apie perspėjimus iš Indijos. Ar pa-
sidalijimas informacija būtų padėjęs, neaiš-
ku. Tačiau premjeras Wickremesinghe ir jo 
sąjungininkai tikina, kad tokiu atveju būtų 
sustiprinę saugumą vietose, į kurias galiau-
siai ir buvo smogta.

Šri Lanka kol kas vis dar nerami. 
Pirmadienį sausakimšoje Kolombo auto-
busų stotyje policija rado 87 bombų sprog-
diklius. Šalyje paskelbta nepaprastoji padė-
tis – saugumo tarnybos gali netrukdomos 
vykdyti areštus, apklausas, kratas. 

Visoje Šri Lankoje trečiadienio naktį papil-
domai buvo dislokuota tūkstančiai karių, tu-
rinčių padėti policijai ieškoti Velykų sekma-
dienio atakos įtariamųjų, ketvirtadienį pa-
skelbė kariuomenės atstovas.

Visoms katalikų bažnyčioms Šri Lankoje 
buvo nurodyta būti uždarytoms ir sustabdyti 
pamaldas iki to laiko, kol pagerės saugumo 
situacija, ketvirtadienį naujienų agentūrai 
AFP sakė vienas aukšto rango dvasininkas.

NTJ iškilo maždaug 2015 metais ir ėmė 
vykdyti atsakomuosius išpuolius prieš 
budistų kovotojus, vis puldinėjusius 
musulmonus. 

Šri Lankos pareigūnai dabar privačiai sako 
nesitikėję, kad šalies religinės mažumos ko-
vos tarpusavyje. Musulmonai sudaro apie 10 
proc. Šri Lankos gyventojų, o krikščionys – 
7 proc. 70 proc. šalies žmonių – budistai. 
Ekspertų teigimu, NTJ dar niekada nebuvo 
surengusi tokios sudėtingos ir koordinuotos 
atakos – keli savižudžiai sprogdintojai smogė 
skirtingose vietose beveik tuo pačiu metu. 
Dalis bombų buvo ypač galingos – bažny-
čioje Negombo mieste sugriuvo visas stogas.

Aidas.us informacinė tarnybaŠaltiniai: AFP, Reuters Nuotrauka: Getty Images

Tragiškos Velykos Šri Lankoje

© GRAPHIC NEWS
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50 miles

Indijos
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L a n k a

Koordinuoti savižudžių sprogdintojų išpuoliai priešų bažnyčias ir prabangius 
viešbučius Šri Lankoje nusinešė beveik 360 žmonių gyvybes, įskaitant daugiau 

nei 30 užsieniečių, o taip pat sužeidė daugiau nei 500. 

Taikiniai: Šv. Antano bažnyčia (nuotraukoje) Kolombe; Šv. Sebastiano bažnyčia 
Negombe; Ziono bažnyčia Batikaloa; Kingsbury, Shangri-La ir Cinnamon
Grand viešbučiai Kolombe. Sekmadienio vakare įvyko du sprogimai per policijos 
reidus Kolombe ir detonuota bomba šalia pagrindinio Kolombo oro uosto.

Apie 7,6 % 
budistų 
daugumą 
turinčios Šri 
Lankos 
gyventojų yra 
katalikai

Tragedija Šri Lankoje, kuriai buvo galima užkirsti kelią  

Šv. Sebastiano bažnyčia po išpuolio Per išpuolius žuvo mažiausiai 45 vaikai
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Roberta Rudokienė

Užsienio startuoliai vis 
dažniau renkasi Lietuvą

Nuo išmaniųjų čiužinių, padedančių sekti 
ir gerinti miego kokybę iki žaliosios energi-
jos gamybos – tokias inovatyvias idėjas tu-
rintys užsienio startuoliai vis drąsiau renkasi 
Lietuvą savo verslui vystyti. Jau per pirmuo-
sius tris šių metų mėnesius leidimą Lietuvoje 
kurti 18-ka aukštos pridėtinės vertės vers-
lų gavo 45 užsienio piliečiai, pasinaudoję 
„Startup Visa“ programa.       

„Norėdama tapti tūkstančio startuolių ša-
limi Lietuva turi tapti patraukli ne tik vie-
tos inovatoriams, bet ir startuoliams iš kitų 
šalių. Būtent prisitraukdamos užsienio ta-
lentus išaugo stipriausios inovacijų ekosis-
temos Silicio slėnyje, Barselonoje, Londone, 
Berlyne ar Stokholme. Stiprindami šią 
ekosistemą jau esame numatę trumpinti 
„Startup Visa“ procedūras akceleratoriaus 
atranką praėjusiems startuoliams bei net-
rukus paleisti „Startup Employee Visa“, kuri 
leis startuoliams greičiau įdarbinti startuolio 
augimui reikalingų specialistų iš užsienio, 
kurių kartais Lietuvos aukštosios mokyklos 
net neruošia“, – teigia ekonomikos ir inova-
cijų ministras Virginijus Sinkevičius.

Verslumo skatinimo agentūros „Versli 
Lietuva“ startuolių ekosistemos plėtros pa-
dalinio „Startup Lithuania“ vadovės Robertos 
Rudokienės teigimu, šį reikšmingą kiekybinį 
šuolį lemia nuoseklus ir sistemingas darbas su 
potencialiais užsienio startuoliais. „Jų šalyse 
ištisus metus kartu su partneriais organizuoja-
me susitikimus, informacinius renginius apie 
Lietuvos startuolių ekosistemą. Augantis su-
sidomėjusių Lietuva užsieniečių ir gaunamų 
paraiškų skaičius leidžia daryti išvadą, jog pa-
sitelkti startuolių pritraukimo įrankiai yra 
veiksmingi“, – teigia R. Rudokienė.

2019 metų pirmąjį ketvirtį „Startup Visa“ 
programa sulaukė 62 paraiškų, iš užsie-
nio įmonių, norinčių perkelti savo vers-
lą į Lietuvą. Lyginant su atitinkamu lai-
kotarpiu prieš metus – šis skaičius buvo 
du kartus mažesnis (29 paraiškos). Šiemet 
paraiškų sulaukta iš Rusijos, Turkijos, 
Ukrainos, Azerbaidžano, Kinijos ir kitų 
šalių. Inovatyvių verslų ekonominės veik-
los kryptys: finansinės technologijos, žalio-
ji energetika, e-komercija.

Iš šių metų pirmąjį ketvirtį gautų paraiš-
kų, „Startup Visa“ komisija patvirtino 18-
kos įmonių iš užsienio valstybių galimybes 
kurti verslą Lietuvoje, o šiuos verslus įgyven-
dinti Lietuvoje įgijo teisę 45 užsienio pilie-
čiai, pasinaudoję „Startup Visa“ programa.

Iš patvirtintų 18-os paraiškų, šiais metais 
4 užsienio startuoliai jau įsikūrė Lietuvoje, 
dar 4 įmonės registruoja savo veiklą mūsų 
šalyje, likusios – dar nepradėjo persikėlimo 
ir verslo registravimo. Formalizuoti „Startup 
Visa“ suteiktas galimybes užsienio startuo-
liai turi 3 mėnesius, šiam laikui pasibaigus 
procedūrą reiktų kartoti iš naujo.

Rudokienė pažymi, kad šalia augančių 
kiekybinių programos rodiklių, ženkliai pa-
gerėjo ir užsienio startuolių teikiamų pa-
raiškų kokybė, o tai yra vienas pagrindinių 
atrankos kriterijų. Šį teigiamą pokytį lėmė 
šiais metais startavę startuolių akseleravimo 
fondai „Startup Wise Guys“, „70Ventures“ 
bei kurį laiką Lietuvoje veikianti „Baltic 
Sandbox“ programa. Akseleravimo fondų 
pagrindinis tikslas – suteikti startuoliams 
bazinius mokymus kaip plėtoti savo verslą, 
o vėliau į šias įmones investuoti.

„Lietuvoje veikiantys akseleravimo fondai 
aktyviai dirba ne tik su vietos, bet ir su už-
sienio verslininkais, kviesdamos juos pasi-
naudoti mūsų šalyje esančiomis palankiomis 
galimybėmis vystyti verslą. Akseleratoriai į 
savo mokymo programas atsirenka aukštą 
pridėtinę naudą Lietuvos ekonomikai turin-
čius startuolius, kurie atitinka visus „Startup 
Visa“ programos kokybinius reikalavimus, 
tokius kaip: inovatyvumas, didelis plėtros 
potencialas ir aukštųjų technologijų pritai-
komumas“, – pasakoja R. Rudokienė.

Rudokienė taip pat teigia, jog atsiradęs 
partnerių tinklas leidžia optimizuoti pro-
cesus, pavyzdžiui, trumpinti „Startup Visa“ 
programos procedūras tiems startuoliams, 
kurie yra praėję akseleratorių atrankas.

„Šiuo metu jau yra ruošiama pagreitinta 
startuolio vizos suteikimo procedūra (angl. 
fast track) į Lietuvos akseleratorius atrink-
tiems startuoliams. Taip užsienio inovato-
riai daug greičiau galės persikelti į Lietuvą ir 
plėtoti savo verslą mūsų šalyje. Pasinaudoti 
šia galimybe bus galima jau šiais metais“, 
– naujas galimybes pristato R. Rudokienė.

Verslus į Lietuvą perkėlusiems startuo-
liams vis aktualesni tampa ir įsikūrimo klau-
simai: pradedant nuo gyvenamojo būsto ar 
darželių iki darbo erdvių paieškos. Anot 
„Startup Lithuania“ vadovės, tam, kad star-
tuolio įkūrėjas ir jo šeima galėtų sėkmingai 
integruotis į šalies ekosistemą, yra vykdo-
mos individualios konsultacijos, o aktuali-
us teisinius, mokestinius ar kitus klausimus 
efektyviai padeda spręsti startuolių ekosis-
temos partneriai.

Aidas.us informacinė tarnyba

Talentų nusiurbimas apie kurį 
niekas nekalba

Balandžio 24 d. vykusioje skaitmeninio judė-
jimo „Lemiamas šuolis“ spaudos konferenci-
joje, transliuotoje gyvai ZOOM ir „Facebook“, 
tiek gyvo bendravimo metu, rinkimų komiteto 
nariai pristatė sprendimą, kuris padėtų spręs-
ti talentų ir darbo jėgos migracijos klausimus 
bei kitas problemas tiek Lietuvoje, tiek ir ki-
tose Europos Sąjungos valstybėse.

Emigracija nėra duotybė, problema, kurios 
negalime įveikti. Talentų ir darbo jėgos mig-
racijos klausimai yra aktualūs visoms Europos 
Sąjungos valstybėms, ne tik Lietuvai – tai ak-
tualu ir Čekijai, ir Rumunijai, ir Lenkijai, to-
dėl juos spręsti privalome visi kartu, bet kitos 
šalys kol kas apie tai nešneka, – sako „Lemiamo 
šuolio“ iniciatorius Paulius Kunčinas.

Migracija yra natūralus dalykas, tai kaina, 
kurią mes sumokėjome už buvimą Europos 
šeimoje, ir ji yra teisinga, ir mums dėl jos 
negaila. Tačiau nekontroliuojama migraci-
ja turi pasekmių, akivaizdu. Europa tiesiog 
neįsivertino laisvo žmonių judėjimo pasek-
mių, nes tai tapo masinių protų nutekėjimu, 
kuris kai kurioms valstybėms atsiliepia itin 
skaudžiai. Tai nėra neišsprendžiama, bet apie 
tai laikas kalbėtis ir išspręsti.

Laisvas žmonių judėjimas yra dovana, ku-
rios iš nieko nenorėčiau atimti, pats gyvenęs, 
mokęsis ir dirbęs virš 30 šalių. Tačiau eko-
nomisto patirtis leidžia žinoti, kad galima 
valstybėms pritaikyti tam tikrą apsaugos mo-
delį, kuris jau yra įrodyta, kad veikia. Kaip 
teisėje precedentinė teisė.

Mūsų pasiūlymas – „Europos talentų sta-
bilumo mechanizmas“. Nesiūlome uždaryti 
vidinių sienų, atimti pasų. Siūlome stabilu-
mo mechanizmą. Visos rinkos yra valdomos.

Paprašytas detaliau pristatyti mechaniz-
mo veikimo principą, Paulius Kunčinas tęsė: 
„Tai apsaugos priemonė, kuri užtikrina, kad 
valstybės, kurios kenčia nuo didelės gyvento-
jų emigracijos, gautų nustatyto dydžio finan-
sinę paramą gerai apmokamų darbo vietų 
subsidijavimui. Veikimo principas papras-
tas, kaip bet kurio – civilinės atsakomybės 
ar būsto draudimo nuo nuostolių:

Visos Europos Sąjungos narės moka įna-
šus į Europos talentų stabilumo mechaniz-
mo (toliau ETSM) fondą;

Susitariama dėl kritinės neto migracijos ri-
bos kiekvienai valstybei; Peržengus valsty-
bei kritinę neto migracijos ribą, ji prade-
da gauti išmokas, kurios nukreipiamos 

aukštos vertės darbo vietų kūrimo skatini-
mui. Išmėgindami tai ES šalyse, galėtumė-
me vėliau tai perkelti migracijos keliamoms 
įtampoms spręsti visame pasaulyje.“

Tai nėra ilgalaikis kažkokių pramonės šakų 
subsidijavimas. Maksimalus laikas – 12 mė, 
kol rinka išsilygina.

Kokie galėtų būti įnašai valstybių į Europos 
talentų stabilumo mechanizmą, siūlome ap-
tarti pateikiamoje 1 lentelėje.

Kiekvienoje ES valstybėje turėtų būti 
nustatyta toleruotina neto migracijos riba. 
Migracijai valstybėje peržengus nustatytą 
ribą, iš ETSM autommatiškai būtų nukrei-
piami finansiniai resursai subsidijuoti gerai 
apmokamų darbo vietų kūrimui. Toleruotina 
neto migracijos riba Lietuvoje galėtų būti 
nustatyta ties 15 tūkstančių gyventojų riba 
arba 0,5 proc. visų gyventojų skaičiaus, – 
pristatant programą papildė „Lemiamo šuo-
lio“ kandidatas, VDU Visuomenės teisinio 
švietimo centro ir Finansinių teisės institu-
to vadovas Nerijus Strikulys.

2014-2020 m. ES fondų parama nėra pa-
kankamai kryptingai orientuota į produkty-
vumo augimą, aukštos pridėtinės vertės dar-
bo vietų kūrimą. Ji neužtikrina, kad pragyve-
nimo lygis Lietuvoje greitu metu priartės 
prie ES vidurkio. Pernelyg didelė ES para-
mos dalis yra skiriama „investicijoms į as-
faltą“, tai yra nukreipiama į neperspektyvias 
sritis. Tai yra viena didžiausių ES konkuren-
cingumo problemų, kurias privalome spręsti 
drauge su visomis ES valstybėmis.

Visa finansinė parama turėtų būti skirta 
išskirtinai aukštos pridėtinės vertės darbo 
vietų kūrimui ir/ar subsidijavimui. Tai ilgai-
niui padėtų stabilizuoti neigiamai ES eko-
nomiką veikiančią migraciją. Paprasčiau ta-
riant, mums reikia sukurti ir išlaikyti dar-
bo vietas, o gražius parkus ir skverus jau įsi-
rengsime patys už savo pinigus. Todėl svar-
bu yra kapitalas, žinios ir žmogus, nes šuolio 
be žmonių nebus, – optimistiniu matymu 
baigė savo pristatymą „Lemiamo šuolio“ ly-
deris Paulius Kunčinas.

Po vieną mes nieko daug nepadarysi-
me, bet drauge galime, tiek su partneriais 
Lietuvoje, tiek visoje Europoje. Tai visų 
mūsų reikalas.

ES parlamento rinkimai Lietuvoje vyks šių 
metų gegužės 26 d.

Aidas.us informacinė tarnyba
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Stomatologijos paslaugos visai šeimai
• CEREC karūnėlės per vieną dieną
• INVISALIGN dantų tiesinimas
• Dantų balinimas
• Dantų traukimas 
  ir kaulo priauginimas
• Šaknies kanalų gydymas
• Implantai

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457 
(Buvęs Dr. Petreikis ofisas)

Telefonas: 
708-598-4055

www.signaturedentalcare.net

SIMONA ŽILIŪTĖ DDS
Įvairių rūšių draudimai. Kelių rūšių finansavimas be palūkanų

Nemokamos
konsultacijos

Kalbame lietuviškai, rusiškai ir lenkiškai

Tel. 630-323-8300
401 S. Frontage Road, Ste. C 
Burr Ridge, IL 60527
www.modestaslaw.com

BANKROTASBANKROTAS
SKYRIUS 13 IR 7

(CHAPTERS 13 AND 7)
SKYRIUS 13 IR 7

(CHAPTERS 13 AND 7)

We are a debt relief agency.
We help people file bankruptcy under 
United States bankruptcy law.

Raminta Ksanyte
Advokatė

• Imigracijos teisė • Šeimos teisė
• Testamentų sudarymas 
• Kriminalinė teisė
• Įgaliojimai, apostilės
• Notaro paslaugos: dokumentų
  vertimai, tvirtinimas
• Įmonių kūrimas, atidarymas
• DUI (vairavimas esant  neblaiviam, 
  atstovavimas teisme ir po teismo)

RAMINTA & ASSOCIATES, P.C.

(708) 407-4533
201 E Ogden Ave., Suite 30A. Hinsdale, IL 60521

www.signaturedentalcare.net
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„žmogus – valdžia“

Valstiečiai savo rinkimų kampanijoje prieš 
dvejus metus žadėjo, kad pagaliau Lietuvą 
pradės valdyti profesionalai ir viskas bus ki-
taip. Dabar matome, kokie tie profesiona-
lai! Agnė Širinskienė ir Stasys Jakeliūnas, ro-
dos, nekvaili žmonės, bet visą savo energiją 
ir potencialą, kurį galėtų išnaudoti Lietuvos 
valstybės augimui, skiria politiniams užsaky-
mams ir priešų paieškai.

Jakeliūno tyrimai baigsis 
su Prezidento rinkimais

Jakeliūnas užėmęs Seimo Biudžeto ir fi-
nansų komiteto pirmininko postą žadėjo 
rūpintis mokesčių sistemos remontu, op-
timizuoti pensijų kaupimą, sukurti prie-
laidas geresniam neįgaliųjų įdarbinimui 
ir daug kitų svarbių valstybei klausimų. 
Vilčių sukėlė, bet greit pažadus pamiršo, 
nes visą dėmesį atitraukia kova su taria-
mais liaudies priešais. Šalia A. Širinskienės, 
Dainiaus Kepenio ir Aurelijaus Verygos, 
Jakeliūnas tapo lojaliausiu ir nuožmiausiu 
Ramūno Karbauskio priešų paieškos ir per-
sekiojimo baudėju. Be tradiciškai didžiau-
sių „nusikaltėlių“ konservatorių, Jakeliūno 
taikinyje atsidūrė ir asmeniškai jį įžeidę 
Gitanas Nausėda bei Vitas Vasiliauskas. Kai 
Jakeliūnas dar buvo tik paprastas ekonomis-
tas, šie ponai nesutiko jo įdarbinti bankuo-
se, nes nelaikė jo pakankamai kvalifikuotu. 
Dabar atėjo keršto valanda. Iš apačių iškilęs 
ir tapęs „Žmogus – valdžia“ Jakeliūnas ėmėsi 
„tyrimų“, kurie įrodys, kas yra tikrieji liau-
dies engėjai ir kas lobsta iš paprastų žmo-
nių prakaito!

Nėra abejonių, kad Jakeliūno „tyrimai“ yra 
tiesioginis valdančiųjų kišimasis į Prezidento 
rinkimus pačiais juodžiausiais metodais. 
„Tiriamieji“ yra kaip tik tie, kurie kandida-
tuoja į Prezidento postą, o tokių „tyrimų“ 
tikslas yra skleisti gandus ir avansu pakirsti 
pasitikėjimą ne tik atskirais asmenimis, bet 

visa valstybe, principu „kas ne su mumis, tas 
prieš mus“. Toks valstybės ir jos institucijų 
griovimas, žmonių juodinimas turėtų labai 
patikti  Kremliaus strategams.  Aišku „suta-
pimas“, bet Jakeliūno „tyrimai“, kurių rezul-
tatai jau turėjo būti paviešinti, yra pratęsti iki 
rudens, o iki šiol išvis mažai kas vyko, nes 
darbas Komitete buvo simuliuojamas, ta-
čiau pasitikėjimas visa valstybe buvo griau-
namas visomis išgalėmis.

Politinė kova svarbiau 
nei valstybės interesas

Beprasmės politinės rietenos trukdo 
siekti rimtų valstybės pažangos uždavinių, 
bet ar tai svarbu, kai rinkimai ant nosies? 
Rinkėjams metamas trilerio vertas jaukas, 
kad štai yra „negeriečiai“, yra milijonai ir 
reikia tuos milijonus tik paimti ir padalin-
ti VISIEMS. Gal kai kam toks scenarijus 
yra patrauklus ir net norisi pradėti šaukti 
„Tiesos!“, bet kaip Lietuva atrodo investici-
jų pritraukimo, verslo gerinimo ir gerovės 
valstybės kūrimo fone?

Užsieniečiai neturi laiko ir noro gilintis, 
kas toks eilinis Stasys iš kanapių, ką jis ten 
kalba, ar tai tiesa, ar netiesa, ar liepė jam kas 
nors taip kalbėti, ar čia skirta vietos audito-
rijai? Jeigu valstybėje nėra stabilu, jeigu yra 
grėsmės, kad keistais pagrindais galima pra-
dėti keisti įstatymus, yra trukdžiai verslui, 
niekas nenorės investuoti ir rizikuoti savo 
kapitalu. O kam? Juk gausu šalių, kuriose 
viskas daug labiau prognozuojama, pavyz-
džiui, Airija ar Estija. 

„Google“ finansų operacijų perkėlimas į 
Lietuvą galėjo tapti ir šios Vyriausybės, ir 
Lietuvos super laimėjimu, bet netapo... Tai 
galėjo atnešti daugiau milijonų į Lietuvą, nei 
valstybė kada nors yra sumokėjusi palūkanų, 
bet neatnešė... Užtat, tyrimai tęsiasi, nes tie-
sa slypi kažkur anapus.

Kęstutis Masiulis, Seimo narys

Kęstutis Mažeika

Aplinkos ministras dalins 
pinigus, kaip oranžinius 

dviračius
Naujasis aplinkos ministras Kęstutis 

Mažeika dar nespėjo apšilti kojų naujojoje 
darbo vietoje, bet jau kuria fantazijas kaip 
iššvaistyti 30 mln. eurų iš aplinkosaugos 
programų. Iššvaistyti? O kaip kitaip galima 
pavadinti užmojį dalinti po 1 tūkst. eurų 
senų automobilių savininkams?

Reikia pinigų? Pinigų yra!
Vos tik pradedi ministrauti, žiū, į biudžetą, 

ogi guli visi 30 mln. eurų. Puiki dienelė nu-
simato! Taip turbūt pamanė naujasis minis-
tras vos pradėjęs darbą.

Pats K. Mažeika yra viešai sakęs, kad mi-
nisterijoje situacija yra labai bloga – vicemi-
nistrų nėra, kanclerio nėra, dauguma depar-
tamentų vadovų atleisti. Pagrindinis urėdi-
jų reformos architektas (o tai buvo vieninte-
lis rimtas Aplinkos ministerijos darbas per 
2 metus) irgi atleistas. Net Lietuvos aplin-
kosaugos simbolis Selemonas Paltanavičius 
ir tas atleistas. Žmogus, kurio kompetencija 
niekas neabejoja, daug metų atidavęs, kaip 
valstybės tarnautojas, Lietuvos Respublikai, 
likus porai metų iki pensijos staiga tapo ne-
reikalingas. Negi Lietuvos Respublikai nebe-
reikia S. Paltanavičiaus žinių ir kompetencijų?

Maža to, kad ministerijoje prastas perso-
nalo mikroklimatas, tai ir darbai nevyksta. 
Trys mėnesiai be vadovo, tai tik ledkalnio 
viršūnė. Lietuvai iš Briuselio viena po kitos 
skrieja pastabos apie problemas su kanali-
zacija, apie prastą atliekų tvarkymą, nepa-
kankamą oro taršos mažinimą ir daug kitų. 
Ir štai čia naujasis ministras neįsigilinęs į si-
tuaciją, uoliai bando statyti kažkokias oro pi-
lis ir ištransliuoja utopišką idėją apie 1 tūkst. 
eurų prizą senų automobilių savininkams. 
Štai ministerija dirba, Briuseliui bus galima 
pranešti, kad imamasi priemonių, o pinigai 
atsidurs.. kaip ir oranžinių dviračių istorijo-
je.. „gudručių“ kišenėse.

Oro tarša niekam nerūpi
Ministerija jokių paskaičiavimų ir jokių 

tvarkos aprašų neturi, tai netiesiogiai pri-
pažįsta ir ministras K. Mažeika. Nes jeigu 
bent kiek paskaičiuotų, pamatytų, kad dali-
nant po 1 tūkst. pinigai greit baigsis ir jokio 
pastebimo efekto niekaip nepavyks pasiek-
ti. Lietuvoje yra beveik 1,5 mln. automobi-
lių, du trečdaliai dyzeliniai, vidutinis amžius 
14 metų. Kad ir į kokią grupę automobilių 
grupę taikytų ministras, kad ir kaip stengtų-
si, 30 mln. išdalinus po 1 tūkst., tai išeina vos 
30 tūkst. automobilių arba 2 proc. O vien per 
2018 metus Lietuvoje įregistruota 187 tūkst. 
naudotų transporto priemonių. Per 2019 m. 
pirmą ketvirtį beveik 50 tūkst. Tai tokie pla-
nai panašūs į Don Kichoto kovą su vėjo ma-
lūnais švaistant mokesčių mokėtojų išteklius.

O kas bus, išdalinus tuos pinigus? Per ke-
lis mėnesius automobilių perpardavėjai vėl 
į Lietuvą priveš dar daugiau senų automo-
bilių jei tik bus poreikis. O kas gaus tą 1 
tūkst. – savininkai, pardavėjai, įmonės ar 
perpardavėjai? Kas kontroliuos kaip išlei-
džiami pinigai? Kas tikrins, kad žmogus at-
idavęs seną automobilį utilizavimui, rytoj 
nenusipirks dar senesnio? Kaip nepasitu-
rintis žmogus, gavęs 1 tūkst. eurų išmoką 
sugebės nupirkti naujesnį automobilį, ku-
rio jis anksčiau neįpirko, nes neišgalėjo? Visi 
šie ir daug kitų klausimai sufleruoja vienin-
telį atsakymą, kad yra noras tik išdalinti pi-
nigus, o oro taršos mažinimas niekam iš ti-
krųjų nerūpi.

Žiedinės ekonomikos specialistai sako, kad 
naujų automobilių protegavimas rūpi tik ga-
mintojams, kurie suinteresuoti, kad pirkė-
jai kas kelerius metus vis pirktų ir pirktų po 
naują transporto priemonę. Bet kam pirk-
ti naują, jeigu senas automobilis dar neblo-
gai dirba? O kur dar tarša, norint pagaminti 
automobilį ir vėliau jį utilizuoti? Ministras 
sako, kad reikia siekti aukštesnių ekologinių 
Euro 5 ar Euro 6 automobilių standartų, bet 
specialistai sako, kad po kurio laiko, kai de-
talės nusidėvi, tie patys automobiliai jau jo-
kių standartų neatitinka, o teršia kaip ir se-
nesnio modelio. Tai kokių pinigų dalinimo 
rezultatų norima pasiekti? 

Ministras verčiau pasitartų su ekspertais, 
specialistais, pasitelktų mokslininkus ir gal 
rastų geresnių sprendimų kaip iš tikrųjų su-
mažinti oro taršą. Prioritetas galėtų būti oro 
taršos mažinimas iš šildymo. Atsisakyti de-
ginti mazutą, anglį, malkas ir pereiti prie 
dujų arba dar geriau prie atsinaujinančių ir 
ekologiškų būdų. O automobilių problemą, 
pirmiausia, reiktų pradėti nagrinėti išsiaiški-
nus kiek ir kokių iš tų 1,5 mln. automobilių 
realiai eksploatuojama Lietuvoje?

Kęstutis Masiulis, Seimo narys
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Adresas:
840 West Irving Park Rd, suite#201, Chicago, IL 60613,

Telefonas: (773) 283-8420; Faksas: (773) 799-8609. 
Nemokamas parkavimas prieš Thorek Memorial ligoninę.

Ligoninėje veikianti gydytojos vadovaujama
kosmetologijos klinika. 

USA Natural Health Clinic

Mūsų paslaugos: beskausmis nepageidaujamų 
plaukelių šalinimas naujausiais lazeriais, pažangus 
nagų grybelio gydymas, kolageno gamybą ir odos 
atsinaujinimą skatinanti mikroadatinė terapija 
lygesnei, stangresnei odai bei randų, raukšlių ir 
išsiplėtusių porų gydymui, odos patempimas lazeriu, 
unikalus aknės gydymas, kapiliarų šalinimas lazeriu, 

odos jauninimas lazeriu, ultragarsinis 
odos šveitimas, dermaplaning 
procedūra ir odos šveitimas 
augaliniais preparatais. 
Padedame parinkti jūsų odos 
poreikius geriausiai atitinkančią 
kosmetiką. Visos mūsų procedūros 
yra neinvazinės, naudojame tik FDA 
patvirtintus lazerius. 
Prieinamos kainos. 
Nemokama konsultacija.

BREKETAI BE PRADINIO ĮNAŠO
Lankstūs mokėjimo planai

Priimame
PPO, HMO ir Medicaid/All Kids

Nauja klinika Mundelein - 2019 metų kovą

Ortodontas Jaroslavas Jarmoliukas, 

It’s always a big night
when you have this

little blue pill.

50 Generic
Viagra pills
for only $2/pill

1-844-536-2371

www.usanaturalhealthclinic.com
www.orthodonticexperts.com
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5 aknės varginamos odos 
priežiūros klaidos

Trenerės patarimai, 
kaip taisyklingai bėgioti

Į aknę linkusi oda reikalauja kruopštesnės ir 
švelnesnės priežiūros, ji yra jautresnė ir leng-
viau pažeidžiama, todėl, pasak Sveikos odos 
instituto ambasadorės Mildos Darulienės, tiek 
buvimas saulėje, tiek netinkamai parinktos 
kosmetikos priemonės ir jų naudojimas gali 
lemti odos būklės pablogėjimą. Kad kova su 
akne būtų lengvesnė ir efektyvesnė, svarbu 
žinoti, kokių odos priežiūros klaidų vengti.

Agresyvus odos šveitimas. Nors aknė nėra 
nešvaros pasekmė, odos higiena labai svar-
bi – tai pirmas žingsnis į sveiką ir švarią 
odą. Gali kilti pagunda inkštirus ir spuogus 
„nušveisti“, naudojant šiurkščias šveičiamą-
sias daleles turinčias priemones. Tačiau to-
kiu būdu ir taip aknės varginama oda bus 
dar labiau sudirginta ir pažeista.

„Aknės pažeista oda yra labai jautri, todėl 
jos priežiūra turi būti itin švelni ir kruopšti. 
Odą kasryt ir kas vakarą reikėtų arba valy-
ti specialiai į aknę linkusiai odai pritaikytu 
miceliniu vandeniu, arba prausti riebiai ir 
mišriai odai skirtu prausikliu. Odos valymui 
reikėtų naudoti švelnias priemones, netu-
rinčias šiurkščių šveičiamųjų dalelių. Taip 
pat priemonių sudėtyje neturėtų būti alko-
holio, o jų pH – artimas odai, t.y. apie 5,5”, 
- sako Sveikos odos instituto ambasadorė.

Spuogų „džiovinimas“ saulėje ar solia-
riume. Tarp populiariausių patarimų, kaip 
gydyti aknę, vis dar galima išgirsti siūlymų 
daugiau būti saulėje arba karts nuo karto 
pasikaitinti soliariume. Iš tiesų nesunku pa-
aiškinti, kodėl šis mitas apie teigiamą saulės 
poveikį toks gajus. Vasarą aknės vargina-
ma oda tarsi atsigauna, spuogeliai gali užsit-
raukti, oda pagražėti. Teigiamas saulės po-
veikis pasižymi tuo, kad prislopina riebali-
nių liaukų veiklą, pasausina odą. O įdegis 
taip pat neblogai maskuoja odos nelygumus.

Tačiau reikia nepamiršti, kad toks povei-
kis yra laikinas ir po vasaros kova su akne 
gali būti dar sunkesnė. Išsausėjus odai, rie-
balinės liaukos pradeda gaminti dar dau-
giau sekreto, kyla nauji inkštirai ir spuogai.

„Ypač atsargūs su saule turėtų būti tie, kurie 
aknę gydosi paskirtais vaistais, nes kai kurie 
medikamentai gali reaguoti su saule. Tai ne-
reiškia, kad visą vasarą reikia užsidaryti ir 

nekišti nosies į lauką, nušvitus saulei. Tiesiog 
visada naudokite apsauginį kremą nuo saulės 
su SPF 30 ar didesne apsauga bei nepamirš-
kite odos drėkinti, - sako M. Darulienė. - 
Kalbant apie soliariumą, mano atsakymas 
būtų trumpas: soliariumuose lankytis ne-
rekomenduoju. Pasaulio sveikatos organiz-
acija seniai pripažinusi, kad ultravioletiniai 
spinduliai yra sukeliantys vėžį“.

Per mažas odos drėkinimas. Į aknę lin-
kusi oda pasižymi riebalų pertekliumi, ta-
čiau nereikėtų jo maišyti su odos drėgme. 
Priešingai, aknės varginama oda kaip tik da-
žnai yra praradusi drėgmę. Drėgmės balansą 
gali sutrikdyti ir aknės gydymui skirtų ge-
riamųjų vaistų vartojimas.

„Pakankamas kiekis drėgmės odai padeda 
sveikti, todėl, susidūrus su akne, odą svarbu 
drėkinti. Tinkamas drėkinimo priemones 
gali padėti išsirinkti vaistininkas, sunkesniu 
aknės atveju – gydytojas dermatologas. Tik 
nepamirškite, kad odą drėkinti reikia ir iš 
vidaus – gerkite bent 1,5 – 2 l vandens per 
dieną“, - pataria vaistininkė.

Aknės maskavimas makiažu. Kadangi 
aknė kelia estetinį diskomfortą, natūra-
liai kyla noras jos simptomus užmaskuoti. 
Sveikos odos instituto specialistė sako, kad, 
sergant akne, makiažu piktnaudžiauti ne-
reikėtų. Įprasti makiažo pagrindai ir pudros 
gali dar labiau užkimšti poras, suaktyvinti 
riebalinių liaukų veiklą ir paskatinti aknės 
paūmėjimą. Tačiau tai nereiškia, kad negali-
ma jokiomis priemonėmis odai suteikti este-
tiškesnio vaizdo. „Reikėtų rinktis odos porų 
nekemšančias priemones – lengvos tekstū-
ros maskuojamąjį kremą, kuris, idealiu atve-
ju, būtų su apsauga nuo saulės. Tepkite nes-
torą sluoksnį ir geriausia tik tada, kai tai ti-
krai būtina“, - pataria M. Darulienė.

Spuogų ir inkštirų spaudymas. Ant vei-
do iššokus spuogui ar iškilus inkštirui balta 
viršūnėle, taip ir kyla rankos juos išspaus-
ti. Bet problema neišnyks, priešingai, galite 
prisišaukti naujų odos problemų. Spaudžiant 
spuogą, galima „įspausti jį į vidų“. Dėl to 
turėsite skausmingą, gilesnius odos audi-
nius apimantį bakterinį uždegimą. 

Aidas.us informacinė tarnyba

Bėgiojimas – tai viena iš labiausiai paplitu-
sių sporto šakų. Reguliarus bėgiojimas iš tiesų 
gerina sveikatą, tačiau, kaip teigia patyrusi 
trenerė Lina Dranginytė, daugelis žmonių, 
norėdami sustiprinti savo kūną, padaro jam 
žalos. „Bėgiojimas toks populiarus, nes yra 
visiškai nemokamas ir gana greitai formuoja 
kūną. Tačiau daugelis daro rimtų klaidų, ku-
rios gali sukelti nugaros bei sąnarių traumų 
ar širdies ligų“, – sako L. Dranginytė.

Pirma klaida: bėgioti palei kelią. 
„Žmonės dažnai negalvoja apie pasekmes 
ir bėgioja šalia važiuojamosios kelio dalies. 
Nereikėtų to daryti: bėgant atsiveria plau-
čiai, žmogus kvėpuoja dažniau ir giliau, to-
dėl visos automobilių išmetamosios dujos 
yra aktyviau įkvepiamos nei įprastai vaikš-
čiojant“, – sako trenerė ir prideda, kad bė-
gioti tinkamiausia būtų rasti atokesnę vietą, 
pavyzdžiui, giraitę ar parką.

Antra klaida: asfaltas – tinkamiausias 
paviršius bėgioti. Bet tikrai ne sąnariams. 
Trenerė įsitikinusi, kad sąnarių ir sausgyslių 
atžvilgiu nėra nieko blogesnio, nei bėgio-
ti asfaltu. „Žinoma, mieste lengviau ras-
ti asfaltą nei miško taką, bet jūsų sąnariai 
jums padėkos už pastangas“, – sako trenerė. 
Pagrindinis visų paviršių skirtumas, tai jų 
kietumo laipsnis. Treniruočių metu ant kieto 
paviršiaus (betono, asfalto) jūsų kūnas pri-
sitaiko, kad sumažintų apkrovą sąnariams: 
jūs bėgate sklandžiau ir lanksčiau, kruop-
ščiai lenkdami kelius (taigi padidėja ir ap-
krova). O kai bėgiojate minkštu paviršiu-
mi, sumažėja amortizacijos būtinybė, taip 
pat mažesnė ir smūgio apkrova. Be to, bė-
giojant minkštu paviršiumi daugiau dirba 
kojų raumenys. Bėgikui, bėgiojančiam as-
faltu, reikia tokių batų, kurie sugeria atsi-
randančią smūgio jėgą. 

Trečia klaida: bėgioti nepadarius apši-
limo. Prieš treniruotę labai svarbu apšilti, 
kad per treniruotę nebūtų pažeisti sąnariai. 
Tinkamai apšilus, mažiau pavargsite ir treni-
ruodamiesi. Tas pats pasakytina ir apie bė-
giojimą, nors yra daug žmonių, kurie tie-
siog išeina į lauką ir pradeda bėgti. Bėgimas 
be apšilimo gali rimtai pakenkti sąnariams, 
raumenims ir apkrauti širdies veiklą, o tai 
ilgainiui sukels sveikatos problemų. „Jei ke-
tinate rimtai treniruotis, būtų geriausiabent 

vieną kartą pasikonsultuoti su treneriu, kad 
įsitikintumėte, jog jūsų bėgimo technika yra 
teisinga, nes kitaip iškyla pavojus pakenkti 
nugarai, širdžiai ir sąnariams. Nepamirškite, 
kad savo treniruotę turėtumėte užbaigti lė-
tai mažindami bėgimo tempą iki įprasto ėji-
mo, o paskui reikėtų atlikti keletą tempimo 
pratimų“, – paaiškina L. Dranginytė, „People 
Fitness“ sporto klubo trenerė.

Ketvirta klaida: visada bėgti vienodo il-
gio distanciją. Tokie bėgikai, kurie pasiren-
ka tam tikrą atstumą (pavyzdžiui, 3 km) ir 
visada jo laikosi, tikrai nėra retenybė. Bet 
tai netinkamas požiūris: jei pradedantysis 
bėgikas, kuris anksčiau nesportavo, bando 
įveikti tokį atstumą, tai jis visiems laikams 
atbaidys save nuo bet kokio bėgimo, jau ne-
kalbant apie tai, kad bėgdamas tokią distan-
ciją jis gali rimtai susižeisti. Patyrusiam bė-
gikui, o taip pat siekiant nuolatinio vysty-
mosi ir pažangos, patartina bėgimo distan-
ciją didinti pamažu.

Penkta klaida: bėgioti tik šiltuoju metų 
laiku. Kaip ir bet kurioje sporto šako-
je, taip ir čia svarbiausia – reguliarumas. 
Nesitreniruoti visą žiemą ir pradėti spor-
tuoti tik pirmosiomis pavasario dienomis – 
didelė klaida, nes šiuo atveju apkrova jūsų 
kūnui yra milžiniška ir itin intensyvi. Fizinė 
apkrova turi būti išlaikoma visą žiemą, tęsi-
ant bėgimo treniruotes ar bent jau apšylant 
ir ilgai vaikščiojant. „Jei nuspręsite regulia-
riai bėgioti, tai nedvejodami pradėkite bet 
kuriuo metų laiku“, – priduria trenerė.

Šešta klaida: išsirinkti pirmus pasitaiki-
usius sportinius batelius. Norint bėgioti la-
bai svarbu tinkama avalynė. Ji turi būti pasi-
rinkta atsižvelgiant į kelio paviršių (asfaltas, 
žemė, žolė, smėlis ar miško takas). Taip pat 
labai svarbu treniruotės intensyvumas, nes 
1 km ir 10 km nėra tas pats. „Kalbant apie 
drabužius, neturėtumėte apsirengti per daug 
– jūs prakaituojate ir rizikuojate susirgti, to-
dėl dėvėkite lengvus drabužius. Aprangą pa-
sirinkite pagal oro sąlygas, pavyzdžiui, spe-
cialios storos striukės gerai apsaugo nuo lie-
taus ir vėjo. Be to, nedėvėkite apatinio triko-
tažo iš medvilnės, nes ji greitai sugeria drėg-
mę ir taip šaldo jūsų kūną. Geriau įsigykite 
termo apatinius“, – pataria trenerė.

Aidas.us informacinė tarnyba
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• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Klausau.com

vos už 4.5 cento
per minutę (landlines)
ir 7 centus per minutę (cell)

Norėdami skambinti pigiais 
Klausau.com tarifais, 

paprasčiausiai 
paskambinkite bendruoju 

telefonu 888-383-8974, 
o sistema jums 

automatiškai 
perskambins

(per mažiau nei 
45 sekundes) 

atliks sujungimą. 

Customer Service

1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis 
paslaugomis, jums reikia 
užsiregistruoti ir susikurti 
Klausau.com paskyrą. 
Registracija nemokama –
mokate tik už
prakalbėtą laiką. 
Užsiregistruoti galite 
internetu 
www.klausau.com
arba nemokamu 
klientų
aptarnavimo 
telefonu
877-338-1545 

Skambinkite
į Lietuvą

www.klausau.com
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Pristatoma pirmoji pasaulyje CO2 iš at-
mosferos šalinti skatinanti prekyvietė „Puro“. 
„Puro“ yra „Fortum“ korporacijos startuolis. 
Šį jungtinį eksperimentinį projektą vykdo 23 
inovacinių įmonių grupė, siekianti rasti būdą, 
kaip patikrinti, patvirtinti, palyginti CO2 šali-
nimo procesus ir prekiauti CO2 šalinimo ser-
tifikatais. Į šią grupę susivienijo įvairių vers-
lo sričių bendrovės: „Fortum“, „Tieto“, „Valio“, 
„St1“, „ÅF Pöyry“, „Compensate Foundation“, 
„Carbofex“, „Yara Suomi Oy“, „Lassila & 
Tikanoja“, „SOK“, „Orbix“, „Nordic Offset“, 
„Hedman Partners“, „South Pole“, ir „SEB“.

„Norint sustabdyti visuotinį atšilimą, ne-
pakanka riboti emisijų kiekį; reikia imtis pa-
pildomų priemonių, kurios padėtų šalinti jau 
esantį ore anglies dioksidą. Tai labai įdomi 
iniciatyva, kurios tikslas – sukurti būdą, kaip 
ekonomiškai skatinti šios idėjos spartesnį 
plėtojimą,“ – sako vienas iš „SEB“ Stambių 
įmonių ir finansinių institucijų padalinio va-
dovų Joachimas Alpenas.

Kad švelnintų klimato kaitą, žmonija pri-
valo radikaliai mažinti emisijų kiekį ir už-
tikrinti į atmosferą patenkančio ir iš jos ša-
linamo anglies dioksido (CO2) kiekio pu-
siausvyrą. Šiuo metu mažiau kaip 50% per 
metus išmetamo anglies dvideginio absor-
buojama natūraliai, todėl gyvybiškai svar-
bu greitinti CO2 šalinimą. Yra nemažai ne 
iki galo išnaudotų ir išvystytų metodų, kurie 
tiktų CO2 šalinimui, tačiau tam trūksta lėšų.

„Per mažiau kaip dešimt metų pasieksi-
me tokį susikaupusių emisijų lygį, kurį vir-
šijus nebepajėgsime užtikrinti, kad tempe-
ratūra nekiltų daugiau kaip 1,5 °C,“ – sako 
„Fortum“ korporacijos inovacijų vadovė 
Marianne Tikkanen. „Mus pribloškė tai, 
kad jau 2019 m., o nė į vieną iš visų esamų 
išmetamo anglies dioksido kainos nustaty-
mo schemų neįtraukti prieinami CO2 šali-
nimo būdai. Tai mus įkvėpė sukurti sava-
norišką lygiagrečiai veikiantį mechanizmą.“

„Puro“ kuria naujus CO2 šalinimo tikri-
nimo ir tvirtinimo metodus. Mokslu grin-
džiamas kiekybinis skirtingų CO2 šalini-
mo metodų įvertinimas yra patikimų CO2 
šalinimo pažymėjimų (sertifikatų) pagrin-
das. Iš pradžių „Puro“ pasiūlys trijų ilgalai-
kio CO2 šalinimo metodų sertifikatus pra-
monės sričiai: statybiniuose karbonizuotuo-
se elementuose, mediniuose statybiniuose 
elementuose ir medžio anglyje esančio CO2 
šalinimą. Kadangi kiekio nustatymo ir pati-
krinimo metodikos vystomos toliau, ilgai-
niui rinkai gali būti pasiūlyta naujų CO2 
šalinimo būdų.

„Yra bendrovių, kurios taiko perspektyvius 
CO2 šalinimo iš atmosferos būdus. Taip pat 
yra pažangių bendrovių, kurioms rūpi ap-
linka, klimato apsauga ir kurios nori dary-
ti daugiau,“ – sako „Fortum“ korporacijos 
viceprezidentas veiklos technologijų klausi-
mais Arunas Aggarwalis. „Džiaugiamės su-
būrę tokias bendroves į „Puro“.

Gegužės ir birželio mėnesiais „Puro“ or-
ganizuos pirmuosius aukcionus, kurių metu 
bus parduodami CO2 šalinimo sertifikatai 
(CORC). „Puro“ aukcionai atviri visoms 
įmonėms, kurios nori šalinti CO2 arba su-
žinoti apie CORC kaip apie sprendimą, ku-
ris skirtas savanoriškai siekti klimato tikslų.

***
„Fortum“ yra pirmaujanti švarios energi-

jos įmonė, tiekianti elektros energiją ir šil-
dymo bei vėsinimo paslaugas, taip pat išma-
niuosius sprendimus, didinančius išteklių 
vartojimo efektyvumą. „Fortum“ veiklą 
vykdo Šiaurės ir Baltijos šalyse, Rusijoje, 
Lenkijoje ir Indijoje. 2017 m. bendrovės 
„Fortum“ pardavimai siekė 4,5 mlrd. eurų. 
„Fortum“ korporacijoje dirba apie 9000 
žmonių. Kompanijos akcijos kotiruojamos 
NASDAQ OMX Helsinkio vertybinių po-
pierių biržoje.

Aidas.us informacinė tarnyba

Atverta pirmoji pasaulyje CO2 
šalinimo sertifikatų prekyvietė, 
pakeisianti klimato kaitos kryptį

Įsigijus naują išmanųjį telefoną prie jo ga-
lima praleisti valandų valandas, nes norisi 
viską ištyrinėti ir išbandyti. Paėmus į rankas 
naują telefoną tai ir rekomenduojama dary-
ti – kuo greičiau išsiaiškinsite bei išbandy-
site visas jo funkcijas, tuo greičiau galėsi-
te atskleisti visą telefono potencialą. Tačiau 
kartais nutinka, kad kažką nuspaudžiame ar 
padarome ir nebežinome, kaip tai atitaisy-
ti.Štai dalykai, kuriuos naudojantis telefonu 
galima netyčia padaryti bei kaip to išvengti.  

Režimas, skirtas neįgaliesiems. Kartais 
klientai ateina nešini telefonu ir yra įsitikinę, 
kad jis sugedo arba telefone atsirado viru-
sas, tačiau jie paprasčiausiai būna aktyva-
vę režimą, skirtą neįgaliesiems. Dažniausiai 
tokia situacija pasitaiko su senesniais „iP-
hone“ telefonais, kai jo savininkas netyčia 
tris kartus iš eilės nuspaudžia namų myg-
tuką. Tai padarius, telefone įsijungia speciali 
„TalkBack“ funkcija, kuri garsiai komentuo-
ja viską, kas daroma telefone. Tokią funk-
ciją turi visi išmanieji telefonai, tik skiria-
si jų įjungimas bei išjungimas. Pavyzdžiui, 
„Samsung“ telefonuose reikia nuspausti abu 
garso mygtukus ir juos kelias sekundes pa-
laikyti nuspaudus. Tokie funkcija pritaikyta 
neįgaliesiems, kad jie galėtų lengviau nau-
dotis telefonu, tad jei netyčia ją aktyvuosi-
te – neišsigąskite!

Kūrėjo parinktys, skirtos profesionalams. 
Kreipiantis į telefonų ekspertus, pravartu pa-
sitikrinti, ar neliko įjungtos specialios pa-
rinktys. Telefonuose egzistuoja vadinamosios 
„kūrėjo parinktys“, skirtos išmaniųjų įrengi-
nių taisymui, duomenų perkėlimui ir pan. 
Bet nesijaudinkite – šią funkciją išties rei-
kia mokėti įjungti, tad aktyvuoti jos netyčia 
praktiškai neįmanoma. Kita vertus, jei žmo-
gus kreipėsi į išmaniųjų telefonų specialistus 
tam, kad jie iš vieno telefono į kitą perkeltų 
duomenis, nemaža tikimybė, kad ši funkcija 
liko įjungta. O kai ši funkcija įjungta, ban-
dymai ją išjungti viską spaudžiant telefone 
gali baigtis mirgančiu ekranu, kuriame ilgai-
niui nieko nebegalėsite padaryti. Tokiais at-
vejais telefoną kuo greičiau rekomenduoja-
me parodyti specialistui.

Devynis kartus patikrink, dešimtą – 
trink. Pirmosios valandos su naujuoju 

telefonu kai kuriems žmonėms baigiasi 
liūdnai vien todėl, kad jie ką nors ištrina. 
Žmogus, pradėjęs naudotis nauju išmaniuo-
ju telefonu pamato, kiek daug naujų prog-
ramėlių jo laukia telefone ir dažnai nuspren-
džia, kad didelės dalies jų jam nereikia ir ne-
reikės, todėl – trina. Bet pradedant šias prog-
ramėles trinti bei išjunginėti iš nežinojimo 
galima išjungti sistemos programos, pvz., 
„Google Play Services“ be kurių ne tik ne-
beveiks „Google Play“ parduotuvė, bet gali 
sustoti veikti arba veikti netinkamai kitos 
programėlės, tarp kurių „Viber“, „WhatsApp“ 
ir beveik visos „Google“ išleistos programė-
les: „Gmail“, naujienos, „Google Drive“, žai-
dimai ir kt.“

Svarbiausia – neskubėti. Skubos darbą 
velniai gaudo. Dažnai nepatariama naujai 
iškeptiems telefonų savininkams praleidinė-
ti ar išjunginėti telefone pasirodančius pra-
nešimus. Pavyzdžiui, prieš didelius progra-
minės įrangos atnaujinimus telefone gali pa-
sirodyti perspėjimas, kad gali būti arba bus 
ištrinti visi duomenys, tad rekomenduojama 
juos išsisaugoti debesyje ar kitais būdais. To 
nepadarius vėliau, po atnaujinimo, gali kilti 
klausimas, kur dingo duomenys. Tad prieš 
spaudžiant mygtuką „sutinku“, geriau paau-
koti kelias minutes ir perskaityti, kas para-
šyta nei vėliau aukoti pusdienį bandant at-
itaisyti tai, ko nebuvote numatę.

Vienas paspaudimas gali virsti daugiau nei 
viena problema. Vos pradėjus naudotis nau-
juoju telefonu, labai svarbu susilaikyti ne-
spaudžiant ant iššokančių reklaminių skyde-
lių, kurie dažni naršant internete. Paspaudus 
ant jų, beveik garantuotai pataikysite ant jūsų 
tykančio viruso ar kenkėjiškos programėlės, 
kuri dažnu atveju atsiųs į telefoną dar dau-
giau kenkėjiškų programėlių. Verta prisimin-
ti, kad tokios programėlės gali netgi suga-
dinti naująjį telefoną, pavyzdžiui, priversti 
jo procesorių nuolat dirbti pilnu pajėgumu 
ar sukelti kitų problemų. Tas pats pasakyti-
na ir apie visas programėles, kurias siūloma 
siųstis ne iš „Apple Store“, „Google Play“ ar 
„Samsung Store“ parduotuvių, tad geriausia 
yra ištarti joms NE ir toliau džiaugtis nau-
juoju telefonu.

Aidas.us informacinė tarnyba

5 situacijos, kai „kažką 
nuspaudžiame“ savo telefone 

ir kaip jų išvengti
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Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

Pasirinkite tinkamą draudimą – svajosite be baimės

Renata Tolvaišaitė,
Agent

rtolvais@amfam.com 

Asta Buračaitė,
Agents Assistant CSR
aburacai@amfam.com

Renata Tolvaisaite Agency

• Transporto priemonių draudimas – automobiliai, 
motociklai, vandens ir sniego motociklai
• Gyvenamosios vietos draudimas – namai, butai, 
kotedžai, mobilūs namai
• Gyvybės draudimai visai šeimai. „American Family 
Insurance“ klientams siūlome gyvybės draudimą be 
medicininės apžiūros. 
• Verslo draudimas, darbdavio apsauga,
verslo civilinė atsakomybė. 

• „Umbrella“ draudimas – galite įsigyti iki 5 
milijonų papildomo draudimo apsaugoti 
savo šeimą ar savo verslą.
• Kelionių draudimas – apdrauskite savo 
sveikatą kelionės metu. 
• Norite sutaupyti? Drauskite kartu 
automobilius ir namus pas mus!
• Profesionali patirtis ir asmeninė pagalba 
Ilinojaus ir Viskonsino valstijose.

847-215-8989  Fax: 847-215-6369
325 N Milwaukee Ave. Ste C, Wheeling, IL 60090

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company, American Family Life 
Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783  010996 – Rev. 7/17  ©2015 – 7089594

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene
www.healthonerus.com
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A Agnė Jagelavičiūtė apie 

aprangos stiliaus klaidas: 
vadovaukitės viena „auksine“ 

taisykle

Tarptautinio madų žurnalo „L‘Officiel 
Lithuania“ vyriausioji redaktorė Agnė 
Jagelavičiūtė teigia, kad renkantis aprangą 
moterys turi vadovautis „auksine“ taisyk-
le „mažiau yra daugiau“. Profesionali sti-
listė sako, kad šį pavasarį mados pasauly-
je vyrauja nemaža šūsnis tendencijų, tačiau 
trys jų – ypač ryškios ir nesunkiai pritaiko-
mos kasdien.

1. Viena svarbiausių – smėlio spalva ir visi 
jos atspalviai. Šią tendenciją galite taikyti 
visur ir viskam: marškiniams, lietpalčiams, 
avalynei, aksesuarams – vilkėkite jos daug, 
derinkite skirtingus jos tonus, nors itin sti-
lingai atrodysite net vilkėdama pilną tos pa-
čios spalvos derinį.

2. Kita svarbi šio pavasario tendenci-
ja – lietpalčiai. Ši aprangos detalė yra ne 
tik stilinga ir galinti išpildyti derinį, bet 
ir itin praktiška bei reikalinga kasdienai. 
Lietpalčiai apskritai yra itin universalus 
drabužis – jis tinkamas keliaujant, apsi-
vilkti einant į šventę, vaikščioti po miestą 
su džinsais ir dalyvauti vaikų darželio vai-
dinime – jis prisitaikys prie bet kurios 
progos. Pavasarį jis ypač madingas de-
rinant kartu su džinsais, plačiais džem-
periais, languotais kostiumais ir ryškiais 
aksesuarais.

3. Trečioji tendencija – skrybėlės ir visi gal-
vos apdangalai. Pavasariui nebijokite rinktis 
ryškių, masyvių skrybėlių, o atšilus orams 
ieškokite šiaudinių barbershop kvarteto sti-
liaus skrybėlaičių ir įvairių jų variacijų.

„Beje, nebijokite klysti – nuo stiliaus klai-
dų nėra apsaugotas niekas. Tačiau tam, kad 

jų išvengtumėte, bent jau mėgėjiškai seki-
te mados naujienas. Šiandien jas galite pa-
matyti visiškai nemokamai, tiesiog įsijungę 
„Instagram“. Taip pat nepamirškite madų 
žurnalų – ten aprašomos tendencijos ir duo-
dami stiliaus patarimai būna nužengę tiesiai 
nuo garsiausių dizainerių podiumų“, – pa-
taria Agnė Jagelavičiūtė.

„Auksinis“ Agnės patarimas, kalbant apie 
makiažą, toks tap – mažiau yra daugiau. Net 
einant į šventes ar renginius geriau nenau-
doti pernelyg stipraus makiažo – jis pasle-
pia natūralią išraišką, gali sukurti netikru-
mo įspūdį ir netgi pabrėžti tai, ką norėjo-
te užmaskuoti.

„Taip pat – pozuojant nuotraukoms priva-
lote atsipalaiduoti, neblokuoti judesių ir jo-
kiais būdais nebūti susikausčius – nesmar-
kiai pajudėkite, pasukite galvą, pakeiskite 
išraišką ir tiesiog būkite savimi. Tai leis fo-
tografams sukurti natūralius, žvalius kad-
rus“, – sako A. Jagelavičiūtė.

Pasak jos, frazė „mažiau yra daugiau“ ne-
atsirado iš niekur – tai yra sena gera tiesa, 
kuria vadovaujasi visi stilistai ir mados pa-
saulio garsenybės.

„Jeigu nesate užtikrinti savo stiliaus pojū-
čiu arba neturite daug laiko galvoti, geriau 
rinkitės neutralesnius drabužius, papras-
tesnius derinius ir juos papildykite ryškiais 
aksesuarais, masyviais papuošalais ar skry-
bėle. Tokia stiliaus taisyklė sukurs tvarkin-
gai atrodantį derinį ir apdraus jus nuo be-
skonybės“, – pataria „L‘Officiel Lithuania“ 
vyriausioji redaktorė.

Aidas.us informacinė tarnyba

Agnė Jagelavičiūtė

Pasaulinės klimato kaitos nulemtus sociali-
nius pokyčius atspindintis fotografijų ciklas 
„Penki laipsniai“ pripažintas geriausiu 2019-
ųjų „Sony“ pasaulinės fotografijos apdova-
nojimuose. Šio ciklo autorius italų fotogra-
fas Federico Borella pelnė Metų fotografo 
titulą ir 25 tūkst. JAV dolerių piniginį prizą.

35-erių Italijos mieste Bolonijoje gyve-
nantis F. Borella buvo pasirinktas iš 10 
Profesionalų konkurso kategorijos laimė-
tojų. Apdovanojimų komisijai įspūdį padarė 
šio fotografo nuotraukų jautrumas, techninė 
kokybė ir jų artistiškumas perteikiant glo-
balią problemą.

Fotografijų ciklas „Penki laipsniai“ pasako-
ja apie savižudybės problemą Pietų Indijos 
ūkininkų bendruomenėje, kuri susidūrė su 
didžiausia per pastaruosius 140 metų saus-
ra. Ciklo atspirties taškas yra Berkeley uni-
versiteto studija, kuri nustatė priežastinį ryšį 
tarp klimato kaitos ir išaugusio savižudy-
bių skaičiaus tarp indų ūkininkų. F. Borella 
nagrinėja klimato kaitos poveikį žemės ūkiui 
ir bendruomenei pasitelkdamas sukrečiantį 
nykaus kraštovaizdžio vaizdų, mirusiesiems 
priklausiusių daiktų nuotraukų ir jų paliktų 
artimųjų portretų rinkinį.

Borellos darbų ciklas taip pat buvo pripa-
žintas geriausiu Profesionalų konkurso do-
kumentinės fotografijos kategorijoje. Tuo 
metu tarp kitų Profesionalų konkurso ka-
tegorijų laimėtojų pateko Stephan Zirwes 
(Vokietija), Rebecca Fertinel (Belgija), 
Marinka Masséus (Olandija), Jean-Marc 
Caimi ir Valentina Piccinni (Italija), Yan 
Wang Preston (JK), Jasper Doest (Olandija), 
Álvaro Laiz (Ispanija), Alessandro Grassani 
(Italija), Nicolas Gaspardel ir Pauline Baert 
(Prancūzija).

Šių metų „Sony“ pasaulinės fotografi-
jos apdovanojimuose Lietuvos naciona-
linį prizą pelnė klaipėdiškis fotografas 
Ruslanas Bolgovas, kuris konkurse dalyva-
vo su nuotrauka, pavadinta „Veidas“. Ruslano 
Bolgovo fotografija „Veidas“ apdovano-
jimų vertinimo komisijos buvo pripažinta 
geriausia nuotrauka iš visų, kurias pateikė 

konkurse dalyvavę fotografai iš Lietuvos.
„Sony“ pasaulinės fotografijos apdovano-

jimų Atvirojo konkurso nugalėtoja tapo fo-
tografė iš Havajų Christy Lee Rogers, kuri už 
savo darbą „Harmonija“ pelnė 5 tūkst. JAV 
dolerių prizą. C. L. Rogers yra tarptautiniu 
lygiu žinoma menininkė, kuri savo darbuo-
se specialiems efektams išgauti panaudoja 
vandenį ir šviesą. „Harmonija“ – tai darbas 
iš šios menininkės serijos „Mūzos“, kurią 
įkvėpė žmonių grožis ir pažeidžiamumas. 
Savo nuotraukoje menininkė pasitelkė švie-
sos, šešėlių, spalvų, judėjimo ir po vandeniu 
esančių kūnų atspindžius, kad sukurtų į ba-
rokinį paveikslą panašią sceną.

Metų jaunojo fotografo prizas skirtas 18-
etei fotografei Zellei Westfall iš Atlantos už 
jos nuotrauką „Abuot“ remiantis iš anksto 
paskelbta konkurso tema „Įvairovė“. Šioje 
nuotraukoje vaizduojama juodaodė foto-
grafės mokyklos draugė, nuotraukoje sie-
kiamas perteikti tamsios odos grožis, nors 
šis atspalvis kartais pavadinamas per tamsiu.

Studentų fotografo titulą pelnė 25-
erių Sergi Villanueva iš Ispanijos už savo 
nuotraukų seriją „La Terreta“, kurioje vaiz-
duojamas apelsinų ūkis ir derliaus nuėmi-
mo procesas. Universitetui, kuriam atstovau-
ja šis fotografas, skirta 30 tūkst. eurų vertės 
„Sony“ foto technikos.

Šių metų prizas už nuopelnus fotografijai 
atiteko Londone gyvenančiam menininkui 
Nadavui Kanderiui, kurio darbai apima di-
delę žanrų įvairovę nuo atmosferinių kraš-
tovaizdžių iki garsenybių portretų. Prizas 
jam skirtas už svarbų ir įvairiapusį indėlį į 
fotografijos sritį.

Visi nominuoti ir laimėję fotografų dar-
bai demonstruojami 2019-ųjų „Sony“ pa-
saulinės fotografijos apdovanojimų paro-
doje „Somerset House“ galerijoje, Londone. 
Paroda veikia iki gegužės 6 d., o joje eks-
ponuojami darbai bus įtraukti į 2019-ųjų 
„Sony“ apdovanojimų albumą. Daugiau 
informacijos http://www.worldphoto.
org/2019exhibition

Aidas.us informacinė tarnyba

Tarp „Sony“ pasaulinės 
fotografijos apdovanojimų 

laimėtojų – ir lietuvis 
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Ask me how to bundle and save. CALL TODAY!

 
855-454-7822  

 for new residential customers when bundled with another qualifying AT&T service (TV/AT&T Phone/Wireless). Pricing includes Wi-Fi Gateway. Excludes gov’t 
charges. Must maintain a qualifying bundle and service addresses must match to receive advertised pricing. Prorated ETF ($180) applies if Internet is disconnected before end of 12 months Activ/Installation: $35 activation fee (self-install) 
or $99 installation (full tech install) may apply. Credit restrictions apply. Pricing subject to change. †Unlimited data allowance may also be purchased separately for an add’l $30/mo., or maintain a bundle of TV & Internet on a 
combined bill and receive Unlimited Internet data ($30 value) at no add’l charge. For more info, go to www.att.com/internet-usage. ††Internet speed claims represent maximum network service capability speeds. Actual customer speeds are 
not guaranteed and may vary based on several factors. For more information, go to att.com/speed101. INTERNET SVC: AT&T Internet, formerly known as AT&T U-verse, is High-Speed Internet provided over an advanced digital network.

property of Starz Entertainment, LLC. Visit starz.com for airdates/times. On Demand services are included with subscription to STARZ and STARZ ENCORE linear television services. STARZ® online services are only accessible through participating 
partners in the U.S. and certain U.S. territories where a high-speed broadband connection is available. Outlander ©2018 Sony Pictures Television, Inc. All Rights Reserved.
©2018 AT&T Intellectual Property. All Rights Reserved. AT&T, the AT&T logo and all other AT&T marks contained herein are tradem

Outlander on STARZ® 
Outlander available with a STARZ® subscription.

Limited availability in select areas. May not be 
available in your area. Call us to check availability.

Plus  taxes  
for 12 mos .

00
mo.

 
 

$40
 

12-mo. agmt, other qualifying service 
& combined bill req’d. Incl. 1TB data/mo. 

$10 chrg for each add’l 50GB 
(up to $100/mo.).†

AT&T Internet 100

GET MORE FOR YOUR

Iv Support Holdings LLC

UNLIMITED
DATA - NO

HARD DATA
LIMITS

HughesNet Gen5
Satellite Internet

America’s #1 Choice
for Satellite Internet

Packages Starting at Only

$ 99
per mo59

25
MBPS

download speeds

FREE
Standard
Installation

1-844-341-2651

LIMITED TIME ONLY

HughesNet is a registered trademark of Hughes Network Systems, LLC an EchoStar Compa-
ny. Minimum term required. Monthly service and early termination fees apply. Visit 
legal.HughesNet.com for details. 1Free standard installation valid on Lease option only. Not 
valid with Purchase option. Limited-time offer. 2Actual speeds may very and are not guaran-
teed. 3If you exceed your monthly plan data, you will experience reduced data speeds, may 
be as low as or lower than 1 Mbps, until your next billing period.

Limited Time Savings ― Call Today!

1Get Free Standard Installation

Get More Data + Free Off-Peak Data
Free Off- Peak Hours: 2am - 8am

Limited Time Offer

Always On, No Phone Line Required

Built-in Wi-Fi for Wireless Devices
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Žydrūnas Ilgauskas Arvydas Sabonis Šarūnas Jasikevičius Rimantas Kaukėnas

Lietuvos krepšinio žvaigždės apie referendumą dėl dvigubos 
pilietybės: labiausiai bus gaila, jei Lietuva praras savo vaikus

Sparčiai artėjant gegužės 12-ą dieną vyk-
siančiam referendumui dėl pilietybės išsau-
gojimo, abiejose diskusijos pusėse galima 
išskirti kelis vyraujančius stiprų emocinį 
poveikį darančius argumentus. Bene ryš-
kiausias ketinimo balsuoti „už“ pagrindi-
mas – vaikų bei anūkų sąsajos su Lietuva iš-
laikymas, apie kurį jau seniai kalba žymiau-
si Lietuvos krepšininkai.

Vis daugiau žmonių, išsakydami savo nuo-
monę apie sprendžiamą klausimą, mini vai-
kus ir anūkus, dažnai gyvenančius užsieny-
je. Ten augę vaikai, suėjus 18-ai priversti pa-
sirinkti vieną pilietybę, dažnai turi atsisaky-
ti Lietuvos.

Ši problema sukėlė daug emocijų dar 2015 
metais, kai įgijęs JAV pilietybę, krepšinin-
kas Žydrūnas Ilgauskas prarado lietuvišką-
ją ir neslėpė pasipiktinimo tokiu įstatymu. 
Vyro mama Antanina Ilgauskienė pati aša-
rodama LNK televizijos laidoje „Labas va-
karas, Lietuva“ atskleidė, jog gimusiam ir 
augusiam Lietuvoje sūnui situacija buvo la-
bai skausminga.

„Jei Lietuvos biurokratams tėvas nelabai 
geras, ir savo sūnų abu lietuviškus pasus su-
dėjęs atsiųsiu. Nebus trijų Ilgauskų, bus ra-
miau valstybei“, – tada teigė du Lietuvoje 
įvaikintus vaikus su žmona auginantis vyras.

Tiesa, tuomet kaip ir dabar dvigubą piliety-
bę prezidentė galėjo suteikti išimties tvarka, 
tačiau paklaustas, kodėl dėl jos nesikreipė, 
krepšininkas sakė: „Niekuo nesiskiriu nuo 
kitų lietuvių, kurie gyvena Amerikoje, 
Europoje ar Australijoje. Arba duokite pi-
lietybę visiems, arba niekam.“

Šarūnas Jasikevičius, dabartinis „Žalgirio“ 
treneris, taip komentavo tuometinę situaciją:

„Žinau, kad jam labai svarbu turėti 
Lietuvos pilietybę, – sakė Š.Jasikevičius, – 
tačiau galiausiai tai nėra tik jo problema. 
Jei mes patys savus atbaidome, kas mus 
turėtų gerbti, jei mes patys savęs neger-
biame? Nėra jokio skirtumo, kiek jis yra 
davęs Lietuvos rinktinei. Ar Ilgauskas, ar 
Petrauskas, užaugęs Lietuvoje jis turi turėti 
teisę likti Lietuvos piliečiu“.

Lietuvos krepšinio legenda Arvydas 
Sabonis palaikė savo kolegą Ž. Ilgauską ir 
sakė, kad:

„Nesame mes milijardas, kad galėtume 
taip mėtytis žmonėmis. Ką jis blogo padarė, 
kad netektų tos pilietybės? Ar išdavė kokią 
valstybės paslaptį?“

A.Sabonis taip pat pasakojo, kad dvigubą 
pilietybę turėjo ir dvi jo atžalos. Amerikoje 
gimę Domantas su Aušrine turi ir JAV, ir 
Lietuvos pilietybes. Kiti du, daugelį metų 
Ispanijoje gyvenantys vyriausi vaikai norėjo 
išlaikyti Lietuvos pilietybes, tad turi tik jas.

„Įsivaizduokite, Sabonis – ispanas. Apie 
tai pagalvoję jie šios minties atsisakė“, - aiš-
kino krepšininkas.

Artėjant referendumui, kalbos apie anuo-
met iškeltą problemą atgijo.

Kitam žymiam Lietuvos krepšininkui 
Rimantui Kaukėnui labai rūpi, kas bus su 
mišrių šeimų vaikais, jei dviguba piliety-
bė nebus įteisinta – juk tokiu būdu Lietuva 

praras savo mažus piliečius, kurie galbūt at-
eityje būtų pasirinkę gyventi ir dirbti ar stu-
dijuoti Lietuvoje.

„Įstatymo pakeitimo atveju, šių šeimų su-
tuoktiniai galėtų visavertiškai kartu gyventi 
vienoje valstybėje, neatsisakydami savo pir-
mosios pilietybės. Ir, žinoma, tokių šeimų 
vaikai ateityje galėtų išsaugoti abiejų tėvų 
pilietybes. O mūsų lietuvių juk tiek mažai... 
Todėl esu tikras, kad toks žingsnis yra labai 
svarbus, norint neprarasti mūsų tautos“, – 
tvirtina Rimantas Kaukėnas.

Pilietybės išsaugojimo šalininkai yra įsi-
tikinę, kad tai yra galimybė mažai šaliai iš-
laikyti piliečių skaičių bei išvažiavusiems 
grįžti į Lietuvą.

„Įsižiūrėjus į daugumos valstybių praktiką, 
statistika suponuoja, kad šalių, kurios su-
teikia piliečiams galimybę įgyti dvigubą pi-
lietybę, emigrantai trimis procentais daugiau 
grįžta į savo namų valstybę nei tų valsty-
bių išeivija, kurioms nėra suteikta galimybė 

pasinaudoti šia išlyga“, – rašo Justas Kidykas, 
Sciences Po universiteto Paryžiuje magistro 
studentas ir Prancūzijos lietuvių jaunimo są-
jungos vicepirmininkas.

„Man mano pilietybė yra brangi, nors 
Lietuvoje negyvenu beveik 50% savo gyve-
nimo. Mano vaikai (vienas gimęs Lietuvoje, 
kitas – Jungtinėje Karalystėje) yra Lietuvos 
piliečiai. Žinau tiek, kad iš trijų Lietuvos pi-
liečių mano šeimoje liks vienas, jeigu refe-
rendumo rezultatas bus prieš dvigubą pi-
lietybę“, – socialiniuose tinkluose rašo emig-
rantė Rūta Bute.

Neseniai paskelbtos, Vyriausybės užsaky-
mu atliktos visuomenės apklausos duome-
nimis, dalyvauti referendume ketina maž-
daug du trečdaliai Lietuvos gyventojų, tačiau 
dauguma teigia, jog nėra pakankamai infor-
macijos, ypač apie dvigubą pilietybę gau-
siančių asmenų lojalumą Lietuvai, mokes-
čių mokėjimą ir pareigą tarnauti Lietuvos 
kariuomenėje.

Pasak Užsienio reikalų ministro Lino 
Linkevičiaus, į šiuos klausimus prieš referen-
dumą atsakyti neįmanoma, nes tai būtų nus-
tatoma įstatymais tik referendumui įvykus.

„Šiandien mes kalbame iš principo apie tai, 
ar galime išsaugoti pilietybę, ar ne. O vėliau 
jau turėtų sekti visos kitos detalios diskusi-
jos dėl visų mokestinių ir kitokių įsiparei-
gojimų“, – teigia L. Linkevičius.

Referendumo metu piliečių bus klausia-
ma, ar jie sutinka leisti dvigubą pilietybę 
asmenims, išvykusiems į šalis, atitinkanči-
as „euroatlantinės integracijos kriterijus“. 
Konkrečios šalys būtų nustatytos įstatymu.

Šiuo metu Konstitucija numato, kad 
išskyrus įstatymo numatytus išskirtinius 
atvejus, niekas negali būti kartu Lietuvos ir 
kitos valstybės pilietis.

Pagal šiuo metu galiojantį teisinį reglamen-
tavimą privalomajam referendumui teikiama 
nuostata priimama tik tuo atveju, jeigu už ją 
balsuoja daugiau kaip pusė visų šalyje regis-
truotų rinkėjų. Tokiu atveju, Konstitucijos 
pakeitimai įsigaliotų 2020 m. sausio 1 d.

Eva Kakliugina

Žymūs Lietuvos krepšinio sportininkai jau seniai pasisako už Lietuvos 
pilietybės išsaugojimą dėl vaikų santykio su Tėvyne išlaikymo
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Gydytoja
Irina Ayngorn

kviečia visus savo
nuolatinius

ir naujus pacientus
apsilankyti naujame

stomatologijos centre!

Visapusiška dantų
priežiūra visai šeimai

Priimamos visos 
                 draudimų rūšys

847.229.7988
846 N. Elmhurst Rd. Prospect Heights, IL 60070

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530
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IU Su kokiais tikslais neseniai vykusiuose 
Vilniaus mero rinkimuose bandėte siek-
ti mero posto bei kokia jūsų tolimesnė 
politinė karjera – antrą kartą į Europos 
Parlamentą?

Ar dalyvaujant EP veikloje atradote sau 
kitos patirties?

Mūsų programa nėra utopinė ir popu-
listinė, kaip kiti išsireiškia. Aš matau, kad 
miestui reikia ūkiškesnio vadovo ir visa, kas 
buvo žadėta kitų kandidatų prieš praėjusius 
rinkimus ir nepadaryta, būtų įgyvendinta: 
geresnė susisiekimo sistema, tvarkingi kie-
mai, šiukšlių surinkimo, rūšiavimo ir utili-
zavimo sistema, kt. Būtų visiškai išspręsta 
vaikų darželių problema. Gėdinga, kuomet 
pati valdžia agituoja žmones daugiau auginti 
vaikų, bet elementaraus dalyko nesutvarko. 
Rinkimai jau baigėsi ir žmonės apsispren-
dė, todėl šiandien visi šie sprendimai pri-
klausys nuo suformuotos valdžios, mes ten 
turim tik 10 % balsų, bet galiu jums pažadėti, 
dauguma mūsų programos nuostatų pateks 
į Vilniaus tarybos tribūną ir bus aptariamos.

Aišku, norėjosi įgyvendinti mūsų prog-
ramos nuostatą – nemokamą viešąjį trans-
portą. Ir tai yra ne tik ekonomika, kuri pa-
sitvirtina iš kitų Europos miestų praktikos, 
bet tai ir ekologija, sveika aplinka, o aš esu 
sveikos, ekologiškos gyvensenos propa-
guotojas, man labai svarbu, kad miestiečiai 
galėtų prailginti savo gyvenimo trukmę ir 
jaustis sveiki.

Europoje yra apie 200 miestų, kuriuose ne-
mokamas viešasis transportas. Pavyzdžiui, 
Taline, ši idėja įgyvendinta prieš 5 metus. 
Viešojo transporto populiarumas išaugo, su-
mažėjo spūstys ir triukšmas, sostinės oras 
tapo švaresnis. Negana to, iš šios reformos 
Talinas, atmetus išlaidas, papildomai uždir-
bo 20 mln. Eur. 

Būtina įvesti nemokamus autobusų mar-
šrutus tarp sostinės ir artimiausių rajonų, 
kad žmonėms, dirbantiems Vilniuje, ne-
reikėtų naudoti savo transporto. Tai taip pat 
ekologija, būtų laisvesnės stovėjimo aikštelės 
sostinėje.

Miestas iš nemokamo transporto uždirbtų 
dėl to, kad visi norintys juo naudotis, turėtų 
deklaruoti savo gyvenamąją vietą Vilniuje, 
kad gautų vilniečio kortelę ir taip į miesto 
biudžetą „atneštų“ savo gyventojų pajamų 
mokestį. 

Manau, kad naujai statomi dangoraižiai 
nors ir gražu, bet paprastiems žmonėms 
naudos neduoda. Juolab, jeigu jie statomi 
kaip Bankoke – šalia dangoraižio plyti luš-
nynas. Reikia kalbėti su žmonėmis ir siū-
lyti tokius variantus, kad būtų galima sut-
varkyti lušnynus šalia dangoraižių, tada bus 
ir estetika. Reikia tvarkyti kiemus, vaikų žai-
dimų aikšteles, pagerinti buitį, teikti koky-
biškas ir nebrangias komunalines paslau-
gas. Geriamasis vanduo turėtų būti tiekia-
mas tik švarus ir sveikas, prieinama kaina 

gyventojams. Miestą reikia padaryti patr-
auklų jaunimui, patogų garbaus amžiaus 
žmonėms. Tada padidės ir vilniečių atsa-
komybė ir meilė miestui, nes išaugs meilė 
jam. Nesvajokime apie kosmodromus, 
žmonėms nuo to gyvenimas negerėja.

Reikia ūkiško, su patirtimi žmogaus – toks 
aš ir esu.

Labai geras pavyzdys Kaune. Atėjo žmogus 
iš verslo srities, ir pajudėjo miesto reikalai. 
Aš taip pat sukūriau panašų verslą nuo nu-
lio, kuris šiandien savo srityje pripažintas ge-
riausiai valdomas Baltijos regione, lengvai 
praėjome visas krizes, tad turiu pakanka-
mai patirties diversifikuoto ūkio valdyme. 
Ir, deja, kito panašaus kandidato nematau į 
Vilniaus mero postą. Čia taip pat reikia op-
timizuoti išlaidas, įplaukas, kadrų politiką, 
diversifikuoti paslaugų krepšelį, tai yra pa-
siūlyti naujų paslaugų. 

Štai tokie yra mano tikslai, bet rinkėjai 
nusprendė kitaip, todėl mes bandysim R. 
Šimašiui padėti tai įgyvendinti.

Mano tolimesnė politinė karjera labai aiš-
ki: turiu partiją atvesti į nacionalinį parla-
mentą, o jeigu rinkėjas suteiks tiek balsų, 
kad galima būtų formuoti vyriausybę, tada 
mano aktyvus politinis gyvenimas dar pa-
ilgės, ir tikrai Lietuva pajus proveržį. Mano 
tikslas – Lietuva patraukliausių pasaulyje ša-
lių penketuke, noriu Lietuvos žmones maty-
ti laimingais, bet reikia žmonių pasitikėji-
mo mandato. 

EP parlamentas nėra kažkokia svajonė, bet 
partijos lyderis privalo vesti partiją visuose 
rinkimuose, tą aš ir darau. 

Europos Sąjungoje yra daug spręstinų su 
žmogaus teisėmis, migracijos politika susiju-
sių klausimų. Problema yra ta, kad bendroje 
Europos Sąjungos rinkoje visos šalys dirba 

pagal savo taisykles, nėra bendrų. Viena iš 
didžiausių bėdų - vienodų rinkos sąlygų ne-
buvimas. Be to, kai kurie Europos Sąjungos 
lyderiai kuria militaristinę nuotaiką, tai pa-
vojingas politinis žaidimas. Tik tuomet, kai 
Europos Sąjunga išspręs šiuos klausimus, ji 
galės pamokslauti trečiosioms šalims. Ties 
šitomis programinėmis nuostatomis aš dir-
bu EP.

Esate bene vienintelis politikas po 
Rolando Pakso, itin aršiai kritikuojamas 
bei ujamas. Kas padeda ištverti šiuos veiks-
mus ir kaip kovojate su neadekvačiais reiš-
kiniais politinėje karjeroje?

Aš nesutinku su jūsų teiginiu. R. Paksas pa-
darė klaidų, jį greitai suvalgė ir tuo baigėsi, 
o mane traiškė per visą mano politinę kar-
jerą, ir pagal monitoringą kito tokio politi-
ko kaip aš, kurį taip norėjo sužlugdyti ir ne-
sugebėjo, nebuvo.

Kas man padeda? Stengiuosi neapleisti 
sveiko ir ekologiško gyvenimo būdo filo-
sofijos, kurią apima mano dienos režimas, 
sveika mityba, sąmoninga savo minčių kon-
trolė bei dvasinis augimas ir tobulėjimas.

Didelė šios filosofijos dalis – ekologiškas 
požiūris į gyvenimą. Tai reiškia, kad mums 
reikėtų nešiukšlinti ne tik gatvėje, kieme 
ar gamtoje, bet ir mus supančių žmonių 
smegenyse. Šiuolaikiniame pasaulyje, kur 
vis mažiau energijos skiriama empatijai, o 
Lietuva pagal Mičigano valstijos universite-
to atliktą tyrimą užimą paskutinę 63 vietą 
iš tirtų šalių pagal empatiją – atjautą kitam 
žmogui. Pas mus, Lietuvoje, vyrauja siaubin-
ga netolerancija, nesusikalbėjimas tarpusa-
vyje, šis požiūris yra ypatingai aktualus. Ir 
tenka apgailestauti, jog tokį požiūrį visuo-
menei skiepija mūsų Prezidentė, konservato-
riai ir kiti politikai, labai smarkiai prisideda 

žurnalistai – skaldyk ir valdyk. Siekiu gyven-
ti taip, kad neturėčiau priešų, spinduliuo-
čiau sveiką ir harmoningą energiją bei laimę.

Esate žymi asmenybė Lietuvoje, sukūrėte 
savo veiklą, darbo vietų. Ar ketinate vysty-
ti bei tobulinti dalykinius ryšius, neigno-
ruojant Rusijos rinkos, kurios paklausa 
padėtų išspręsti Lietuvos ekonomikos kri-
tinę padėtį?

Na, dabar aš neturiu tam svertų įtakoti už-
sienio politiką, bet esu tikras, kad mes turim 
ieškoti pragmatiškų sąlyčio taškų su Rusija, 
aišku ne mūsų nepriklausomybės sąskaita. 

Kaip žinia, ES suteikia Lietuvai kreditų, 
kurių net nesugebame pilnai įsisavinti. 
Kokia yra jūsų pozicija šiuo klausimu ir 
kaip būtų galima ją išspręsti?

Jeigu kalbama apie struktūrinius, sanglau-
dos fondus, išmokas ir tiesioginę paramą 
verslui, tai Lietuva pakankamai neblogai jas 
įsisavino, kitas dalykas – ar efektyviai? Ne, 
nelabai. Aš išspręsčiau daug efektyviau, ir tai 
įrodžiau savo versle. Gautas paramas mano 
verslui jau grąžinau 10 kartų daugiau, ir su-
kūriau apie milijardą eurų BVP, tai yra įne-
šiau į Lietuvos ūkį. Aš manau, tai yra labai 
efektyviai išnaudoti pinigai.

Matyt, dar nepamiršote, kaip su Jumis 
pasielgė Lietuvos teisėsaugininkai, pasi-
telkę įvairius metodus, rinko informaci-
ją apie Jūsų partijos veiklą ir net nevengė 
imituoti įsilaužimus ir grobti kompiuteri-
us. Jeigu užimtumėte aukštą postą, ar mė-
gintumėte siūlyti keisti Policijos ir proku-
ratūros veiklos įstatymus?

Visko buvo, visaip norėjo užkasti, suly-
ginti su žeme, bet mes atlaikėm, ir einam į 
priekį. Policijos metodus keisti? Aš jau minė-
jau, kad mūsų Darbo partijos programoje 
yra siekti vienodos ES teisinės įstatyminės 
bazės, žmogaus teisių, socialinių garantijų 
ir t.t. Tada bus europietiška priežiūra, ir bus 
daugiau teisių. 

Sukūrėte savo veiklą 90-aisiais. Kada 
buvo lengviau ją vystyti – tada, kai buvo 
stiprūs ryšiai su Rusija, ar dabar, kai 
Lietuva virto mažute rinka su nemokiais 
gyventojais?

Man asmeniškai didelio skirtumo nėra, 
mano verslas vystomas maisto pramonės 
srityje, ir mano produkcijos kokybė virš 
Europos standarto vidurkio, o tai reiškia ir 
kainos didesnės, todėl mes ir geriausiais lai-
kais, kai buvo pakankamai geri santykiai su 
Rusija, praktiškai nedirbom, todėl visi em-
bargai mūsų verslo nepalietė, gal net atvirk-
ščiai, tai mums padėjo.

Dauguma politikų žada aukso kalnus 
rinkėjams, o gavę postus pamiršta paža-
dus, kai tik pamato, koks skurdus biudže-
tas. Ar įmanoma tesėti pažadus?

Aš visus savo pažadus ištesiu pagal man 
suteiktas galias. Kaip jūs žinot, aš niekada 
nebuvau premjeru, o tai 99% valdžios kon-
centracijos. Bet kažkodėl kuriama opinija, 

Šviežias požiūris iš spaudos puslapių 
Europarlamentarą, verslininką, politinį bei visuomenės veikėją Viktorą 
Uspaskich kalbina Rasa Pilvelytė Čemeškienė. 

Viktoras Uspaskich



23

№
16 [1135] 04.26.20

19 – 05.02.20
19 

IN
TERV

IU
kad priklauso nuo Uspaskich, bet visus 30 
nepriklausomybės metų šitą valdžią pamai-
nomis savo rankose turėjo konservatoriai ir 
socdemai. Pirmą kartą turi valstiečiai, todėl 
šituos klausimus užduokit jiems. 

Visiems žinomas Lietuvos politikas kvie-
čia migrantus grįžti namo, tačiau nie-
ko nedaro, kad čia gyvenantys žmonės 
galėtų gauti vertas jų darbo algas, pensi-
jas ir stipendijas. Kaip Jūs spręstumėte šia 
problemą?

Deja, tenka pripažinti, kad ir dabartinė val-
stiečių valdžia žmones nuvils, nes jų darbo-
tvarkėje nėra jokios valstybės lygio strategi-
jos, kuri galėtų pakelti ekonomiką ir sukur-
ti galimybę išnaudoti Lietuvos potencialą – 
tas savybes ir tuos privalumus, kuriais labi-
ausiai pasižymi mūsų žmonės.

O kai kurios mūsų valstybės įstatyminės 
sąlygos yra tokios bukos, kad apie kokį 
nors šalies vystymąsi ir konkurencingumą 
Europos rinkoje net negali būti kalbos. Ir 
murgdosi tokiose sąlygose Lietuvėlė, vary-
dama darbščiausius savo žmones iš gimto-
sios šalies.

Tačiau aš esu įsitikinęs – mūsų šalis gali 
padaryti didelį ir staigų proveržį, jeigu bus 
įgyvendintos šios sąlygos:

1. Nustatyta strateginė šalies sritis, kryptis, 
ar sfera – kaip pavadinsi, taip nepagadinsi – 
ką šiuo metu geriausiai sugeba mūsų žmo-
nes. Tai yra lengvoji ir maisto pramonės. Ką 
jau ką, o gaminti skanų maistą mūsų žmonės 
tikrai sugeba.

Niekas nesiginčija – reikia vystyti ir 
aukštųjų technologijų, finansų sritis, star-
tuolių programas ir panašiai, bet reikia su-
vokti, kad mes tikrai šiuo metu nenukonku-
ruosim Silicijos slėnio ir panašių platformų.

2. Šiai strateginei sričiai reikia sukurti ypa-
tingas, geresnes nei aplinkinėse valstybėse, 
sąlygas. Tam yra dvi priežastys. Pirma, tai 
yra strateginė sritis ir į ją reikia pritraukti 
daugiau investuotojų. Antra – dėl to, kad ši 
sritis konkuruoja bendroje Europos Sąjungos 
rinkoje su analogiškomis įmonėmis.

Skaičiuojant labai paviršutiniškai – pagal 
tai, kiek per artimiausius dvejus metus nu-
matyta investuoti į panašią pramonę aplin-
kinėse valstybėse, nukreipus į mūsų valstybę 
tik 3 procentus šių investicijų, pas mus in-
vesticijos į maisto ir lengvąją pramonę pa-
didėtų nuo 10 iki 15 kartų, nes verslas eina 
ten, kur yra geresnė grąža ir trumpesnis in-
vesticijų atsipirkimo laikotarpis. Bet tam rei-
kia ypatingų, geresnių nei aplinkinėse valsty-
bėse, sąlygų. Kaip ir bet kokia namų šeimi-
ninkė sodins sėklas į tą dirvą, kuri duoda 
geresnį derlių, nei akmenuotas ar smėliuo-
tas žemės plotas.

Ar išgirdote? Tik 3 procentai iš kitose, 
aplinkinėse valstybėse numatytų investici-
jų, nukreiptų į mūsų šalį, padidintų inves-
ticijų į šitą sritį mūsų šalyje iki 15 kartų!

Šioms investicijoms prireiks apie 200 000 
darbuotojų, kurių šiandien nėra mūsų valsty-
bėje, nes visi jie išvaryti iš Lietuvos. Dėl tokio 

darbuotojų deficito atlyginimai šiose sferose 
pakils nuo 1 500 iki 2 000 ir daugiau eurų. 
Neišvengiamai iš emigracijos grįš Lietuvos 
žmonės, nes gyventi ir dirbti Tėvynėje bus 
naudingiau ir maloniau. Pagal skaičiavimus, 
nuo tos dienos, kai bus sutvarkytos šitos sąly-
gos, per pirmus 2 metus į Lietuvą grįš apie 
180 000 žmonių. Jeigu tokia tendencija išsi-
laikys, per 10 metų į šalį grįš didžioji dalis 
Lietuvos žmonių, emigravusių į kitas šalis.

Tai yra įmanoma, tačiau kelia didžiulių 
abejonių, ar dėl bukumo mūsų valdžioje 
bus sugebėta tai padaryti.

3. Būtina ištaisyti visiškai beprotišką ir ne-
išmanėlišką įstatymą, ribojantį koncentraciją 
mūsų Lietuvos gamintojams (šitą pataisą aš 
siūliau dar 2003 metais). Tam, kad jie taptų 
konkurencingi kitų ES šalių įmonių atžvil-
giu. Nes, įstoję į ES, tapome bendros rinkos 
dalimi ir prekės be jokių apribojimų gali ke-
liauti po visą ES. Todėl šių prekių gaminto-
jams koncentracijos mąstai neturi būti ri-
bojami pagal valstybės dydį. Kaip pavyzdys 
– Vokietijos ar Lenkijos įmonėms suteikta 
teisė būti 10–20 kartų didesnėmis, nei ana-
logiškoms Lietuvos įmonėms.

Būtų įdomu išgirsti atsakymą – kaip galima 
konkuruoti toje pačioje ES rinkoje būnant 20 
kartų mažesne Lietuvos įmone? Tą patį at-
sakymą norisi išgirsti iš Konkurencijos tary-
bos, kuri uoliai stebi šiuos procesus. Ir klau-
simas, kam ta tarnyba tarnauja – Lietuvos 
įmonių ir žmonių, ar Vokietijos ir Lenkijos 
įmonių labui?

Todėl visi plepalai, kad valdžia kuria kon-
kurencingą Lietuvos ekonomiką ES rinko-
je, tačiau tuo pačiu riboja gamybinių įmo-
nių dydį, yra tik miglos pūtimas į akis ir sa-
vęs apgaudinėjimas.

Ir visa tai vyksta ne dėl siekio pakenkti, o 
dėl visiško valdžios neišmanymo.

Ir toks kvailumas mūsuose yra tiesiog svei-
kintinas dalykas. Nes tokią ir panašią val-
džią jau 30-tus metus renka ir palaiko žur-
nalistai bei rinkėjai.

Žinau, kad po šio straipsnio atsiras įvairaus 
plauko pseudoekonomistų ir komentatorių, 
kurie šiaip nesuvokia apie ką čia kalbama, to-
dėl noriu pabrėžti, kad kalbu tik apie tas sferas 
ir įmones, kurių prekės konkuruoja bendro-
je ES rinkoje, apie prekes, kurios konkuruo-
ja mūsų Lietuvos vidaus rinkoje su analogiš-
komis importinėmis prekėmis, kurias lengva 
pamatyti prekystaliuose ir atskirti. Šitas pa-
siūlymas neliečia nei prekybos, nei statybos, 
nei paslaugas teikiančių įmonių, nes jos ne-
konkuruoja vidaus rinkoje su importu.

Čia yra idėjos esmė, kurios dėka galima 
sureguliuoti – kokiai sferai reikia panai-
kinti koncentracijos apribojimą, t.y. leis-
ti įmonėms augti ir būti nemažesnėms nei 
Vokietijos ar Lenkijos įmonės, tapti konku-
rencingoms jų atžvilgiu ir taip padėti mūsų 
nacionaliniam gamintojui. O kokiai gal net 
sumažinti, kad konkurencija padidėtų.

4. Jeigu norim, kad vystytųsi regionai, kito 
vaisto nėra, kaip tik:

a) sutvarkyti diferencijuotą mokestinę 
prievolę;

b) sukurti sąlygas vietos administracijoms, 
kad jos, kartu su verslu, diegtų pilnai savi-
valdybių finansuojamus projektus arba būtų 
bankų kreditavimo garantais. Po veiklos pra-
džios tokių įmonių administravimas turi būti 
perduotas verslui su išpirkimo teise be jo-
kių papildomų išlaidų. Esu įsitikinęs, kad 
taip paspartės regionų vystymasis, bus ga-
rantuotas žmonių užimtumas ir jie mažiau 
bėgs iš regionų.

 Apie visus aukščiau išvardintus punktus 
kalbu kaip žmogus iš verslo, kuris, kaip ir 
užsienio šalių investuotojai, dairėsi, kur yra 
trumpesnis atsipirkimo laikotarpis, kad grei-
čiau grįžtų įdėtas kapitalas. Todėl iki pasku-
tinio cento investuosiu čia, Lietuvoje – ir ne 
dideliuose miestuose, o provincijoje, regio-
nuose – jei tik atsiras tokios sąlygos mūsų 
valstybėje. Taip darys ir kiti.

Kas nors būtinai pasakys: „o kodėl to ne-
padarei, kai buvai valdžioje?“

Ogi todėl, kad rinkėjai nesuteikė man ab-
soliučios daugumos, kad galėčiau priimti 
tokius įstatymus, nes vadžioje visus 30 metų 
buvo socialkonservatoriai. Bet šitos idėjos 
buvo ir 2008, ir 2012 metų Darbo partijos 
rinkimų programose. O pirmą kartą šitą 
idėją aš pasiūliau dar 2003 metais, prieš 
stojant į ES, nes jau tada supratau, kad tu-
rim sukurti konkurencingas sąlygas mūsų 
gamybos įmonėms. Taip būtų užtikrinti 
ir didesni atlyginimai, ir žmonės neemig-
ruotų. Bet mane apšmeižė, apkvailino, o 
rezultatas – milijonas išvarytų iš Lietuvos 
žmonių.

5. Priimti Grįžtančiųjų iš emigracijos 
Lietuvos žmonių įstatymą, padedantį adap-
tuotis, integruotis į Lietuvos darbo rinką.

6. Užtenka žaisti su visokiomis populis-
tinėmis švietimo reformomis. Švietimas 
dabartinėje technologinio progreso ci-
vilizacijoje turi atlikti kitą vaidmenį. 
Ne mokytojas ir mokinys, o mokinys ir 
pagalbininkas.

Pagalbininkas turi pagelbėti, išmokyti 
efektyviai naudotis prieinama informacija. 
Nes šiandien bet kas gali surasti daug dau-
giau žinių, nei gali duoti visi kartu kokios 
nors mokyklos dėstytojai. O mokytojai ši-
andien turi padėti iš milžiniško srauto at-
rinkti tinkamą pagal vertybę informaciją ir 
išmokyti ja pasinaudoti. Šiandien nereikia 
mokyti, kaip nueiti iš punkto „a“ į punktą 
„b“, o įdiegti motyvaciją – dėl ko ten rei-
kia eiti. Aišku, tai turi būti po to, kai žmo-
gus praeis bendrą išsilavinimo programą. 

Yra pasiūlymų ir sveikatos, socialinės, kul-
tūros, užsienio politikos srityse, bet apie tai 
jau kitame straipsnyje, kad nevarginčiau jūsų 
ilgu tekstu.

Ar manote, kad atkūrus ekonominius bei 
politinius santykius su Rusija, ženkliai pa-
gerėtų Lietuvos gyvenimas?

Ką jūs, vis Rusija, Rusija? Taip galima daug 
daugiau padaryti, bet mes turim potencialą 
dirbti ir ES sąjungos rinkoje, tik reikia ankš-
čiau minėtus programinius punktus įgyven-
dinti, ir bus viskas tvarkoje.

Priminkite skaitytojams, iš kur esate kilęs 
ir kokia yra Jūsų šeimyninė padėtis? 

Aš gimiau ir išaugau šiaurėje tremtinių 
miestelyje, 5 vaikų šeimoje, šeima jautė di-
delį nepriteklių, bet nieko, išgyvenom, ir ne-
supykom ant viso pasaulio. Visko teko siekti 
savo rankomis ir galva. Šiandien turiu savo 
vaikus, kuriuos labai myliu, džiaugiuosi jų 
pasiekimais, taip pat turiu anūkę. Esu lai-
mingas žmogus.

Ką palinkėtumėte Lietuvos žmonėms?
Gyventi reikia proaktyvų gyvenimą, nesiž-

valgyti į praeitį, nes tokiu būdu praeitį per-
sikelsi į dabartį ir ateitį. Neieškokite ten he-
rojų, nesistenkite būti panašiu į kitus, gyven-
kite savo gyvenimą. Kultivuokite kūrybiš-
kas mintis, spinduliuokite pozityvumu, ir 
pasaulis atsilieps tuo pačiu. 

Dėkoju už pokalbį.
Rasa Pilvelytė Čemeškienė

Viktoras Uspaskich
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1-855-454-6315
up to

90% SAVINGS
compared to your local pharmacy

Free Shipping
• Pharmacy Checker Approved
• Prescriptions Required
• Credit Cards Accepted

CALL TODAY AND GET A FREE 
QUOTE ON YOUR MEDICATION

1-855-454-6315
Suite 338 7360 137 St  Surrey BC, V3W 1A3 Canada

Men’s Health

Women’s Health

Cialis 5mg
Cialis 20mg
Levitra 20mg
Viagra 50mg
Viagra 100mg

90 tabs
20 tabs
30 tabs
16 tabs
16 tabs

$145
$120
$125

$40
$45

Estring 7.5mcg
Premarin 0.625mg
Premarin Vag Crm
Vagifem 10mcg
Evista 60mg

1 ring
84 tabs

42g
24 tabs
84 tabs

$100
$85
$95

$110
$78

+ 1500 Medications
Advair 250/50mcg
Eliquis 5mg
Lumigan 0.01%
Myrbetriq 50mg
Spiriva 18mcg
Xarelto 20mg

180 doses
180 tabs

9ml
90 tabs
90 caps
84 tabs

$180
$585

$75
$285
$120
$450

TM

Hours: M-F: 6:30 am - 6:30 pm, Sat: 8 am - 2:30 pm PST, Closed Sun

• Estetinė odontologija
• In office whitening
   (Zoom! Advanced)
• Visos protezavimo rūšys, 
   įskaitant implantavimą
• 25+ metų darbo patirtis
1430 N Arlington Heights Rd., #205,

Arlington Heights, IL 60004

Elizabeta
Vinokur,
DDS
GENERAL
DENTISTRY

847-870-8411
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Gydytojas podiatras
Prieš Po

Prieš Po

ANATOLIJUS SPICAS
28-erių metų darbo Amerikoje patirtis

425425$$

Free consultationFree consultation

Vaikų ir suaugusiųjų pėdų ir kulkšnių
ligų gydymo specialistas Specialus pasiūlymas nagų

grybelio gydymui
lazerio pagalba

Specialus pasiūlymas nagų
grybelio gydymui
lazerio pagalba

GRAŽESNĖ NAGŲ IŠVAIZDA
SU KERYFLEX

UNIKALIOS MINIMALIAI INVAZINĖS PROCEDŪROS

Medicinos centraiMedicinos centrai

VAIKŲ IR SUAUGUSIŲJŲ PLOKŠČIAPĖDYSTĖ
INDIVIDUALŪS VIDPADŽIAI AVALYNEI
KULNO SKAUSMAI 3 lazerio procedūros

•
•

•
•
•
•

BURSŲ (BUNIONS) ŠALINIMAS
KOJŲ PIRŠTŲ DEFORMACIJŲ (HAMMER TOE) TAISYMAS

UŽKULNIŲ PENTINŲ (HEEL SPUR) ŠALINIMAS
ČIURNOS TUNELINIO NERVO (TARSAL TUNNEL SYNDROME)
IR NEUROMOS GYDYMAS
PLOKŠČIAPĖDYSTĖS KOREKCIJA MINIMALIAI 
INVAZINIU METODU HYPROCURE 
VAIKAMS IR SUAUGUSIEMS 
Procedūros atliekamos klinikoje (be matomų randų) su vietine nejautra.
Greita reabilitacija.

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

Prieš

Po

KARPŲ ŠALINIMAS
TRAUMOS, IŠNIRIMAI, LŪŽIAI 
ĮAUGUSIŲ NAGŲ IR NUOSPAUDŲ ŠALINIMAS tik

847-465-9311 505 N. WOLF RD., WHEELING
Priimame visus svarbiausius medicinos draudimus ir MediCare

Į darbą grįžti galite jau kitą dieną!

•RENTGENAS • DIAGNOSTIKA ULTRAGARSU • FIZIOTERAPIJA

www.advancedfootcareil.com

www.advancedfootcareil.com
www.ClarendonVision.com
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Adolfas Ramanauskas-Vanagas
Adolfas Ramanauskas-Vanagas su dukra 

Auksute.Paminklo projektas

Pasaulio lietuvių centre, Lemonte, JAV bus iškilmingai 
atidengtas paminklas Lietuvos partizanų vadui 

Adolfui Ramanauskui – Vanagui 
Š. m. gegužės 4 d., Pasaulio lietuvių cen-

tre (PLC), Lemonte (Ilinojaus valstija, 
JAV) vyks iškilminga paminklo atiden-
gimo Lietuvos partizanų vadui Adolfui 
Ramanauskui – Vanagui ceremonija ir šiai 
progai skirti renginiai. Ceremonijoje da-
lyvaus LR Užsienio reikalų ministras Linas 
Linkevičius; A. R. Vanago dukra, visuomenės 
bei politinė veikėja Auksutė Ramanauskaitė 
Skokauskienė; A. R. Vanago anūkė, Karo gy-
dytoja, Medicininės paramos vienetų grupės 
vadė pulkininkė leitenantė Inga Jancevičienė; 
URM, Užsienio lietuvių departamento di-
rektorius Marijus Gudynas, Lietuvių išei-
vijos organizacijų vadovai, jaunimo ir vi-
suomeninių organizacijų atstovai bei JAV 
ir Čikagos lietuvių bendruomenė.

2018-aisiais valstybės mastu Lietuvoje 
paminėti laisvės kovų vado Adolfo 
Ramanausko-Vanago metai, siekiant įamžin-
ti laisvės kovotojų auką ir jų atminimą. Šiais 
metais Lietuvoje minimi Laisvės kovų metai. 
Memorialinio paminklo Lietuvos partizanų 
vadui Adolfui Ramanauskui – Vanagui idė-
ja yra šios svarbios Lietuvos laisvės kovų is-
torijai asmenybės atmintį, ir kartu įamžinti 
visus daugiau nei 20 000 partizanų, paau-
kojusių gyvybes už Tėvynės laisvę nelygio-
je pokario kovoje prieš sovietų okupantus.

Adolfas Ramanauskas - Vanagas yra vie-
nas pagrindinių Lietuvos partizanų karo 
prieš Sovietų Sąjungą (1944 m. –  1953 m.) 
vadų, Pietų Lietuvos partizanų srities vadas, 
1949 m. vasario 16 d. Lietuvos laisvės ko-
vos sąjūdžio (LLKS) tarybos deklaracijos 
signataras, LLKS gynybos pajėgų vadas. Po 
to kai 1953 metais buvo suimtas Lietuvos 
ginkluotųjų pajėgų vadas J. Žemaitis, A. 
Ramanauskas – Vangas tapo aukščiausio 
rango Lietuvos pareigūnu kovojusiu už 
Lietuvos nepriklausomybę.  1998 m. sau-
sio  26 d. Lietuvos Respublikos Prezidento 
dekretu Adolfui Ramanauskui suteiktas di-
misijos brigados generolo laipsnis. Įteisinti 

dar 1949 m. ir 1950 m. Lietuvos partizanų 
aukščiausiosios vadovybės apdovanojimai 
Vanagui – 2-ojo ir 1-ojo laipsnio Laisvės 
Kovos Kryžiai su kardais. 1998 m. kovo 3 
d. Lietuvos Respublikos Prezidento dekre-
tu A. Ramanauskui-Vanagui suteiktas 2-ojo 
laipsnio Vyčio kryžiaus ordinas, o 1999 m. 
vasario 2 d. dekretu – 1-ojo laipsnio Vyčio 
kryžiaus ordinas. Lietuvos Respublikos 
Seimas, minint  A. Ramanausko-Vanago 
100-ąsias gimimo metines ir siekiant pa-
gerbti šią Lietuvai ir jos žmonėms svarbią 
istorinę asmenybę, paskelbė 2018-uosius 
Adolfo Ramanausko-Vanago metais. 2018 
metų spalio 5 – 6 dienomis Vilniuje vyko iš-
kilminga valstybinių laidotuvių ceremonija, 
kur šio iškilaus partizanų vado ir kovotojo 
už laivę palaikai buvo perlaidoti Antakalnio 
kapinėse, prezidentų eilėje. 

Šiemet Lietuvoje iškilmingai paminė-
tas 1949 metų vasario 16 dieną partizanų 
vadų pasirašytos Lietuvos laisvės kovos są-
jūdžio deklaracijos 70-metis. Šio akto signa-
taro A.R.Vanago pagerbimas taps svarbus ir 
neatsiejamas minint šią svarbią Lietuvai is-
torinę sukaktį. Siekiant įamžinti partizanų 
vado atminimą jo gimtinėje JAV (Vanagas 
gimęs New Britain miestelyje, JAV), Pasaulio 
lietuvių centro taryba pritarė siūlymui įam-
žinti A. Ramanausko - Vanago atminimą pa-
statant paminklą A. Ramanausko-Vanagui 
Lemonte. Paminklui pasiūlyta garbinga vie-
ta šalia gausiai lankomo Pasaulio lietuvių 
centro.

Pasaulio lietuvių centras yra didžiausias ir 
skaitlingiausias JAV lietuvių išeivijos trau-
kos centras, kuriame įsikūrę per 40 lietuviš-
kų organizacijų, klubų, lituanistinė mokykla 
ir veikia viena didžiausių lietuviškų parapijų. 
Kiekvieną savaitgalį čia susirenka virš tūk-
stančio Lietuvos piliečių ir jų palikuonių, 
kurie savo aktyvia visuomenine veikla sau-
go ir puoselėja lietuvybę. Pasaulio lietuvių 
centre jau pastatyta eilė paminklų, kryžių 

koplytstulpių – čia formuojama reikšminga 
bendruomenei atminties monumentų vie-
ta. Todėl,  toks paminklas Vanagui organiš-
kai įsilies į šią JAV išeivijai svarbią memo-
rialinę vietovę, reikšmingą išsaugant isto-
rinę atmintį išeivijos tarpe bei apmąstant 
sudėtingą ir herojišką Lietuvos partizani-
nio karo laikotarpį. Tikimasi, kad pamin-
klo pastatymo įvykis paskatins visuomenę, 
ypač jaunimą, giliau pasidomėti partizanų 
vado Vanago istorija, jo veiklos reikšmin-
gumu Lietuvos kelyje į nepriklausomybę ir 
Lietuvos partizanų kovos istorija. Bus sie-
kiama užmegzti gilesnį dialogą su išeivija, 
skatinti atvirumą ir subalansuotą požiūrį į 
istorijos palikimą. Lituanistinėse mokyklose 
bus rengiamos programos, pamokos, kon-
kursai šia tema ir taip būtų įtraukiama jau-
noji karta siekiant saugoti istorinę atmintį 
ir ugdyti tautinį sąmoningumą. 

Paminklas Vanagui yra iškaltas Lietuvoje 
Genocido ir rezistencijos tyrimo centro bei 
Tautos fondo (JAV) lėšomis, transportavi-
mo ir pastatymo kaštus dalinai apmokėjo 
Lietuvos Respublikos užsienio reikalų mi-
nisterija. Paminklo autorius - skulptorius 
Jonas Jagėla, jo kompoziciją sudaro kovoto-
jų už Lietuvos laisvę ženklas: vertikali ir dvi 
horizontalios lygiagretės, transformuotos į 
šakoto ąžuolo įvaizdį. Taip siekiama pabrėžti, 
kad 10 metų miškas buvo Lietuvos partizanų 
namai, o ąžuolas yra lietuvių tautos stiprybės 
ir nenugalimumo simbolis, plačiai naudotas 
partizaninio karo metu. Apatinėje paminklo 
dalyje yra tekstas lietuvių ir anglų kalbomis, 
virš teksto iškaltas Vytis - Lietuvos valsty-
bės herbas. Paminklas pagamintas iš raus-
vai pilko granito ir statomas ant grindinio 
aikštelės. Jo aukštis - 3,5 m, svoris - 7 500 kg. 

2019 m. gegužės 4 d. renginiai skir-
ti Lietuvos partizanų vado Adolfui 
Ramanauskui – Vanago paminklui:  Pradžia 
- 10:30 AM Šv. Mišios už Lietuvos laisvės 
gynėjus – žuvusiems partizanas pagerbti, 

PLC, Palaiminto Jurgio Matulaičio Misijoje. 
Mišias aukos kun. A.Baniulis. Po mišių, 
12:00 PM prasidės iškilminga Ceremonija, 
kurios metu Šaulių Sąjunga išeivijoje su-
rengs rikiuotę, bus įnešamos Lietuvos ir 
JAV vėliavos. Atliekami Lietuvos ir JAV him-
nai. Pristatoma A.R.Vanago ir pasipriešini-
mo okupacijai istoriją. Maironio lituanis-
tinės mokyklos moksleivis perskaitys laiš-
ką Lietuvos partizanams. Generalinis kon-
sulas M.Bekešius pristatys projektą, ir prie 
projekto prisidėjusias organizacijas (JAV LB, 
LF, URM, LGGRTC ir PLC), pagalbininkus, 
paminklo vietos parinkimą ir reikšmę JAV/
Čikagos lietuvių bendruomenei.  Renginio 
metu sveikinimo žodį tars Ministras Linas 
Linkevičius, JAV lietuvių bendruomenės pir-
mininkas Arvydas Urbonavičius, Lietuvių 
Fondo, PLC ir kitų projekto partnerinių - 
organizacijų atstovai. Paminklą pašventins 
kun. A. Baniulis.  Po ceremonijos, susirinkę 
svečiai bus pakviesti į PLC galeriją „Sielą“, 
kur 2:30 PM bus pristatytas ir parodytas 
V.V. Landsbergio filmas apie A.R. Vanagą. 
Filmo autorius, Auksutė Ramanauskaitė-
Skokauskienė ir Inga Jancevičienė da-
lyvaus filmo peržiūroje ir atsakys į žiūro-
vų klausimus. 

Po šių renginių, Ministras L. Linkevičius 
tęs susitikimus su bendruomene ir dalyvaus 
didžiausio JAV lietuvių šokių ansamblio 
„Grandis“ 60 metų jubiliejaus koncerte, kuris 
vyks Carl Sandburg High School Performing 
Arts Center, ir vėliau jubiliejiniame pokyly-
je Pasaulio lietuvių centre.

Paminklo Lietuvos partizanų vadui Adolfui 
Ramanauskui – Vanagui projekto partne-
riai: LR Užsienio reikalų ministerija ir LR 
Generalinis konsulatas Čikagoje, LGGRTC, 
Pasaulio lietuvių centras, JAV Lietuvių 
bendruomenės Krašto valdyba, Lietuvių 
fondas ir A. Rugienius.

Generalinio konsulato 
Čikagoje informacija 
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Ar kada nors pagalvojote apie žodžio ga-
lią? Ar esate tai pajutę? Ar sakote tai, ką gal-
vojate, ir ar dažnai pagalvojate prieš saky-
dami? Kiekvienas žodis kuria arba griauna. 
Štai žodis „labas“ kuria pažinties, draugystės, 
bendradarbiavimo stebuklą. „Ačiū“ ir „at-
siprašau“ griauna bet kokias sienas ir net 
patį didžiausią pasipriešinimą. Žodis „no-
riu“ įprasmina ore skrajojančias svajones, 
kurios tampa kūnu. O štai „galiu“ suteikia 
pasitikėjimo ir jėgų. Yra žodžių, kuriuos gali 
pasakyti tik atvėręs širdį, nebijodamas, kad 
ją gali sutrypti ir sunaikinti visa griaunan-
tys kitų žmonių ištarti žodžiai. Bet šiandien 
kalba ne apie juos. Šiandien mes visi pasi-
džiaugsime kuriančių žodžių galia. Štai to-
kiais žodžiais pradėjo šventę Čikagos litua-
nistinės mokyklos direktorė Vida Rupšienė. 
Mokykla balandžio 13d. surengė šventę, ku-
rios metu buvo apdovanoti visi skaitymo ir 
rašymo konkursų nugalėtojai. Pirmiausiai 
buvo paskelbti dailiojo skaitymo konkurso 
„Pasaulio lietuvių metai“, kuris vyko Pasaulio 
lietuvių centre, nugalėtojai. Jais tapo Gabija 
Bičkutė, užėmus 2-ą vietą 4-6 klasių grupė-
je ir Greta Stanevičiūtė, laimėjus 3-ią vietą 
7-10 klasių grupėje. Pasidžiaugus gražiais 
mūsų skaitovų rezultatais, į sceną buvo pak-
viesta buvusi ilgametė mokyklos mokyto-
ja, buvusi direktorės pavaduotoja Audronė 
Sidaugienė. Ji pristatė konkurso „Posmelis 
Lietuvai“ nugalėtojus. Mūsų mokyklos moki-
niai kūrė eilėraščius, siuntė juos į Lietuvą, o 
nugalėtoją atrinko ir prizus suruošė Emilija 
Pukevičiūtė, kuri rudenį lankėsi mūsų 
mokykloje. Nors Emilijai labai patiko visi  

penki sukurti eilėraščiai, tačiau nugalėto-
ja tapo Gabija Bičkutė su eilėraščiu „Kas 
man Lietuva“. Audronė Sidaugienė paskaitė 
vaikų sukurtus eilėraščius ir įteikė dovanė-
les iš Lietuvos.

 Po to sekė mokyklos rašymo konkurso nu-
galėtojų apdovanojimai. Mokytojos Jolanta 
Žurumskienė, Rima Sinkevičienė ir Simona 
Norgėlaitė pristatė nugalėtojus. Po apdova-
nojimų salę džiugino Etnokultūros būrelio 
pasirodymas. Dėkojam nuostabiajam ir šau-
niajam, šiemet įkurtam Čikagos lituanistinės 
mokyklos Etnokultūros būreliui, kurio vado-
vės Genė Razumienė ir Danutė Petraitienė. 
Jo pasirodymais džiaugiamės ne tik mes, bet 
būrelis rengia pasirodymus ir Čikagos lietuvių 
bendruomenėse. Mūsų svečias iš Goodwill 
Financial Insurance Company Aurelija 
Grybauskas prisijungė prie padėkų ir pa-
sveikino mūsų šauniąsias būrelio vadoves. 

Kaip ir kiekvienais metais, visi mūsų 
mokyklos mokinukai dalyvauja skaitymo 
konkurse, kuris prasideda sausio pradžioje. 
Kiekvieną šeštadienį mokinukai eina į bib-
lioteką, renkasi knygutes, atsiskaito už per-
skaitytas, o bibliotekoje dirbančios Renata 
Dambrauskaitė ir Asta Kazlauskienė nuošir-
džiai jiems padeda, pataria ir suveda rezul-
tatus. Tad jos ir paskelbė rezultatus Žodžio 
šventės metu. Daugiausiai knygų perskaitė 
ir tapo visos mokyklos nugalėtoja 5B klasės 
mokinė Samanta Lincevičiūtė. 

Kad vaikams būtų noras kuo daugiau skaityti, 
jau antri metai Goodwill Financial Insurance 
Company mūsų uoliausiems skaitovams, ku-
rie skaitymo konkurse užėmė 1 vietą, dovanoja 
dviračius. Šiais metais jų buvo net visi keturi! 
Loterijos būdu buvo ištraukti laimingieji. Jais 
tapo Liucija Stočkutė, Samanta Lincevičiūtė, 
Erikas Šileika ir Rokas Bilevičius. 

Šiais metais buvo surengtas naujas skaity-
mo konkurso projektas „Skaito visa šeima“, 
kurio iniciatorė – Asta Kazlauskienė. Ji ir pa-
skelbė konkurso „Skaito visa šeima“ nugalė-
tojus. Jais tapo Vaida Vaškienė – pirma vieta, 
Viktorija Šileikienė – antra vieta ir Žydrūnas 
Leškauskas – trečia vieta. Nuoširdžiausi svei-
kinimai nugalėtojams! Nuostabu, kai skaito 
visa šeima! Tad belieka tik skatinti ir puo-
selėti šį konkursą.

Po skaitymo konkurso buvo pristatyti ČLM 
stipendininkai. Direktorė Vida Rupšienė ir 
Vilma Poliuvienė perskaitė vardus ir pak-
vietė ateiti į sceną šių metų abiturientus, 
kuriems skirta 2018-2019m.m. stipendi-
ja. Už pažangų mokslą, pavyzdingą elgesį 
ir aktyvią veiklą mokykloje stipendija ati-
teko Liepai Januškaitei, Gajai Majauskaitei 
ir Laurai Nainytei. Nuoširdžiausi sveikini-
mai mūsų stipendininkėms!

Šventei einant į pabaigą, dailės moky-
tojai Mindaugas Braslauskas ir Ramunė 
Slavikienė paskelbė mokyklos metraščio vir-
šelio laimėtoją, kurios piešinys puikuosis ant 
2018-2019 mokslo metų mokyklos metraš-
čio viršelio. Nugalėtoja tapo Miglė Ačaitė. 

Ši šventė parodė, kad mokykla visus me-
tus įtemptai dirbo. Tad belieka pasidžiaug-
ti visais mokinių pasiektais rezultatais. 
Nespėjom apsidairyti, kaip mokslo metai 
eina į pabaigą. Mokykloje vyksta registraci-
ja naujiems mokslo metams. Kviečiame įsi-
jungti į gražią ir draugišką Čikagos lituanis-
tinės mokyklos šeimą.

ČLM informacija
Viktorijos Šileikos nuotraukos

Rašinių konkurso nugalėtojai 

Etnografinio ansamblio pasirodymas

Žodžio šventės akimirkos 

Rašinių konkurso nugalėtojai 

Etnografinio ansamblio pasirodymas

Žodžio šventė Čikagos lituanistinėje mokykloje
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 Susitikimas ir 
spektakliukas

su poete, dramaturge, vertėja, 
scenariste

VIOLETA 
PALČINSKAITE

bardo Vyganto Kazlausko 
vaikiškos dainelės ir 

INDRĖS LĖLIŲ TEATRO 
vaidinimas vaikams pagal 

„Eilėraščiai iš namų“

Balandžio 26 d  10.00 val. 

  12.30 val.  

  18.00 val. 

Balandžio 27 d.     9.00 val. 

  12.00 val. 

Balandžio 28 d.     13.00 val. 

International Day Care Center,
4780 Karns Avenue, Naperville, IL
Pelėdžiukai, 1936 University Ln.,
Lisle, IL 
Maironio Lituanistinė mokykla, 
 Galerija „Siela“
Maironio Lituanistinė mokykla, 
galerija „Siela“
Čikagos Lituanistinė mokykla, mažoji salė

Susitikimas su SUAUGUSIAIS, 
knygos „Paslapties babilonai“ pristatymas ir 
KONCERTAS, gale rija „Siela“, $25

Informacija telefonu 410-812-3549
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Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$30

6 mėnesiai
24 numeriai

$60

12 mėnesių
48 numeriai

$120
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:

Ethnic Media. 325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090

Jeigu Jūs gyvenate užsienio valstybėje, ar joje būsite 
2019 m. gegužės 12 d. Respublikos Prezidento rinkimų 
ir 2019 m. gegužės 26 d. rinkimų į Europos Parlamentą 
dienomis, prisijunkite prie rinkėjų, balsuojančių 
užsienyje, elektroninės registracijos sistemos adresu 
www.rinkejopuslapis.lt ir pateikite rinkėjo registracijos 
prašymą.
Visi rinkėjai, pageidaujantys balsuoti užsienyje 2019 m. 
gegužės 12 d. Respublikos Prezidento rinkimuose ir 
2019 m. gegužės 26 d. rinkimuose į Europos 
Parlamentą, turi registruotis iš naujo - net ir tie rinkėjai, 
kurie nuolat gyvena užsienyje ir jau buvo įtraukti į 
užsienyje balsuojančių rinkėjų sąrašus praėjusiuose 
rinkimuose ar referendumuose. 
Rinkėjo registracijos prašyme nurodykite, kokiu 
būdu pageidaujate balsuoti 2019 m. gegužės 12 d. 
Respublikos Prezidento rinkimuose ir 2019 m. 
gegužės 26 d. rinkimuose į Europos Parlamentą: 
• paštu (registracijos prašyme nurodyti gyvenamosios 
vietos užsienio valstybėje adresu Jums bus išsiųsti 
rinkimų dokumentai);
• ar atvyksite balsuoti asmeniškai į atitinkamą Lietuvos 
Respublikos diplomatinę atstovybę ar konsulinę įstaigą 
nustatytomis dienomis ir laiku. 
Registracija balsavimui paštu baigiama kiekvienoje 
užsienio valstybėje skirtingu laiku: iki rinkimų likus nuo 
15 iki 5 dienų. 

Balsavimas diplomatinėse atstovybėse ir 
konsulinėse įstaigose 2019 m. gegužės 12 d. 
Respublikos Prezidento rinkimuose vyks 2019 
m. gegužės 9-10 d. nuo 10.00 iki 12.00 val. ir 
nuo 14.00 iki 16.00 val. (vietos laiku) ir 2019 m. 
gegužės 12 d. nuo 10.00 iki 20.00 val. (vietos 
laiku, bet ne ilgiau nei kaip iki 20.00 val. 
Lietuvos laiku). 
Balsavimas diplomatinėse atstovybėse ir 
konsulinėse įstaigose 2019 m. gegužės 26 d. 
rinkimuose į Europos Parlamentą ir galimo 
pakartotinio balsavimo Respublikos Prezidento 
rinkimuose: 2019 m. gegužės 23-14 d. nuo 
10.00 iki 12.00 val. ir nuo 14.00 iki 16.00 val. 
(vietos laiku) ir 2019 m. gegužės 26 d. nuo 
10.00 iki 20.00 val. (vietos laiku, bet ne ilgiau 
nei kaip iki 20.00 val. Lietuvos laiku). 
Norėdami gauti išsamesnės informacijos 
prašome kreiptis: 
Lietuvos Respublikos vyriausioji rinkimų komisija
Tel. +370 651 10400, el.paštas 
mindaugas.skackauskas@lrs.lt
Konkrečiais klausimais dėl balsavimo
Jūsų gyvenamojoje užsienio
valstybėje kreipkitės į atitinkamą
Lietuvos Respublikos diplomatinę
atstovybę ar konsulinę įstaigą. 

Lietuvos Respublikos rinkėjų, balsuojančių užsienyje, elektroninė registracija

Tai nuotaikinga, 
dar niekada
kine nepasakota istorija 
apie pirmąsias 
Amerikos lietuvių 
patirtis grįžus
aplankyti okupuotą 
tėvynę. Renginyje 
dalyvaus ir filmo 
autorė, kuri atsakys
į žiūrovų klausimus.

Dėl informacijos 
skambinti 
tel. 773-582-6500.

Balandžio 27 dieną, 7 val.v. 
Balzeko lietuvių kultūros muziejuje bus
rodomas valandos trukmės dokumentinis 

Ramunės Rakauskaitės filmas ,,Kelionės namo“ 
(su angliškais subtitrais). 
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Citrininis keksas be pieno produktų 
pagal „KitchenJulie“

Keksiukai su rikota ir bazilikų kremu 
pagal „But first food“ autorę

Varškės keksas su juodaisiais serbentais be 
pridėtinio cukraus pagal „Feed my sister”

Velykiniai mini kyšai pagal tinklaraščio 
„Pusryčiams“ autorę

Pavasariški žymių 
tinklaraštininkių kepiniai

Citrininiam keksui reikės: 5 kiaušinių, 
100 g nerafinuoto rudojo cukranendrių 
cukraus, 75 g kokosų palmių cukraus, 160 
ml citrinos sulčių, 240 g šviesių speltų kvie-
čių miltų, 1 a.š. kepimo miltelių,1 a.š. va-
nilės ekstrakto, 120 ml ištirpdyto kokosų 
aliejaus, 70 g maltų migdolų, 50 g aguonų 
sėklų, žiupsnio druskos. Glaistui reikės: 120 
ml citrinos sulčių, nerafinuoto rudojo ir/
arba balto cukraus pudros. Papuošimui: 
kelių didelių saujų migdolų, pora valgomų 
šaukštų klevų sirupo, dosnaus žiupsnio jū-
ros druskos.

Paruošimas: kiaušinius išplakame su 
cukrumi. Atskirai sumaišome miltus, mal-
tus migdolus, druską bei kepimo miltelius. Į 
kiaušinių masę supilame kokosų aliejų, va-
nilę, aguonas bei citrinų sultis, išmaišome. 
Pilame į miltų masę. Tešlą verčiame į alieju-
mi išteptą apvalią kepimo formą (20-22cm 
skersmens). Pašauname į iki 180 laipsnių 
įkaitintą orkaitę ir kepame apie 50 minučių. 

Iškepusį ir atvėsusį pyragą apliejame 80 ml 
citrinų sulčių. Su likusiomis sultimis paruo-
šiame glaistą, įdėdami nerafinuotą rudojo/

baltojo cukraus pudrą. Dedame tiek, kol 
glaistas tampa tirštas. Apipilame keksą ir 
paliekame apdžiūti.

Migdolus nuplauname ir pakepiname sau-
soje keptuvėje. Apipilame klevų sirupu, už-
beriame jūros druskos, maišydami pakai-
tiname dar porą minučių, kol sirupas su-
kietės. Migdolus perkeliame ant lėkštutės, 
leidžiame atvėsti, pyragą puošiame kol glais-
tas neišdžiūvęs.

Keksiukams reikės: 180 g aukščiausios 
rūšies kvietinių miltų, 150 g nerafinuo-
to rudojo cukraus, 2 a.š. kepimo miltelių, 
žiupsnelio druskos, 250 g rikotos sūrio, 1 
kiaušinio, 70 ml kokosų pieno, 70 ml skys-
to kokosų aliejaus, smulkiai tarkuotos cit-
rinos žievelės, 150 ml citrinų sulčių, 250 
g maskarponės sūrio, 250 ml grietinėlės 
(35% riebumo), 50 g bazilikų, saujos braš-
kių (papuošimui).

Paruošimas: viename dubenyje maišo-
me sausus ingredientus, kitame – šlapius. 
Sausus pilame į šlapių dubenį. Keksiukų 
formą išklojame popierinėmis formelėmis 
arba patepame kokosų aliejumi. Pilame 
tešlą. Kepame 175 laipsnių orkaitėje 35 
minutes.

Gaminame kremą: išplakame grietinėlę 
su maskarponės sūriu. 15 g šviežio bazili-
ko smulkiai sukapojame, atidedame, likusį 
šiek tiek pasmulkiname, dedame į grūstuvę. 
Sutrintą baziliką dedame į marlę, išspau-
džiame skystį. Į maskarponės ir grietinėlės 

kremą įmaišome išspaustą baziliko skystį 
ir smulkiai kapotą baziliką.

Keksiukus imame iš orkaitės, leidžiame 
gerai atvėsti. Sutepame bazilikų kremą, 
užtarkuojame citrinos žievelės, papuošia-
me mažais bazilikų lapeliais ir šviežiomis 
braškėmis.

Varškės keksui reikės: 280 g varškės, 120 
g šaldytų juodųjų serbentų, 120 g migdolų, 
200 g aukščiausios kokybės kvietinių miltų, 
2 nubrauktų a. š. kepimo miltelių, 4 kiau-
šinių, 200 g kambario temperatūros svies-
to, 260 g klevų sirupo. Kremui reikės: 80g 
varškės, 80 g graikiško jogurto, 60 g klevų 
sirupo, ½ vanilės ankšties sėklų. Papuošimui 
reikės: 60 g migdolų lazdelių, 50 g medaus.

Paruošimas: įkaitiname orkaitę iki 170 
laipsnių, kepimo funkcija – viršus ir apa-
čia, be ventiliatoriaus. Kepimo skardą ište-
pame minkštu sviestu. Migdolus sumala-
me iki labai smulkių trupinių. Varškę per-
triname per sietelį.

Atskiriame kiaušinių baltymus ir tryni-
us. Trynius, sviestą ir klevų sirupą deda-
me į didesnį dubenį. Išplakame baltymus. 
Išmaišome trynius su sviestu ir klevų sirupu, 
įmaišome pertrintą varškę. Į trynių masę įsi-
jojame miltus su kepimo milteliais, įberiame 
maltus migdolus, išmaišome. Į masę įmaišo-
me išplaktus baltymus, o pabaigoje beriame 
šaldytus juoduosius serbentus. Masę šaukš-
tu sukrečiame į paruoštą skardą, išsilygina-
me šaukštu/mentele. Dedame į įkaitintą or-
kaitę, kepame 2 valandas. 

Iškepus leidžiame pravėsti. Tuo metu į 
keptuvę beriame migdolų lazdeles, apskru-
diname. Dedame medų, nukeliame nuo ug-
nies, gerai išmaišome. Karamelizuotus rie-
šutus verčiame ant kepimo popieriaus lakš-
to, išskleidžiame vienu sluoksniu. Leidžiame 
atvėsti.

Nedideliame dubenyje sumaišome kre-
mo ingredientus, su smulkintuvu triname 
iki vientisos masės. Gautą masę šaukštu pi-
lame ant kekso viršaus, leidžiame nubėgti 
ir į šonus. Apibarstome karamelizuotomis 
migdolų lazdelėmis. Keksą kepame iš vaka-
ro, o dekoruojame valgymo dieną.

Mini kyšams reikės: 250 g kvietinių 
miltų, 130 g sviesto, 60 ml vandens, drus-
kos, 100 ml grietinėlės, 2 kiaušinių. Priedai 
lašišos ir smidrų kyšams: gabalėlio sviesto 
(kepimui), smidrų, rūkytos lašišos, papuoši-
mui – saulėgrąžų daigų. Priedai žalumynų 
ir fetos kyšams: gabalėlio sviesto (kepimui), 
skiltelės česnako, saujos špinatų, kelių lapi-
nio kopūsto lapų, kelių šaukštų fetos, pa-
puošimui – sultenės. Priedai burokėlių ir 
ožkos sūrio kyšams: kelių virtų burokėlių, 
gabalėlio ožkos sūrio, citrinos sulčių, pa-
puošimui – graikinių riešutų.

Paruošimas: į dubenį suberiame miltus, 
žiupsnį druskos. Sviestą supjaustome ma-
žais gabalėliais. Gabalėlius triname pirštais 
į miltus kol masė taps panaši į džiūvėsėlių. 
Įpilame truputį vandens. Išminkytą tešlą 
vyniojame į maistinę plėvelę ir dedame į 
šaldytuvą atvėsti.

Žalumynų kyšams keptuvėje pakepina-
me špinatus ir lapinius kopūstus, kol šie 

susitrauks. Smidrams nupjauname kiečiau-
sią jų dalį, susmulkiname į mažesnius ga-
balėlius ir pakepiname iš abiejų pusių kep-
tuvėje su šiek tiek druskos. Supjaustome bu-
rokėlius, pašlakstome citrinos sulčių, užbe-
riame druskos.

Praėjus pusvalandžiui šaldytuve, iškočio-
jame visą tešlą iki kelių milimetrų storio. 
Puodelio pagalba spaudžiame formą – ne-
didelius tešlos blynelius. Įkaitiname orkaitę 
iki 180-190 laipsnių. Paruoštus blynus įklo-
jame į keksiukų kepimo skardą. Dugną su-
badome, kepame 10 minučių. Per tą laiką 
išplakame kiaušinius ir grietinėlę.

Po 10 min kepimo, į formeles dedame 
priedus: fetą ir kepintus žalumynus, bu-
rokėlius ir trupintą ožkos sūrį, lašišą ir pa-
kepintus pjaustytus smidrus. Formeles su 
priedais užpilame kiaušinio ir grietinėlės 
plakiniu, kraštus aptepame plaktu kiauši-
niu. Paruoštus kyšus dedame į orkaitę dar 
15 minučių.

Keksiukai, pyragai su varške, cinamoninės bandelės – skamba pažįstamai? 
Puiku, tačiau jeigu netikėtai pritrūko fantazijos, keturių maisto tinklaraščių 
– „KitchenJulie“, „Feed my sister”, „But first food”, „Pusryčiams” – autorės 
dalinasi savo ne visai įprastais receptais. 
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Broker/Owner
Nekilnojamo turto 

pirkimas,
pardavimas,

nuoma,
finansavimas.

Banko
nusavinti namai,

“short sale”,
investicijos.

708-691-3640
iskeberdis@yahoo.com

• Didelis namų, butų,
   taunhausų pasirinkimas 
• Nemokamas nekilnojamo turto vertinimas
• Kvalifikuota konsultacija ir patarimai
• Open house • Nuoma
Kalbu lietuviškai, rusiškai, angliškai

dbarciene@c21affiliated.com
barcienedaiva@gmail.com

15812 S Wolf Road, Orland park, IL 60467

Cell: 630-400-9497
Office: 708-361-0800
Fax:  708-361-9618

NEKILNOJAMAS TURTAS:

PIRKIMAS  PARDAVIMAS
NUOMA  SHORT SALE 

 

Aurelia Vaičekonienė  REAL ESTATE BROKER

ADVANCE

 847-877-7003

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com
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Apie mokytoją Stanislavą Lovčikaitę kalba rašytojas Stasys Lipskis.  Iš kairės – 
knygos sudarytojas S. Tumėnas ir vakaro vedėjas aktorius, linkuvis Juozas Šalkauskas Knygos viršelis

Žiemgalos šviesuolė, Linkuvos mokytoja, knygų autorė 
Visa Lietuva mums brangi. Tačiau kiek-

vienas turime joje ir savo širdžiai mieliau-
sią, brangiausią  jos dalelytę,  kurioje esa-
me gimę, mokęsi, dirbę, praleidę kūrybin-
giausius savo gyvenimo metus. Mokytojai 
Stanislavai Lovčikaitei toks kraštas – 
Šiaurės Lietuva, o dar konkrečiau – Linkuva 
(Pakruojo r.). 

Kai kas mano, kad talentingam žmogui, 
nenustygstančiai asmenybei tokiuose ma-
žuose miesteliuose, juolab nežinia kiek nu-
tolusiam nuo didmiesčių, kultūros centrų 
– nėra kas veikti.  Tai gebėjimų žlugdymas, 
kūrybinis merdėjimas. Gal tai ir tiesa, bet ne 
šimtaprocentinė, nes yra malonių pavyzdžių, 
kurie tai paneigia. Vienas iš tokių – mokyto-
ja S. Lovčikaitė.  Beveik visa jos pedagoginė, 
kraštotyrinė, kultūrinė veikla susijusi tik su 
Linkuva.  Ištrauk iš jos biografijos šį mies-
telį ir kas lieka? O jeigu dar atkreipsime dė-
mesį į tai, kad kūrybingiausi jos metai buvo 
sovietiniais laikais, kai gink Dieve negalėjai 
nė per plauką peržengti partinių ideologinių 
rėmų, tai, atrodo, apie kokią kultūrinę veiklą 
galėtumei prabilti. S. Lovčikaitė ir tuos rė-
mus įstengdavo apeiti. Pati yra prasitarusi: 

– Pirmiausia turi dirbti, o ne vien 
tik kaltinti valdžią, kad ji tau trukdo. 
Nemokančiam ar nenorinčiam groti ir 
Stradivarijaus smuikas negelbėtų... 

Mokytoja dirbo.  Nuoširdžiai, išradin-
gai, įkvėptai,  nuolat ieškodama naujovių.  
Jos lietuvių kalbos pamokos buvo peda-
gogikos perlai. Bet jai ir  pamokų neužte-
ko – ji dar vadovavo mokyklos literatų bū-
reliui. Susirašinėjo su rašytojais, poetais: 
Juozu Baltušiu, Juozu Apučiu, Marcelijumi 
Martinaičiu, Kaziu Saja, Eugenijumi 
Matuzevičiumi, aktoriumi Laimonu Noreika.  
O ta bendrystė laiškais, sveikinimo atvi-
rutėmis baigdavosi garbių kūrėjų kelionė-
mis į Linkuvą,  į susitikimus su mokslei-
viais, mokytojais, literatų būrelio vadove. 

Visi svečiai būdavo be galo patenkinti ap-
silankę Linkuvoje, nuoširdžiai dėkodavo už 
turiningus renginius, už šiltus priėmimus.  
Ypač džiaugėsi rašytojai kraštiečiai, kuriems 
kiekviena išvyka į Linkuvą, į Pakruojo ra-
joną būdavo kaip švelnus prisilietimas prie 
vaikystės prisiminimų.  „Man rodosi, kad 
vis tik ten, tenai tikrai laimingas, nepamirš-
tamas  kraštas, kur Mūša, kur ganyklos, kur 
Ringuvos kalnelis. Kitur nieko gražesnio,  
maloniausio nepatyriau kaip ten.  Ten pra-
bėgo mano saldžioji vaikystė ir veržlioji,  kal-
nus žadėjusiais nuversti, jaunystė“, –  rašė S. 
Lovčikaitei rašytojos J. Paukštelis 1977 m.  
gruodžio 20 d. laiške. Triūsas nenuėjo veltui. 

Dr. S. Tumėnas, buvęs jos auklėtinis, 
artėjant S. Lovčikaitės gimimo 90-osioms 
gimimo metinėms, sumanė ir parengė 
knygą „Stanislava Lovčikaitė: „Šiaurės 
Lietuva – mūsų esaties gūžta“. Knygą išlei-
do „Žuvėdros“ leidykla (vadovas rašytojas 
Stasys Lipskis). 

„Šioje knygoje pristatoma S. Lovčikaitės 
biografija, jos dienoraščių fragmentai, atsi-
minimai apie S. Lovčikaitę, jos pačios įvai-
rių gyvenimo  periodų publikacijos laikraš-
čiuose,  žurnaluose, knygose,  rašytojų laiškai 
jai (...).  Apsiribota charakteringesniais tam 
tikro Jos gyvenimo periodo tekstais, atspin-
dinčiais autorės vertybinį požiūrį, tenden-
cijas, mąstymo būdą. Jos lūkesčius, –  rašo 
įvade dr. S. Tumėnas. 

Knyga iliustruota gausybe nuotraukų. 
Keturiolika buvusių S. Lovčikaitės auk-

lėtinių pateikė knygai atsiminimus apie ją.  
Literatūrologė Rima Pociūtė rašo: „Jeigu 
reikėtų pasakyti, kokios buvo pagrindi-
nis tiesos, kurių mane išmokė Mokytoja? 
Viską lemia idealusis pradas žmoguje  ir iš 
tiesų visos kultūros pagrindas yra atskiro 
individo kūrybiškumas ir apsisprendimas 

dirbti savo tautai. Talentas blyksteli kaip 
gyvenimo stebuklas, kūrybos nelemia so-
cialiniai determinantai. Kur esi, ten turi ga-
limybe dirbti ir kurti. Nieko nereiškia sis-
temos, kuriomis norima įteisinti „elitinę“ 
kultūrą ir „akademinį“ mokslą.  Todėl lite-
ratūrai labai svarbi adekvati analizė, o geras 
literatūros kūrinio interpretuotojas yra an-
tras pagal svarbą literatūriniam procesui“ 
(p.90). Jautriais žodžiais S. Lovčikaitę prisi-
mena mokytojos lituanistės Adelė Spudienė-
Nikontienė, Danutė Augutienė,  Rita Builytė-
Variakojienė,  Troškūnų klebonas Saulius 
Filipavičius, žurnalistai Janina Vansauskienė, 
Vladas Vertelis, kiti.

S. Lovčikaitė vadovavo garsiajam etnogra-
finiam ansambliui „Linkava“. Savo knygoje 
„Linkava: tradicija dabartyje“ (2003) ji apž-
velgė ansamblio 20 metų istoriją, pateikė 17 
ansamblio parengtų programų, kurias suda-
ro Šiaurės Lietuvos dainuojamoji, pasakoja-
moji tautosaka. Daugelis tekstų pateikti tar-
miškai. Atgimimo laikais S. Lovčikaitė „buvo 
neabejotina Pakruojo rajono sąjūdininkų 
lyderė ir ideologė“ (p. 15),  Sąjūdžio laikra-
ščių „Langas“ (1989-1990) ir  „Mūsų lan-
gas“ redaktorė. Ji dalyvavo visuose Sąjūdžio 
suvažiavimuose, Sausio 13-ąją budėjo prie 
Lietuvos Aukščiausiosios Tarybos rūmų. Jos 
pastangomis buvo įkurtas „Žiemgalos lin-
kuvių“ klubas. Ji buvo Linkuvos apylinkės 
Tarybos deputatė. 

S. Lovčikaitė buvo lietuvių kalbos ir li-
teratūros mokytoja ekspertė. Apdovanota 
Kultūros ministerijos padėkos raštu, Pasaulio 
lietuvių dainų šventės medaliu (1998), jai su-
teiktas kraštotyros darbuotojos garbės vardas 
(2000 m.). Pakruojo rajono taryba jai suteikė 
rajono garbės piliečio vardą (po mirties).  
Nepriklausė jokiai partijai. Savo pamąstymus 
apie gyvenimo prasmę, santykį su Dievu, 

kasdienybe, amžinybe, ribos tarp būties ir 
buities ieškojimus ji apibendrino knygoje 
„Tarp būties ir buities“ (2008). „Kaip sakė 
mokytoja, jos knyga – pokalbių su kaimy-
nais, pažįstamais ar tik retkarčiais sutin-
kamais gatvėje žmonėmis tęsinys, – įvadi-
niame straipsnyje teigia dr. S. Tumėnas. – 
Pridurčiau – užfiksuotas rašytinis tekstas, 
nes Mokytoja, būdama lituanistė, perskaiči-
usi kalnus knygų, puikiai suvokė, kad saky-
tinio teksto nepakanka, jį reikia įprasmin-
ti ir rašytine forma (p.19). Džiugu, kad ji 
taip ir padarė. 

Knygos dalį – 27 puslapius – užima ištrau-
kos iš S. Lovčikaitės dienoraščių, tačiau tai 
itin vertinga autentiška medžiaga kūrėjo vi-
diniam pasauliui, dvasinei būsenai pažin-
ti. Dienoraštis –tai pats atviriausias žmo-
gaus pokalbis su savimi, o dargi rašytas „ant 
karštųjų“, dar neatslūgus įspūdžiams, jaus-
mams. Skirtas ne viešumai, o savo paties pri-
siminimams ateityje, tačiau galbūt viliantis, 
kad kažkada gal kai kas bus įdomu ir kitiems 
parodyti, dažniausiai išplėšus ir sudeginus 
kai kuriuos lapus... Į gyvenimo pabaigą savo 
dienoraščius sunaikino ir S. Lovčikaitė, ta-
čiau ne visus, kai kuriuos sąsiuvinius paliko, 
prašydama kitiems juos sudeginti. 

– O kodėl ji pati to nepadarė?!, –  retoriškai 
klausia dr. S. Tumėnas. –  Vadinasi, ji jautė, 
kad tie dienoraščiai bus įdomūs kitiems, kad 
jie vertingi jos prasmingo gyvenimo liudyto-
jai. Tad tų dienoraščių fragmentai ir paskelb-
ti knygoje... Juos išsaugojo Donata Mitaitė... 

Dienoraščio eilutės, rašytos moksleivės 
ranka karo ir pokario metais, šiurpą kelia. 

– „Dar nežinia, kada mūsų gimnazija iš-
byrėjusiais langais, virtusi rusų karo ligoni-
ne, atvers mums duris. Pagaliau, ar iš viso 
dar mokysimės. Kareiviai viską dergia,  suka 
iš knygų lapų suktines ar jais pasišluosto. 
(1944 m. ruduo).“ 

Tesinys - 34 psl.

Minint Stanislavos Lovčikaitės (1929–2013) 90-ąsias gimimo metines 
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Susitikimo akimirka

Pradzia - 32 psl.
–  Pirma diena mokykloje. Už tvoros mus 

pasitiko rusiškas tankas, o salėje –  bolševi-
kinę armiją šlovinančios kalbos. Visi tokie 
pasimetę, išsiblaškę, jokios šventinės nuo-
taikos. Nei eisenos į bažnyčią, nei maldos 
klasėje. (...). Nėra nei vadovėlių, nei sąsiu-
vinių. Mokyklos kieme suvertė bibliotekos 
knygas ir uždegė. (1944 11 01).“

–  „Vaikštom koridoriuje, o už mūsų švar-
kelių atvartų ar už palaidinės –  trispal-
vės juostelės. 7-ojoje merginos „užtemdė“ 
Stalino portretą:  nusuko veidu į sieną,  o lie-
tuvių rašytojų portretus papuošė. Mokytojai 
buvo baisiai sunerimę. (1945 02 16).“ 

Kas gi galėtų įtaigiau, tikroviškiau pavaiz-
duoti tų siaubingų laikų mokyklos būtį, kaip 
šio dienoraščio epizodai?! 

Turininga ir aistringa S. Lovčikaitės 
Atgimimo ir Nepriklausomybės metų publi-
cistika. Tai ne įvykių stebėtojos, o jų dalyvės žo-
džiai – aktualūs, persunkti meile Tėvynei, savo 
Linkuvai. Jie sudaro skyrių „S. Lovčikaitės pub-
likacijos“. Į knygą įdėta ir jos parengta meto-
dinė medžiaga pedagogine tema. Spausdinami 
rašytojų laiškai S. Lovčikaitei.

Rašytojų klube Vilniuje buvo surengtas li-
teratūrinis-muzikinis vakaras „Mokytojos 
šviesa“, skirtas knygos „Stanislava Lovčikaitė: 
Šiaurės Lietuva – mūsų esaties gūžta“ su-
tiktuvėms. Jos prasidėjo Remigijaus 
Baltrušaičio ir Vygando Telksnio kūriniu 
„Prisiminimai apie seną mokyklą“,  kurį at-
liko Vilniaus Vytauto Didžiojo gimnazijos 
kamerinio choro „Post scriptum“ trupė, va-
dovaujama Stasės Skurulskienės. 

-„Šis literatūrinis-muzikinis vakaras ne 
veltui pavadintas „Mokytojos šviesa“, - įva-
diniame žodyje kalbėjo vakaro vedėjas lin-
kuvis Juozas Šalkauskas. - Mes susirinkome 
į Šiaurės Lietuvos šviesuolės, garbės kraš-
totyrininkės, Žemgalos etninės kultūros 
puoselėtojos, garsios Linkuvos mokytojos 
Stanislavos Lovčikaitės knygos prezentaci-
ją. Šiemet mokytoja būtų šventusi 90-metį,  
bet sunkios ligos pakirsta (insultas – J.L.) ji 
mirė prieš šešerius metus. Kartu ši knyga 
skirta Linkuvos gimnazijos 100-mečiui, ir 

labai reikšminga, jog keturis dešimtmečius 
čia kūrybingai dirbo Stanislava Lovčikaitė. 
Pagerbiant jos atminimą, prie senosios gim-
nazijos pastato Linkuvoje mokytojai at-
minti atidengta lenta su užrašu: „Ir krin-
tantį, ir kylantį lydėk, širdie, ir vesk.“ Šie 
Just. Marcinkevičiaus žodžiai – Mokytojos 
skleistų iš išpažintų gyvenimo vertybių bei 
nuostatų sanglauda... 

Buvo išsakyta nuoširdi padėka ir kalbi-
ninkui, pedagogui, politikui, Seimo nariui 
mokslų daktarui S. Tumėnui. Jis studijavęs 
JAV švietimo sistemą, stažavosi Čikagoje, 
jam suteiktas Omahos (JAV) miesto garbės 
piliečio vardas. S. Lovčikaitės knyga, kurią 
jis parengė, reikšmingas ir jo kūrybinio dar-
bo etapas. 

Kas knygon sudėta arba nesudėta, tas dar 
buvo ir pasakyta. Kalbėjo Vilniaus univer-
siteto prof. Vytautas Bikulčius, dr. Donata 
Mitaitė, Liucija Stulgienė... Buvo pabrėžta, 
kad leidžiant S. Lovčikaitės knygą, nuošir-
džiai pasidarbavo jos leidėjas, „Žuvėdros“ 
leidyklos vadovas rašytojas Stasys Lipskis. 
Knyga gražiai apipavidalinta (viršelio dail. 
Sigita Valančiūtė). 

Sutiktuvėse dalyvavo LR  Seimo narė 
Laimutė Matkevičienė, poetas Rimgaudas 
Graibus, žinomi žurnalistai Leonardas 
Aleksiejūnas (Vilnius), Nijolė ir Algis 
Padoros (Pakruojis),  grupė mokyto-
jų su gimnazijos direktoriumi Vaclovu 
Stapušaičiu, S. Lovčikaitės giminaičių, bu-
vusių bendradarbių.

Renginį spalvingai paįvairino minėto cho-
ro „Post scriptum“ trupė. Skambėjo ištrau-
kos iš Giedriaus Kuprevičiaus miuziklo 
„Skriski, skriski Lietuvėlėn“ (pagal Kazio 
Sajos kūrybą), Alberto Antanavičiaus ir 
Gintauto Abariaus daina „Širdžių kaitra“,  A. 
Kulikausko – „Karališkas miestas“ (Vytauto 
Skripkos ir Vytauto Kernagio žodžiai). Solo 
partiją atliko Marius Naruševičius 

Vakaro koncertmeisterė Ina Konova. 
Netrūko įdomių pokalbių prie kavos 

puodukų...
Jonas Laurinavičius, Lietuvos 

kraštotyros draugijos garbės  narys 

Labai seniai ir neseniai
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Fletcheris Christianas vadovavo maištui laive „HMS Bounty“. 
Kapitonas Williamas Blighas buvo išlaipintas ir paliktas likimo 
valiai Ramiajame vandenyne.  
1919 m.: Po Pirmojo pasaulinio karo pasirašyta Versalio sutartis nu-
matė Vokietijai milžiniškas reparacijas. 
1920 m.: Į Sovietų Sąjungą inkorportuotas Azerbaidžanas – pirmoji 
musulmonų daugumos ir sekuliari respublika pasaulyje. 
1989 m: Argentinai smogusi hiperinfliacija išsekino šalies grynųjų 
pinigų rezervus ir paliko tūkstančius žmonių be pinigų.
2009 m.: Pasaulyje sparčiai išplito kiaulių gripas, pirmiausia aptik-
tas Meksikoje. 

Žana D’Ark su pagalbos armija atvyko į Orleaną, atgabendama 
septynis mėnesius anglų apgultam miestui naujų išteklių. Apgultis 
nutraukta po devynių dienų. 
1977 m.: Ispanijoje legalizuotos generolo Franco 1936 m. uždraus-
tos profesinės sąjungos.
1999 m.: Devynios šalys, įskaitant JAV ir Kiniją, atsisakė palaikyti JTO 
raginimą pasaulio mastu uždrausti mirties bausmes. 
2015 m.: Kinų mokslininkai pranešė atradę pirmo žinomo dinozau-
ro su membraniniais sparnais fosiliją. 
2017 m.: JAV prezidentas Donaldas Trumpas nusprendė nedalyvau-
ti kasmetinėje Baltųjų rūmų korespondentų vakarienėje su žinias-
klaidos atstovais. 
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JI Federalinės rotušės balkone Niujorke prisaikdintas pirmasis 
Jungtinių Valstijų prezidentas George‘as Washingtonas. 
2004 m.: Pasaulinį pasipiktinimą sukėlė išplatintos nuotraukos, ku-
riose užfiksuoti JAV karių kankinami ir seksualiai žeminami irakie-
čiai kaliniai.
2015 m.: NASA kosminis zondas „Messenger“ numestas į Merkurijų 
po 11 metų trukusios šios planetos tyrinėjimų misijos.
2015 m.: Daugiau nei 230 moterų ir vaikų buvo išlaisvinta iš nelaisvės, 
Nigerijos pajėgoms sunaikinus „Boko Haram“ stovyklas. 
2016 m.: Kovodama su nelegalia prekyba, Kenijos vyriausybė sude-
gino 105 tonas kontrabandinių dramblių ilčių. 
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jo automobiliui atsitrenkus į betono sieną San Marino Grand Prix.
1884 m.: Čikagoje pradėtas statyti pirmasis pasaulyje „dangoraižis“; 
tai tapo įmanoma dėl plieno karkaso panaudojimo. 
2004 m.: Europos Sąjunga, priėmusi dar 10 naujų narių, išaugo iki 
25 šalių. 
2009 m.: Italų kompanija „Fiat“ ir amerikiečių „Chrysler“ pasira-
šė bendradarbiavimo sutartį, sukurdami šeštą didžiausią automobi-
lių gamintoją pasaulyje.
2010 m.: Šanchajuje atidaryta Expo 2010, didžiausia istorijoje Pasaulio 
mugė. Ją aplankė per 73 mln. lankytojų.
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jo nepaprastų pasiekimų yra mokslo išradimai, skulptūra, pieši-
mas ir tapyba. 
1969 m.: Queen Elizabeth 2 išplaukė į savo pirmąją kelionę į Niujorką. 
1989 m.: Vengrija pradėjo apsauginės sienos su Austrija išmontavimo 
darbus, leidžiančius Vengrijos rytų vokiečiams dezertyruoti į Vakarus.
1989 m.: Kinija paskelbė karo padėtį prodemokratiniams protestuo-
tojams įsikūrus Tianmenio aikštėje. 
1994 m.: Prezidentas de Klerkas pralaimėjo Nelsonui Mandelai pir-
muosiuose visų rasių rinkimuose Pietų Afrikoje. 
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JI Havajuose prasidėjo Kilauėjos ugnikalnio išsiveržimas, privertęs 

evakuoti 2000 žmonių. Per keturis mėnesius vykusį išsiveržimą la-
vos srautas sunaikino 700 namų. 
1469 m.: Gimė Niccolo Machavellis, italų valstybės veikėjas ir „Valdovo“ 
(gido į valdžios galios panaudojimą) autorius.
1999 m.: Praėjus 75 metams po Britų alpinisto George‘o Mallory žū-
ties, Evereste rastas jo kūnas. 
2004 m.: Air France susijungė su olandų kompanija KLM taip sufor-
muojant ketvirtą pagal dydį oro linijų bendrovę pasaulyje. 
2009 m.: Prancūzų karinis laivynas sučiupo 11 Somalio piratų, kurie 
supainiojo karinį laivą su prekybiniu. 
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JI Margaret Thatcher tapo pirmąja moteriškos lyties JK ministre pir-

mininke. Pareigas ji ėjo 11 metų, o dėl bekompromisio vadovavi-
mo stiliaus buvo praminta „geležine ledi“. 
1654 m.: Gimė imperatorius Kangxi, valdęs Kiniją 61 metus. Jam 
valdant, Čingų dinastija pasiekė savo socialinės, ekonominės ir ka-
rinės galios zenitą.
1839 m.: Samuelis Cunardas iš Naujosios Škotijos įkūrė Cunard kro-
vinių gabenimo įmonę.   
2000 m.: Tamilų sukilimui plečiantis Šri Lankoje prasidėjo karo padėtis. 
2004 m.: Taivano parlamentas priėmė įstatymą, pagal kurį įpareigo-
jama oficialius dokumentus rašyti iš kairės į dešinę.



35

№
16 [1135] 04.26.20

19 – 05.02.20
19 

REK
LA

M
A

 leonchar@gmail.com (847) 809-0910

MŪSŲ KAINOS
ŽEMESNĖS NEI
INTERNETE!

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

PIGŪS AVIABILIETAI
PO VISĄ PASAULĮ

JŪRŲ IR UPIŲ KRUIZAI

TURAI SU RUSAKALBIU GIDU PO
JAV, EUROPĄ, IZRAELĮ, 
PIETŲ AMERIKĄ IR AZIJĄ

VESTUVĖS IR JUBILIEJAI KURORTUOSE

MEKSIKA, PUNTA CANA,
JAMAIKA nuo$769

KOSTA RIKA, HAVAJAI,
PANAMA IR BELIZAS nuo$939

Unlimited-Fun® 
for the kid 

in everyone!
 

 
 

 

MEXICO   |   DOMINICAN REPUBLIC 
CURAÇAO    |   JAMAICA

Visada teisingas pasirinkimas! 
Nedelskite,

paskambinkite mums!!!
 

(847)350-9545
(847)224-2405

  pelicantravelco@gmail.com
AD9672

GURMANIŠKI PATIEKALAI,
UŽKANDŽIAI, VIETINIAI
IR TARPTAUTINIAI ALKOHOLINIAI
GĖRIMAI BE JOKIŲ APRIBOJIMŲ
TYRINĖTOJŲ KLUBAS VAIKAMS
SU VADOVU IR CORE ZONE
KLUBAS PAAUGLIAMS
ATJAUNĖJIMO SPA
(gali būti papildomų mokesčių)

Išskirtinė kokybė + Viskas įskaičiuota:

Su Apple Vacations kelionė į kurortą bus lengva 
ir prieinama! Tiesioginiai reisai į geriausius 
kurortus iš O’Hare oro uosto ir pristatymas 
tiesiai į vietą. Tik su Apple Vacations!

www.doleris.com
www.skytrip.net
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IU – Simona, kaip prasidėjo Jūsų muzikinis 
kelias? Iš ko paveldėjote polinkį muzikai?

– Mano muzikinis kelias prasidėjo dar 
gyvenant Kunigiškių kaime, Jonavos rajo-
ne, kai mama mane, septynmetę, nuvedė į 
Jonavos menų mokyklą. Vos išgirdus kan-
klių skambesį mane pakerėjo muzikinis pa-
saulis ir ypatinga muzikos mokyklos aplin-
ka. Atrodė, net koridoriai turėjo mistišką 
aurą... Pianino klavišų garsai, sklindantys 
už uždarų kabineto durų, kavos kvapas, re-
petecijos mokyklos salėse, solfedžio pamo-
kos... Visa tai buvo pasaulis, kuris baugino, 
bet tuo pat metu jaučiau, kad jam priklaus-
au. Vėliau ankstyva muzikinė kelionė tęsė-
si Ignalinos muzikos mokykloje – iki pat 
paauglystės.

Nežinau, ar paveldėjau polinkį į mu-
ziką. Esu vienintelė muzikantė šeimoje. 
Pašaukimas scenai, teatrui, muzikai, dai-
navimui, buvimui prieš dideles auditorijas 
ir tarp žmonių buvo akivaizdus, abejoju, kad 
tai susiję su šeima. Kartais man atrodo, kad 
gimiau toje aplinkoje, toje šeimoje, kad iš-
mokčiau tam tikrų pamokų, stiprybės, ta-
čiau mano gyvenimo kelias yra nepriklau-
somas nei nuo tėvų, nei nuo aplinkos.

Mano kanklių „renesansas“ prasidėjo tik 
išvykus į JAV. Kankles pradėjau naudoti savo 
džiazo koncertuose, lietuvių bendruomenės 
renginiuose, bažnyčiose, meniniuose perfor-
mansuose... Šiuo metu kanklės su manimi 
keliauja visur – kaip geriausias palydovas 
ir paslaptingas aplinkinių žmonių smalsu-
mo kurstytojas.

– Išvykimas svetur – kruopščiai suplanu-
otas ar veikiau avantiūra? Ar dažnai grįž-
tate į Lietuvą?

– Suplanuotas labai kruopščiai – net galva 
apsisuka pagalvojus, kiek laiko ir jėgų įdėjau 
ruošdamasi savo išvykimui. Į JAV išvažia-
vau studijuoti prestižiniame Berklio muzi-
kos koledže. Prireikė poros metų, kol galiau-
siai pakilau lėktuvu virš Atlanto vandeny-
no į savo naująjį gyvenimą. Į Bostoną at-
sikrausčiau 2012-ųjų vasaros pabaigoje, čia 
pragyvenau šešerius metus. Šiuo metu jau 
daugiau kaip pusę metų gyvenu Niujorke.

Į Lietuvą grįžtu labai dažnai. Kartais mama 
net pajuokauja, kad gyvendama Amerikoje 
pas ją atvykstu dažniau nei gyvendama 
Vilniuje. Į Lietuvą sugrįžtu dalyvauti džiazo 
edukacijos projektuose, koncertuose, kūry-
binių atostogų ir šiaip – susitikti su draugais, 
pasidžiaugti Vilniumi, skaniu maistu ir pa-
šėlti bohemiškame Vilniuje!

– Šiuo metu gyvenate ir dirbate Niujorke. 
Kuo skiriasi darbas Niujorke ir Lietuvoje?

– Niujorkas yra tobulas miestas „simo-
niškiems“ reikalams. Jeigu egzistuotų 
miestas-Simona, tai būtų Niujorkas. Iškart 
įsimylėjau šį miestą. Muzikantui, kompozi-
toriui labai svarbu būti įsuktam į veiksmą, 
koncertus, projektus, apsupti save kūrybiš-
kais ir pozityviais žmonėmis. Man patinka, 

kad žmonės čia daug ir sunkiai dirba, nuolat 
stengiasi tobulėti, yra draugiški ir atviri skir-
tumams, kitoniškumui. Man patinka discip-
linos, aktyvaus darbo ir rock’n’roll’o dermė.

Nemėgstu lyginti skirtingų šalių, nes tuo-
met atrodo, lyg išskirčiau vieną kaip geresnę. 
Taip nėra. Lietuvoje liko produktyvios stu-
dijos Lietuvos muzikos ir teatro akademi-
joje, daug projektų, darbų, gražios kūry-
binės veiklos. Man atrodo, visai nesvarbu, 
kur esi, svarbiau – kas esi, kaip moki panau-
doti priemones, kurias turi, ką nori gyveni-
me pasiekti. Profesiniu požiūriu Niujorkas 
mane priėmė daug draugiškiau, negu priėmė 
ir tebepriima Vilnius, bet to nesureikšminu, 
tiesiog džiazuoju tarp abiejų šalių su atvi-
ra širdimi.

Šiuo metu stengiuosi kurti kiek įmanoma 
daugiau originalios muzikos, koncertuoti 
vietiniuose klubuose, rašyti originalią mu-
ziką styginiams, prisidėti prie Niujorko lietu-
vių mokyklėlės veiklos ir apskritai – džiaug-
tis gražiu gyvenimu, jaunyste, laisve.

– Gyvenimas svetur – tai ir pažinimo 
džiaugsmas, ir naujos patirtys, atsiran-
danti perspektyva, bet kartu ir iššūkiai. 
Kokia Jūsų buvimo svetur patirtis?

– Gyvenimas Bostone, studijų laikas buvo 
labai sunkus – turbūt didžiausias mano iš-
bandymas. Dideli tempai, finansiniai sun-
kumai, asmeninės įkalnės ir nuokalnės… 
Tačiau tai jau praeityje. Daug pamokų iš-
mokta, mane kaip asmenybę šios patirtys 
tikrai subrandino. Įžengiau į savo 30-metį 
stipresnė, turinti daugiau meilės širdyje, 

vaikiško džiugesio, kūrybiško autentišku-
mo ir teorinio bei praktinio svorio tam au-
tentiškumui išreikšti.

– Kaip apibūdintumėte savo dabartinį 
ryšį su Lietuva?

– Jaučiuosi gyvenanti abiejose šalyje. Į 
Lietuvą grįžtu dažnai, palaikau ryšius su 
draugais ir kolegomis, atvykstu vesti džia-
zo seminarų, balsuoju. Mano pasas lietu-
viškas. Niujorke stengiuosi daug prisidėti 
prie lietuviškos veiklos. Jaučiuosi pasaulio 
piliete, atvira kelionėms, Lietuvai, Amerikai 
ir kitoms šalims.

– Neseniai pasirodymus surengė-
te Naujojoje Zelandijoje ir Australijoje. 
Kuo ši koncertinė patirtis skiriasi nuo 
amerikietiškosios?

– Naujoji Zelandija ir Australija – nuosta-
biai gražios šalys su maloniais žmonėmis, 
gražiais miestais ir įstabia gamta. Atvykimas 
į šią pasaulio dalį yra tobulas darbo ir malo-
numo derinys. Abi šalys mane sužavėjo kon-
certinių salių kokybe ir žmonių svetingumu. 
Taip pat visada smagu sulaukti dėmesio, re-
cenzijų, gražių atsiliepimų. Niujorke visi esa-
me įsisukę į nesibaigiantį skubėjimą, groja-
me nedideliuose džiazo klubuose, kur kar-
tais nėra nei normalaus įgarsinimo, nei pa-
kankamai vietos būgnams ar kontrabosui. 
Tai kitokie ritmai, abu savaip turintys žave-
sio... Australija ir Naujoji Zelandija man tarsi 
kūrybinių spintų išvėdinimas – gaivaus oro 
gūsis, kai leidi sau pasilepinti gražiomis sce-
nomis, gera aparatūra, nuostabiu oru ir dė-
mesiu. Bet praėjus mėnesiui jau skaičiavau 

dienas iki to, kai grįšiu namo į Niujorką ir 
vėl pasinersiu į savo „simonišką“ gyvenimą, 
kuriame – nesibaigiantys žmonių ratai, ren-
giniai, projektų maratonas ir viską užvaldan-
tis saldus kūrybinis azartas.

– Kokią vietą Jūsų gyvenime užima mu-
zika? Ką ji Jums reiškia?

– Muzika yra mano profesija, pragyveni-
mo šaltinis, mano pašaukimas ir kasdienis 
variklis judėti į priekį. Esu įsimylėjusi savo 
darbą, jaučiuosi nepaprastai laiminga, kad 
galiu pragyventi iš veiklos, kurioje matau di-
delę prasmę ir randu daug džiaugsmo.

Pašaukimą ir jo nenuginčijamą stiprumą 
išties galiu paliudyti savo gyvenimu. Jaučiu 
pašaukimą savo veiklai taip pat, kaip dva-
sininkai ar itin daug darbo, mokslo ir pa-
siaukojimo reikalaujančių profesijų atsto-
vai – gydytojai, mokslininkai. Muzika, teat-
ras ir scena mane išgelbėjo, vedė ir tebeveda 
į priekį. Man nėra tiek svarbu, ar tai muzi-
ka, ar teatras, ar šokis... Man svarbiausia – 
autentiškas, gilus kūrybinis procesas, kuris 
skleidžia žinią, šviesą ir perkeičia pasaulį es-
tetinėmis išraiškos formomis.

Mąstydama apie meną, apie kūrybą jau-
čiu, kad tai – mano pirmoji šeima ir namai. 
Tam pasauliui aš tikrai priklausau, čia visa-
da esu laukiama.

– Kas svarbu renkantis muzikan-
tės gyvenimą? Ką galėtumėte patarti 
pradedantiesiems?

– Visų kelias ir pašaukimas yra skirtingi. 
Vienų kelias klostosi lengvai ir natūraliai, 
kitų – labai vingiuotas ir kartais niekur ne-
nuvedantis arba nuvedantis į visai priešin-
gas puses. Mane kūrybiškai išlaisvino suvo-
kimas, kad šiame pasaulyje tu ir tavo muzi-
ka niekam nereikalingi ir nerūpi. Tada imi 
koncentruotis į save, autentiškiausias savo 
paties dalis, santykį su pasauliu, intymiau-
sias sielos kertes, ir tuomet ima kilti unika-
lios kūrybinės idėjos, kurias žiūrovas atpa-
žįsta ir jos tampa iš tiesų reikalingos.

Kiekvienas kūrybinis tarpsnis turi savo 
grožio ir prasmės. Yra laikas studijuoti ir 
išmokti tradicijas. Yra laikas inovacijoms ir 
eksperimentams. Pradedantiesiems linkė-
čiau koncentruotis į praktikavimąsi, amato 
išmokimą, griežtą kūno discipliną ir mokė-
jimą būti atsakingu, organizuotu žmogumi, 
su kuriuo malonu dirbti.

– Kokius profesinius tikslus išsikėlėte 
sau šiemet?

– Šiemet noriu sukurti daugiau originalių 
kompozicijų ir pasiruošti antrojo albumo lei-
dimui. Pirmasis albumas „A Hunger Artist“ 
išėjo 2017-ųjų pavasarį, manau, 2020-aisiais jau 
laikas antrąjam. Noriu įsigyventi į Niujorką, 
susirasti daug draugų ir kolegų, koncertuoti, 
keliauti ir džiaugtis gyvenimu. Man karjeros 
viršūnė – tai galėjimas kurti meną visiškai lais-
vai, be kompromisų, iš to pragyventi ir turėti 
mąstantį bei kritišką žiūrovą.

Akvilina Cicėnaitė, pasauliolietuvis.lt

Simona Minns: „Kūryba – mano namai“
Simona Minns – JAV gyvenanti džiazo dainininkė, kompozitorė, kanklininkė, 
Berklio muzikos koledžo (Berklee College of Music) absolventė. Šiuo metu 
Niujorke įsikūrusi lietuvė yra išleidusi debiutinį albumą „Bado meistras“ 
(„A Hunger Artist“), kitąmet rengiasi kurti naują albumą. Simonos kūryboje 
– nemažai tautinių atspalvių: pasirodymuose suskamba ir lietuvių liaudies 
dainos, atliekamos pritariant kanklėmis, kurios su ja keliauja visur. Savito 
braižo, užkrečiančios energijos atlikėja leidžia kankles pamilti net tiems, 
kurie to visiškai nesitikėjo. Muziką Simona vadina ne tik savo profesija, bet 
ir pašaukimu, kasdieniu varikliu judėti į priekį.

Simona Minns. Michael Yu2 nuotr.
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Mūsų specializacija:

(630)677-2040  www.visexterior.com
Reikalingi darbuotojai! 

• SAIDINGAS
(APKALA)

• STOGŲ DENGIMAS
• LIETVAMZDŽIAI

• LANGAI
Mes kruopščiai patikriname 
jūsų namus, detaliai 
paaiškiname, ką galima 
padaryti ir rekomenduojame 
sprendimus, atitinkančius 
jūsų finansines galimybes.

Mes taip pat specializuojamės 
krušos ir vėjo padarytos žalos Jūsų 
namui taisyme. Jeigu jus įtariate 
kad Jūsų namas gali būti pažeistas 
krušos ar vėjo, skambinkite mums! 
Nemokamai atliksime Jūsų namo 
patikrinimą, nustatysime žalą, Jūsų 
pageidavimu - susitiksime su Jūsų 
draudimo kompanija.

KLAUSKITE MŪSŲ DĖL GALIMO 
FINANSAVIMO

(773) 616-2847

Albina Van Maer

Nemokamos
paslaugos
pirkėjams

Bluebird Realty, Inc.
 Broker/Owner

630-234-2642630-234-2642

bluebirdrealtor@gmail.com • bluebirdrealtor.com

Ieškome pardavimų agentųIeškome pardavimų agentų

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskirties nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskirties nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Gyvenamo nekilnojamojo turto pardavimas ir nuoma
Investicijos ir nekilnojamo turto valdymas

Naperville. $459,000
4 mieg., 2.5 vonios, 
pilnai įrengtas pusrūsis, 
1/2 akro sklypas. 

Wonder Lake.
$122,900 
2 mieg, 1 vonia, teisė į 
pakrantę. 

Woodridge.
$274,000
3 mieg., 2 vonios, 
dvivietis garažas.

Buffalo Grove. 
$238,000
2 mieg., 2 vonių 
kondominiumas, 2 vietos 
šildomame garaže. 

www.visexterior.com
www.internationaldaycarecenter.com
www.bluebirdrealtor.com
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The White Crow

Balta varna
Žanras: drama, biografinis
Režisavo: Ralph Fiennes. Vaidina: Oleg 
Ivenko, Ralph Fiennes, Louis Hofmann, 
Adèle Exarchopoulos

Rudolfas Nurejevas buvo sovietų baleto ir šiuo-
laikinio šokio žvaigždė. Pramintas Šokio lordu, 
Nurejevas yra plačiai laikomas žymiausiu XX a. 
baleto šokėju. Tikra ikona tapęs baleto šokėjas 
taip pat buvo žinomas dėl savo savanaudišku-
mo, egoizmo, pašėlusio temperamento ir ne-
sustabdomo noro pasiekti užsibrėžtą tikslą. Vis 
dėlto pasaulinę šlovę jis pelnė apmovęs KGB 
ir pabėgęs iš Sovietų Sąjungos į Vakarus. Tai 
buvo pirmasis sovietų artisto pabėgimas šal-
tojo karo metu, supurtęs visą Kremlių.

Avengers: Endgame

Keršytojai. Pabaiga
Žanras: veiksmo, nuotykių, fantastinis 
Režisavo: Anthony Russo, Joe Russo. 
Vaidina: Brie Larson, Scarlett Johans-
son, Robert Downey Jr., Chris Evans

Prieš metus į Žemę atvykęs ir beveik visus še-
šis Begalybės Akmenis susirinkęs galingasis 
Tanas įvykdė savo pažadą: saugodamas Žemės 
ateitį, išnaikino pusę žmonijos. Tarp jų – ir ne 
vieną Keršytoją. Likusių gyvų superherojų per-
spektyvos taip pat nėra šviesios. Atrodo, kova 
pralaimėta galutinai. Surasti naują viltį super-
herojams padeda netikėtai sulauktas pastip-
rinimas. Išlikusieji Keršytojai stoja į lemiamą 
kovą ir bandydami atitaisyti Tano padarytą 
skriaudą bei atkurti tvarką Visatoje.

Little Woods

Litl Vudsas
Žanras: drama
Režisavo: Nia DaCosta. Vaidina: Tessa 
Thompson, Lily James, Luke Kirby, 
James Badge Dale 

Litl Vudsas yra kalnakasybos miestas Šiaurės 
Dakotoje, kurio geriausios dienos jau praeity-
je. Olė laukia, kol galiausiai baigsis jos lygtinis 
nuteisimas (ji buvo sučiupta gabenanti recep-
tinius vaistus per Kanados sieną). Tačiau mi-
rus motinai jai tenka vėl pradėti bendrauti su 
seserimi Deb, kuri išgyvena savo krizę – nepla-
nuotą nėštumą nuo nevykėlio buvusiojo. Joms 
reikia per savaitę atrasti pinigų motinos įsis-
kolinimui padengti, nes kitaip neteks namo. 
Ar Olė ryšis rizikuoti savo laisve?

Body at Brighton Rock

Kūnas Braiton Roke
Žanras: trileris
Režisavo: Roxanne Benjamin. Vaidina: 
Karina Fontes, Casey Adams, Emily 
Althaus 

Vendė, vasarai nepilnu etatu įsidarbinusi kalnų 
parke, sezono pabaigoje apsiima leistis į su-
dėtingą žygį, taip tikėdamasi įrodyti savo bi-
čiuliams, kad ji tikrai tinkama šiam darbui. Kai 
susipainiojusi pasuka ne tuo keliu ir pasiklys-
ta, Vendė aptinka tai, kas galimai yra nusikal-
timo vieta. Negalėdama susisiekti su bendra-
darbiais, Vendė turi nugalėti instinktą spruk-
ti, o vietoj to stoti į akistatą su savo baimė-
mis ir parodyti visiems – įskaitant save – iš ko-
kio molio ji drėbta.

Verkiančios moters 
prakeiksmas

Šiandien ekranuose

70%

99%

70%

The Curse of La Llorona
Režisavo: Michael Chaves. Vaidina: Linda Cardellini, Raymond Cruz, 

Patricia Velasquez 

98%

Debiutuodamas režisūroje, trumpametra-
žių filmų ir muzikinių klipų režisierius 
Michaelas Chavesas gavo puikią progą iš-
plaukti į tarptautinius vandenis su projektu, 
kurio vienu iš prodiuserių tapo XXI amžiaus 
siaubo genijus, „Išvarymo“ frančizę padova-
nojęs režisierius Jamesas Wanas. 

Pastarasis dešimtmetis padovanojo mums 
išties kraupius ir dėmesio vertus siaubo fil-
mus, kurie ne tik sugebėjo gerai patampyti 
nervus kino salėse, bet dar ir privertė įdė-
miai stebėti tai, kas vyksta ekrane. Vienu 
iš populiariausių pastarųjų metų siaubo fil-
mų tapo 2013 metais dienos šviesą išvydu-
si Jameso Wano juosta „Išvarymas“, kurios 
stulbinanti sėkmė nulėmė visos kino visa-
tos atsiradimą. 

Tačiau kino studija „Warner Bros.“ ir jai 
priklausantis padalinys „New Line Cinema“, 
kurie ir buvo atsakingi už šios kino visatos 
atsiradimą, šįkart prašovė sukurdami be-
dvasį, visiškai klišinį ir, kas svarbiausia, nuo-
bodų pasakojimą, kuris buvo paremtas jau 
milijoną kartų matytu scenarijumi. Pirma 
– kažkur yra senovinis blogis. Antra – kaž-
kas, tą blogį išleidžia į laisvę. Trečia – blo-
gis bando pakenkti paprastiems žmonėms. 
Ketvirta – kažkas jį turi sustabdyti. Būtent 
taip ir atrodo šis nuspėjamas filmiūkštis. 
Argi negalima buvo sugalvoti kažko įdo-
mesnio, nei grįžimo į 2000-ųjų pradžią, kai 
po „Skambučio“ perdirbinio sėkmės pra-
dėjo plūsti panašūs į šią juostą vienodi ir 
neįdomūs mistiniai siaubo trileriai? Matyt, 
kad ne. 

Kartais labai stebina siaubo filmų kūrėjai, 
kurie nesuvokia vieno – šiais laikais žiūro-
vai yra matę pernelyg daug šiam žanrui pri-
klausančių filmų, todėl juos banaliu išgąs-
čiu nepavyks pritraukti prie ekranų. Kodėl 
pasiteisino abu „Išvarymo“ filmai? Dėl pui-
kiai sudėliotų „pagąsdinimų“? Ne, ne dėl jų 
tie filmai buvo tokie įdomūs ir baisūs, o dėl 
puikiai išvystytų istorijų, kurios sugebėjo 
pritraukti mūsų dėmesį ir nepaleisti iki pat 

galo. Žiūrovas jaudinosi dėl pagrindinių he-
rojų, nes jie ne tik buvo išvystyti, bet ir aiš-
kiai išdėstyta jų motyvacija. O ką mes turime 
šiame filme? Kvailą pasakojimą apie klajo-
jančią ir ramybės negalinčią rasti dvasią, kuri 
aišku kerštauja visiems, kas stos jos kelyje. 

Įdomiausia, jog šis filmas, nors ir nėra pris-
kiriamas „Išvarymo“ filmų serijai, bet jai 
priklauso. Kam, kam išvis kišti „Išvarymą“, 
jeigu jo poveikis šiai istorijai yra nulinis? 
Marketingo sumetimais čia buvo padaryta 
tiesiog viena didelė apgaulė ir tiek. Todėl, kas 
tikisi gauti kažkokius atsakymus į anksčiau 
kilusius klausimus, susijusius su praeitais 
„Išvarymo“ franšizės filmais, gali net nesva-
joti juos gauti, nes šiame filme vos kelioms 
sekundėms yra parodoma bereikšmė scena 
iš 2013 metų „Išvarymo“ filmo. 

Istorija ir jos vystymas čia yra nuobodūs, 
herojai labai neišvaizdūs ir neįdomūs kaip 
asmenybės, todėl jaudintis dėl jų likimo 
nėra jokio reikalo. Na, mirs, tai mirs. Jau 
nekalbam apie labai idiotiškus kai kurių iš 
jų žingsnius, kurie priverčia jausti pašaipą 
tiems, kas rašė scenarijų. 

Ir, aišku, pats siaubas. Viena vienintelė au-
tomobilio scena visame filme atrodo verta 
dėmesio, nes visur kitur viskas buvo pateik-
ta kaip ir kituose tokio pobūdžio filmuose. 
Blogiausia, kad žiūrėdamas siaubo filmą žiū-
rovas gali nuspėti, kada kas iššoks, todėl iš-
gąsčio faktorius šiuo atveju buvo sumažin-
tas iki minimumo. Apibendrinant, galima 
teigti, jog tai yra išties nemažas nusivylimas 
šių metų siaubo filmų žanre. Gerbėjams (ir 
kritikams) turėtų būti labai neramu, kad šis 
žmogus, kuris buvo atsakingas už šią bes-
konybę, kitais metais mums pristatys trečią-
ją „Išvarymo“ dalį. Tikėkimės, kad Jamesas 
Wanas turės nemažai įtakos kuriant būsimą 
filmą. Nes būtų labai nemalonu, jei po dvie-
jų nuostabių juostų visas pasitikėjimas šia 
franšize būtų sugriautas dėl nevykusių ne-
patyrusio režisieriaus sprendimų. 

Aidas.us informacinė tarnyba
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Fiodoras Kozlovas
The Law Offices of Fedor Kozlov & 
Associates, P.C. įkūrėjas ir pagrindinis 
teisininkas. Fiodoras Kozlovas turi plačią 
teisinko darbo praktikos Ilinojuje patirtį, 
o jo specializacija yra ieškiniai, darbo 
teisė, šeimos teisė (ginčytinos ir 
draugiškos skyrybos, alimentai, turto 
dalybos, komercinės veiklos aktyvų 
nustatymas ir įvertinimas, alimentai už 
vaiką, smurtas artimoje aplinkoje, 
vedybinės ir povedybinės sutartys). 

Jis yra Čikagos advokatų asociacijos 
narys, Ilinojaus advokatų asociacijos 
narys ir Tarptautinės advokatų 
asociacijos narys. 2015-2016 metais 
pateko į geriausių Ilinojaus advokatų 
dešimtuką  pagal darbo su klientais 
kokybę (American Institute of Family 
Law Attorneys duomenimis). 2016 metais 
Who is Who duomenimis pripažintas 
vienu iš geriausių Šiaurės Amerikos 
advokatų. 

Plati ir įvairi klientų bazė, stabilūs 
ir ilgalaikiai santykiai su klientais
Sėkmingas klientų atstovavimas 
bylose dėl pilietybės, šeimos, 
būsto teisės

Mūsų atstovai dirba visoje Ilinojaus valstijoje, 
Čikagoje ir jos priemiesčiuose

1990 E. Algonquin Rd, suite 230,
Schaumburg, IL 60173

phone: 847-241-1299  
fax: 847-241-1166

200 East Randolph Street,
 Suite 5100, Chicago, IL 60601
phone: 312-244-3786
fax: 847-241-1166   

Website: www.nslslaw.com • Email: nslegalteam@gmail.com

1000 Essington Road, Joliet, 
IL 60435

phone: 708-350-4182
fax: 847-241-1166   

   Mūsų specializacija
• Šeimos teisė
• Baudžiamoji teisė
• Ieškiniai, susiję
   su traumomis
• Būsto ir gyvenamosios
   vietos teisė
• Skolų išieškojimas
• Darbo teisė

   Mūsų specializacija
• Šeimos teisė
• Baudžiamoji teisė
• Ieškiniai, susiję
   su traumomis
• Būsto ir gyvenamosios
   vietos teisė
• Skolų išieškojimas
• Darbo teisė

Advokatai ir kiti 
darbuotojai kalba 
angliškai, rusiškai, 
lenkiškai ir 
ukrainietiškai

Kendall P. Monson,
Advokatė, būsto ir šeimos teisė

Alexandra Neukirch, 
Advokatė, tiriamoji veikla ir ieškiniai

John Paul (JP) Hugh,
Advokatas,

skolų išieškojimas ir ieškiniai

Tamara Kozlova
CBA, DBD ir valdymo planavimas,

valstybinė notarė

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

skambučiams (800) 913-0809 
SMS  (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 

Gavote laišką iš 
IRS?

Padėsime susigaudyti!

 MES - JŪSŲ PATIKIMAS PARTNERIS!
MOKESČIAI FIZINIAMS ASMENIMS IR VERSLUI
UŽTIKRINAMAS DIDŽIAUSIAS GALIMAS SUGRĄŽINIMAS
S- C- LLC- KORPORACIJŲ ATIDARYMAS, TAIP PAT IR BE SSN
ATLYGINIMO (PAYROLL) IR SALES TAXES KAUPIMAS IR APSKAITA
ITIN GAVIMAS FIZINIAMS ASMENIMS
TAX ID GAVIMAS VERSLUI
DIRBAME INTERNETU IR VISOSE VALSTIJOSE

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai ir ukrainietiškai

skambučiams (800) 913-0809 
SMS (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 

www.nslslaw.com
www.unitedstatestaxservices.us
www.unitedstatesimmigrationservices.us
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MEDA
Keturiolikmetė Meda gyvena Ukmergėje su mama Lolita, 
patėviu Tomu ir broliais Tomu (17 m.) bei Marku (8 m.). 
Šeima gyvena nuosavo namo dalyje, dviejų kambarių bute. 
Meda yra Ukmergės Senamiesčio pagrindinės mokyklos 
aštuntokė. Ji yra meniškos prigimties, yra lankiusi vokalo 
pamokas ir šokių būrelį. Šeima gyvena iš nedidelių pajamų: 
minimalios patėvio algos, išmokos vaikams ir simbolinių 
alimentų. Šeimai labai praverstų materialinė pagalba, kuri padėtų lavinti 
Medos gabumus, apmokėti mergaitės vokalo pamokas ar šokių būrelį. 

GABIJA
Penkiolikmetė ukmergiškė Gabija gyvena su mama Rūta  
ir dviem broliais – 9 metų Pauliumi ir 3 metukų Luku. 
Mergaitės tėvai yra išsituokę. Gabija yra gimnazistė, ji 
maloni, draugiška, pareiginga ir puikiai mokosi. Ji labai 
myli gyvūnus ir savanoriauja šunų prieglaudoje „Klajūnas“. 
Mergaitės sveikata gera, jos šeima gyvena 3 kambarių 
bute su patogumais (tai valstybės suteiktas socialinis 
būstas), tačiau bedarbei ir iš pašalpos gyvenančiai mamai vienai auginti 
tris vaikus nelengva – labai trūksta lėšų pilnaverčiam vaikų gyvenimui, 
būtiniausioms priemonėms. 

MEIDA 
Meidai yra dvylika metų. Ji gyvena su mama Sandra, 
patėviu, jaunesniu broliuku ir dviem sesutėmis, kurių 
viena yra naujagimė. Gausios šeimos gyvenimo sąly-
gos geros, jie gyvena trijų kambarių name. Meida yra 
Ukmergės Dukstynos pagreindinės mokyklos šeštokė. 
Ji yra puiki mokinė, o ypač mėgsta matematiką – daly-
vauja olimpiadose, yra laimėjusi prizinių vietų. Metgaitė 
yra rami, drausminga, draugiška, noriai dalyvauja klasės 
ir mokyklos veikloje. Šeima gyvena iš nedidelių pajamų: 
patėvio algos, išmokų vaikams ir alimentų. Šeimai 
praverstų materialinė pagalba – tai padėtų lavinti Meidos gabumus, leistų 
apmokėti mergaitės išvykas į olimpiadas kituose Lietuvos miestuose. 

ROSITA
Devenerių metukų Rositos tėvai išsiskyrę, o mergaitė 
gyvena su mama nuomojamame kambaryje nuosavame 
name. Rosita mokosi trečioje klasėje, lanko dainavi-
mo ir keramikos būrelius. Ji ypač mėgsta šokti – lanko 
Ukmergės kultūros centro sportinių-pramoginių šokių 
kolektyvą „Vėtra“. Šeima gyvena iš kuklių pajamų: ne-
diduko mamos atlyginimo, išmokos vaikui ir alimentų. Šeimai praverstų 
materialinė parama, nes mama norėtų lavinti ir ugdyti Rositos gabumus. 

EGLĖ 
Trylikametės Eglės tėvai yra išsiskyrę, o ji gyvena kartu 
su mama Laura ir dar 6 broliukais ir sesutėmis: Akvile 
(16 m.), Mantu (10 m.), Benu ir Nojumi (7 m.), Kamile (6 
m.) ir Nagliu (3 m.). Gyvenimo sąlygos patenkinamos, 
šeima gyvena socialiniame būste – trijų kambarių bute 
su patogumais. Aštuntokei Eglei svarbu ne tik mokykla, 
bet ir įvairi užklasinė veikla. Ji kruopšti, pareiginga ir labai 
draugiška. Šeima gyvena iš minimalių pajamų: neįgalumo 
pensijos, socialinės išmokos šeimai ir alimentų. Gausiai 
šeimai labai reikalinga materialinė pagalba būtiniausioms priemonėms, 
nes mamai sudėtinga auginti 7 vaikus, nepavyksta visada aprūpinti net 
pilnaverčiu maistu. 

RAMŪNAS
Penkiolikmetis Ramūnas lanko specialiosios Rusnės 
mokyklos 8 klasę. Domisi muzikos instrumentais, jų 
veikimu bei piešimu. Ramūnas dažnai serga įvairiomis 
kvėpavimo takų ligomis, plaučių uždegimu, bronchitu 
– berniukui teko du metus atidėti mokslus dėl ligų, jo 
imuninė sistema labai silpna. Šeimoje – penki asmenys, 
visi gyvena vieno kambario bute. Ramūnui reikalinga visapusiška pagalba, 
todėl šeimai reikia finansinės paramos.

Vaikučiai ieško vilties spindulėlių
Tik pagalvokime – kiek laiko skiriame naujienų skaitymui ir klausymui, diskusijoms 
ir piktinimuisi dėl pasaulio nelaimių bei nevilčiai dėl savo pačių bejėgiškumo. Taip, 
mes negalime išgelbėti pasaulio, tačiau galime padėti bent vienam jo gyventojui. 
Galvodami apie tikrąsias vertybes, nepamirškime artimo, kuriam taip reikalinga mūsų 
širdies šiluma ir dalinkimės tuo ką turime. Lietuvos vaikų globos būrelis „Saulutė“ 
ištisus metus nepaliauja šviesti tiems, kurių padangėje apniukę ir visomis išgalėmis 
padeda likimo nuskriaustiems Lietuvos vaikams, o prie gražios rėmimo iniciatyvos 
gali prisijungti kiekvienas norintis. Vienas paprasčiausių būdų – metams materialiai 
paremti vieną tam tikrą vaikutį. Prašome atsiųsti savo vardą, pavardę, adresą, 
elektroninio pašto adresą ir telefono numerį bei $360 metinę auką. Auka, kurios 
sumą galima atsiųsti visą, arba dalimis, yra nurašoma nuo federalinių mokesčių. 

Taip pat prašome parinkti du vaikučius – jei pirmasis jau būtų gavęs paramą, tada 
auka atitektų antrajam. Po metų, ar pasikeitus situacijai, paramą galima nutraukti. 
„Saulutė“ rėmėjui suteikia galimybę bendrauti su vaiku arba jo šeima (jam bus 
išsiųstas vaiko adresas ir aprašymas) arba likti anonimu.

„Saulutės” savanoriai ir Lietuvos vaikučiai dėkoja visiems vilties 
spindulėliams. 

 Saulutė (Sunlight Orphan Aid), 414 Freehauf St., Lemont, IL 60439
tel.: 630-243-7275, fax: 630-243-6435

Internetinė svetainė  www.sunlightorphanaid.org

BRIGITA
Aštuoniolikmetė Brigita gyvena su mama Virginija 
ir jaunesniais broliais ir seserimis: Deividu (12 m.), 
Gabija (10 m.), Aldute (6 m.). Jos tėvas mirė 2012 
metais, tad mama vaikus augina viena. Gimnazistė 
Brigita labiausiai mėgsta tiksliuosius mokslus, tačiau 
entuziastingai dalyvauja užklasinėje veikloje. Mergaitė 
yra motyvuota, optimistiška, visada apsupta draugų. 
Šeima gyvena iš minimalių pajamų: mamos atlyginimo 
(ji dirba ne pilnu etatu), išmokos vaikams ir našlaičių 
pensijos. Šeimai labai reikalinga materialinė parama būtiniausioms 
priemonėms – trūksta lėšų net pilnavertiškam maistui. 
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Patogumas,
nuoširdus rupestis 
ir supratingumas!

-

Bendroji stomatologija
Visos stomatologijos paslaugos vienoje vietoje!

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400Tel. 815-733-9733

• Švelnus dantų valymas
• Karūnėlės per vieną dieną
• Implantai per vieną dieną
• Invisalign & Brackets
• Dantenų gydymas lazeriu
• Gydymas su sedacija
• Venyrai ir laminatės

• Periodontozės gydymas 
   ir chirurgo paslaugos
• Specializuotos stomatologijos 
   paslaugos vaikams
• Naujausia ir pažangiausia technika
• Išsamios konsultacijos, asmeninio gydymo
   ir profilaktikos plano sudarymas

 CALL NOW
for

appointment 

* New patients specials

COMPLIMENTARY
 FULL MOUTH 
X-RAY & $50 

CREDIT 
TOWARDS 

PERIODONTAL 
TREATMENT

* New patients specials

COMPLIMENTARY
 DENTAL 

SAVING PLAN 
MEMBERSHIP 

FOR 
UNINSURED 

PATIENTS

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, IL 60010 • TEL. 847-842-2410
WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 101 PLAINFIELD, IL60544 • TEL. 815-439-2400
WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM

13621 S. RTE 59, SUITE B. PLAINFIELD, IL 60544 • TEL. 815-733-9733
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

• SKAITMENINĖ RADIOLOGIJA • PRIIMAME DAUGUMĄ DRAUDIMŲ 
• GALIMAS ILGALAIKIS FINANSAVIMAS BE PALŪKANŲ

• GERIAUSIOS KAINOS! • YRA SMI TROKŲ PARKAVIMO VIETA

* New patients specials

COMPLIMENTARY
 EMERGENCY 
EXAM & $50

 CREDIT 
TOWARDS 

TREATMENT
* New patients specials

COMPLIMENTARY
 CT SCAN & $50 

CREDIT 
TOWARDS 

DENTAL 
IMPLANT

      TREATMENT

DĖMESIO! 
DURIS ATVĖRĖ NAUJAS 

VAIKŲ STOMATOLOGIJOS 
IR ORTODONTIJOS 

CENTRAS!

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST

D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST
DR. REDA ČEPULĖNAITĖ

Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern
University School of Dentistry in 1998 and continues
his formal training to this day.

Dr. Reda Čepulėnaitė pabaigė bendrosios stomatologijos praktikos rezidentūrą. Ji pasirinko UIC International 
Dental Program, kur 2010 metais įgijo DDS laipsnį (Doctor of Dental Surgery). Dr. Čepulėnaitė eina koja kojon su 
visomis naujausiomis stomatologijos tendencijomis ir technologijomis nuolatos dalyvaudama stomatologijos 
konvencijas bei tobulindama savo žinias ir įgūdžius seminaruose ir konferencijose. Gydytojos specializacija yra 
atkuriamasis ir estetinis plombavimas, karūnėlės ir tiltai, daliniai ir pilni protezai, dantų rovimas, kosmetinė 
stomatologija ir kitos procedūros.  
Sertifikatai: neinvaziniai venyrai (Lumineers), implantų odontologija, visi dantų atstatymo darbai su porcelianu.
Narystės: American Dental Association, Chicago Dental Society, Illinois State Dental Society.

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM
WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM
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su mažiausiai
1 metų patirtimi
dirbant su owner
operators

su mažiausiai
1 metų patirtimi
dirbant su owner
operators
(53’ Dry Vans)(53’ Dry Vans)

Transporto kompanijai reikalingas Transporto kompanijai reikalingas 

331-871-3834
847-387-9889

SKAMBINTI ARBA RAŠYTI

ARBA

Būtini puikūs bendravimo ir derybų įgūdžiai, 
gebėjimas dirbti greitai, savarankiškai, atlikti kelias 

užduotis vienu metu, dirbti su 8-11 trokais.
Atliekamas narkotikų testas. 

Darbas pilnu etatu. 

Darbo pobūdis: visų transporto reikalų tvarkymas, 
organizavimas ir koordinavimas. 

Atlyginimas: $1600 ir daugiau per savaitę, 
priklausomai nuo darbo kokybės. 

Darbas biure Addison, IL

DISPEČERIS DISPEČERIS 

NRO PD T 0118 5327 E

Ask an associate for details.

888-986-3919

Learn how to get a 
Galaxy S8 FREE! 

3.34/mo.) or AT&T Next Every Year (24 mos. at $29.17/mo.) with eligible service. 
Tax on full retail price of both due at sale. After all credits, get iPhone 8 64GB for free. Max credit may be applied towards other eligible iPhone 8/8 Plus models priced up to $950, which will be discounted but not free. 
iPhone X is not eligible. Req’d Wireless: Eligible postpaid wireless voice & data svc on both devices (min. $65/mo. for new svc  with autopay and paperless bill discount. Pay $75/mo. until discount starts w/in 2 bills.  
Existing customers can add to elig. current plans If you cancel wireless svc on one, will owe that device balance of up to $950 . Activation Fee: up to $45/each. Return: Return w/in 14 days. Restocking fee up to $45 each 
may apply. Add’l BOGO terms for customers w/consumer acct & Subscriber Paid User acct: Purchased device must be on Subscriber Paid User acct & free/discounted device must be on the consumer acct.  Billing addresses 
for Subscriber Paid User & consumer accts must match.  Req’s elig. postpaid wireless voice & data svc on both devices. Combined min. elig wireless svc is $73.50/mo. ($28.50/mo. on Subscriber Paid User acct + $45/mo. 
on consumer acct after autopay & paperless bill discount. Pay $83.50/mo. until discount starts on consumer acct w/in 2 bills.) Bill Credits: Applied in equal amounts to device over entire agmt term & will not exceed $700. 
Both wireless lines must be on same acct, be active & in good standing for 30 days to qualify. To get all credits, free wireless line must remain active, with eligible service, and on agmt for entire term. If you cancel service, 

GEN. WIRELESS SVC: Subj. to Wireless Customer Agmt (att.com/wca). Credit approval required. Svcs not for resale. Deposit: May a pply. Limits: Purch. & line limits apply. Prices may vary by location. Taxes, fees, monthly, 
other charges, usage, speed, coverage & other restr's apply per line. See att.com/additionalcharges for details on fees & charg
time without notice. AT&T service is subject to AT&T network management policies. See att.com/broadbandinfo for details.
IV Technologies Inc.

9270 W. 159th St.
Orland Park, IL 60462

Tel.: (708) 226-6860
Fax: (708) 226-6861

Kalbam lietuviškai;
rusiškai; lenkiškai

+  Automobilių remontas
+  Transmisijos remontas
+  Padangų montavimas ir  
    balansavimas
+  Kompiuterinė diagnostika
+  Towing paslaugos
+  Variklio remontas
+  Starteriai
+  Duslintuvai
+  Generatoriai
+  Stabdžių diskų tekinimas

+  Emisijos testas
+  Aušinimo sistemos
+  Elektrinė dalis
+  Amortizatoriai
+  Diržai 
+  Akumuliatoriai
+  Kuro įpurškimas
+  A/C pildymas
+  Stabdžiai
+  Kitos paslaugos

Darbo laikas:
I – V 8 am – 6 pm  •  VI 8 am – 3 pm

ORLAND SERVICEORLANDBESTSERVICE

www.orlandbestservice.com

NAUJIENA!
Pilnas kėbulo

remontas!

www.orlandbestservice.com
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• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
I-V 7:30 am - 5:30 pm.

Darbo laikas:
I-V 7:30 am - 5:30 pm.

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

OWNER OPERATORS:
- $6000-8000 savaitinis gross!

- 80 % pelno nuo krovinio!
- Treileriai ir draudimas įskaičiuoti.

- Savaitgaliai namuose (pasirinktinai).
- Rate confirmations į Jūsų el. paštą.

- Mokame kiekvieną penktadienį patogiu 
tiesioginiu pavedimu į Jūsų banko sąskaitą.

- 24/7 dispečeriai ir pagalba kelyje.

+1 630-246-3280 ext. 4 Recruting@mns1express.com

Privalumai ir premijos prisijungus prie mūsų:
- Nuolaidos kurui vidutiniškai 0.52 ct galonui

(Pilot/FlyingJ)
- Premijos už atvestus kolegas!

GREAT DANE ir UTILITY treileriai
- 2017-2019 metų treileriai

- PSI Autoinflating Tire System
- Push Button Tandem Slide

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

www.BestOfBestAuto.com


44

№
16

 [1
13

5]
 0

4.
26

.2
0

19
 –

 0
5.

02
.2

0
19

 
G

ID
A

S

 KONCERTAI

Santigold
Trečiadienį, gegužės 8 d., 8:00 v.v. 
Vic Theatre, 3145 N Sheffield Ave, Chicago, IL
773-472-0449
Kaina: nuo $66

Santigold, kurios tikrasis vardas – Santi 
White, yra Amerikos dainų autorė, įrašų 
prodiuserė ir atlikėja. Jos debiutinis albumas 

„Santogold“ (2008 m.) kritikų buvo sutiktas 
itin palankiai. 2012 metais pasirodė jos an-
trasis albumas „Master of My Make-Believe“, 
o 2016-aisiais – ir trečiasis albumas „99¢“. 
Atlikėja tikina, kad didžiausią įtaką jai pa-
darė 80-ųjų pop muzika, Jamesas Brownas, 
Aretha Franklin, reggae, jazz, Fela Kuti ir 
Nigerijos muzika

Iceage + Nadah El 
Shazly + No Men

Antradienį, gegužės 7 d., 8:00 v.v. 
Lincoln Hall, 2424 N Lincoln Ave, Chicago
773-525-2508
Kaina: $17

„Iceage“ – tai pankroko grupė iš Danijos, 
kurią pats Iggy Popas pavadino „pavojin-
ga“. Naujausiame jų albume „Beyondless“ 
pučiamieji ir styginiai instrumentai suku-
ria įspūdingas ir įsimenančias melodijas. 
Šiame albume kolektyvo agresija šiek tieki 
prislopsta, muzika tampa prieinamesnė pla-
tesniam klausytojų ratui, o gerbėjai sulau-
kia netikėtų muzikinių bendradarbiavimų, 
tokių kaip duetas su Sky Ferreira. Koncertą 
pradeda eksperimentinio roko muzikantė 
iš Egipto Nadah El Shazly ir vietinė punk 
grupė „No Men“.

CHVRCHES + 
Cherry Glazerr

Ketvirtadienį, gegužės 2 d., 7:30 v.v. 
Aragon, 1106 W Lawrence Ave, Chicago 
773-561-9500
Kaina: $39

„Chvrches“ (tariama kaip „Churches“) yra 
Škotijos alternatyviosios elektroninės muzi-
kos grupė iš Glazgo, kuri susikūrė 2011 m. 
Ją sudaro Lauren Mayberry (vokalas), Iainas 
Cookas (sintezatoriai) ir Martinas Doherty 
(sintezatoriai). „Chvrches“ pelnė 5-ąją vietą 
„BBC Sound of 2013“ sąraše, kaip vieni iš 
labiausiai žadančių tapti naujais muzikos ta-
lentais. „Chvrches“ skambesys lyginamas su 
„Depeche Mode“ ar „New Order“. Pati trijulė 
tikina, kad didžiausiąč įtaką jiems padarė 
Madonna, „Eurythmics“, Prince’as, Robyn, 

„Depeche Mode“, Kate Bush, Cyndi Lauper, 
Whitney Houston ir Elliottas Smithas.

Michael Schenker
Šeštadienį, gegužės 4 d., 7:00 v.v. 
Concord Music Hall, 2047 N Milwaukee Ave, 
Chicago, IL 
773-570-4000
Kaina: nuo $43

Michaelas Schenkeris – tai Vokietijos roko 
gitaristas, geriausiai žinomas dėl savo veik-
los su grupe „UFO“ ir solinio projekto su 
grupe. Pirmą kartą jis išgarsėjo kaip vie-
nas iš „Scorpions“ įkūrėjų, o vėliau dėmes-
io sulaukė kaip pagrindinis „UFO“ gitaris-
tas. Po to, kai 1978 m. paliko „UFO“, jis įkūrė 
projektą „Michael Schenker Group“, su ku-
riuo jo veikla tęsėsi ilgiausiai. Jis yra jaune-
snis Rudolfo Schenkerio, vis dar grojančio 
„Scorpions“, brolis. Jis vadinamas „legendi-
ne gitarinės metalo muzikos istorijos figūra“.

The 1975 • 
Pale Waves

Trečiadienį, gegužės 8 d., 7:00 v.v. 
United Center, 1901 W Madison St, 
Chicago, IL
312-455-4500
Kaina: nuo $35

The 1975 yra britų indie roko grupė, su-
formuota Mančesteryje. Šis kolektyvas – 
tai it kiek maištingas, „Duran Duran“ besi-
klausantis, vyresnysis „One Direction“ bro-
lis. Grupę sudaro Matty Healy (vokalas, gi-
tara), Adamas Hannas (gitara), George’as 
Danielis (būgnai, pritariantysis vokalas) 
ir Rossas McDonaldas (bosinė gitara). 
Debiutinis grupės pavadinimu pavadintas 
albumas pasirodė 2013 m. rugsėjį ir iš karto 

debiutavo pirmoje UK Albums Chart vie-
toje. Grupė koncertuoja daugelyje pasaulio 
šalių bei yra kviečiama į įvairius festivalius, 
tokius kaip, pvz., „Coachella“.

Snow Patrol • 
We Are Scientists

Antradienį, gegužės 7 d., 8:00 v.v. 
Riviera Theatre, 4746 N Racine Ave, 
Chicago, IL 
773-275-6800
Kaina: nuo $45

Dinamišku, net keleto alternatyvių sti-
listikų, deriniu pasižyminti „Snow Patrol“ 
kūryba savyje jungia gabiai parašytus dainų 

tekstus ir pačius aštriausius roko gitaros gar-
sus. Kilę iš Šiaurės Airijos, Gary Lightbody 
(vokalas, gitara) ir Markas McClellandas 
(bosinė gitara, klavišiniai) pirmą kartą su-
sitiko Dundee mieste, Škotijoje, kur jie stu-
dijavo. Po to prie jų prisijungė būgninin-
kas Johnas Quinnas, užbaigęs grupės for-
mavimą. Didžiojoje Britanijoje netrukus su-
sibūrė ir nemažas gerbėjų būrys, palaikęs 
grupę „gyvų“ pasirodymų metu. Grupė yra 
pardavusi per 16 milijonų albumų visame 
pasaulyje. 

KUR EITI? KUR ATSIPŪSTI?
Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
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KUR EITI? KUR ATSIPŪSTI?
Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje

CHIRP Record Fair
Šeštadienį, gegužės 4 d., 10:00 v.r. 
 Plumbers Hall, 1340 W Washington 
Boulevard, Chicago 60607 
 Kaina: $8, išankstinis įėjimas 
(nuo 8 val.r.) $25

Pavasaris jau visai ant nosies, tad pats lai-
kas visiems susitikti 16-oje kasmetinėje 
„CHIRP Record“ mugėje! Prisijunkite prie 
„CHIRP Radio“ renginio Plumbers Hall, kur 
turėsite nepakartojamą galimybę pasiraus-
ti tūkstančiuose dėžių su vinilinėmis plokš-
telėmis, o taip pat jūsų laukia kompaktiniai 
diskai, DVD, plakatai ir daug kitų įdomybių. 
Tai tikras muzikos kolekcionieriaus rojus! 
Atskiroje salėje jūsų taip pat laukia „Vintage 
Garage“, kur galėsite įsigyti puikių vintažinių 
drabužių, aksesuarų ir kitų gėrybių, na ir, ži-
noma, nuotaiką sukurs gyvo garso koncertai!

The Undeniable 
Sound Of Right 

Now
Raven Theatre, 6157 N. Clark St Chicago
773-338-2177
Iki birželio 16 dienos
Ketvirtadieniais - šeštadieniais 7:30 v.v. 
Sekmadieniais 3:00 v.p.p.
Kaina: $46

Čikaga, 1992-ieji. Miestas ir jo kultūra 
sparčiai keičiasi, tačiau senas ir apšiuręs 
„Henko baras“ toli gražu nesikeičia. Vis la-
biau populiarėja „bedvasė“ ir „triukšmin-
ga“ elektroninė muzika. Tad legendinio roko 
baro savininkas Henkas nusprendžia stoti į 
kovą su šiomis naujomis tendencijomis, ku-
rios ne tik grasina sunaikinti jo palikimą, bet 
ir suskaldyti jo šeimą.

Wine Spectator’s 
Grand Tour

Ketvirtadienį, 
gegužės 2 d., 6:00 v.v. 
Navy Pier,600 E Grand Ave, Chicago 
312-595-7437
Kaina: $200, VIP $350

Vyno gerbėjus kviečia kasmetinis festivalis, 
kurio metu karaliaus fermentuotos vynuo-
gių sultys, gausybė su vynu susijusių prekių 
ir paslaugų. Jūsų lauks vyno žinovai, prekių 
ženklų ambasadoriai ir profesionalūs somel-
jė, pasirengę pasidalinti su jumis savo žinio-
mis. Bus pristatoma per 240 vyno rūšių (visi 
„Wine Spectator“ žurnalo įvertinti 90 ar ge-
riau). Visi apsilankiusieji gaus suvenyrinę 
Riedel vyno taurę, kuria naudotis galėsite 
visa valanda ilgiau, jei įsigysite VIP bilietą.

The Killing Game
A Red Orchid Theatre, 
1531 N. Wells Street Chicago
312-943-8722
Iki birželio 23 dienos
Ketvirtadieniais - penktadieniais 7:30 v.v. 
Šeštadieniais 3:00 v.p.p. ir 7:30 v.v.
Sekmadieniais 3:00 v.p.p.
Kaina: $30-$40

Miestą siaubia maras, o aukų skaičius 
vis auga. Tai išprovokuoja moralinius kal-
tinimus, politines pasekmes ir medicini-
nes spėliones.  Žmonės desperatiškai ieško 
nors mažiausios logikos šiame nesibaigian-
čiame mirties tvane. Viena paskutiniųjų ge-
nialaus dramaturgo Ionesco pjesių per gąs-
dinančio absurdo humoro prizmę žvelgia į 
tai, kaip kalbos panaudojimas ir socialinę 

krizę lydinti panika pastūmėja bendruo-
menę į chaotišką paranojos, veidmainystės 
ir oportunizmo chaosą.

West Side Story
Lyric Opera, 20 N. Wacker Drive Chicago
312-332-2244
Iki birželio 2 dienos 
Penktadienį, gegužės 3 d., 7:00 v.v. 
Šeštadienį, gegužės 4 d., 7:00 v.v. 
Sekmadienį, gegužės 5 d., 1:30 v.p.p.

Mintis sukurti pjesę apie šiuolaikinius 
Romeo ir Džuljetą dramaturgui J.Robinui 
ir kompozitoriui L.Bernsteinui kilo dar 
1949-aisiais. Tuomet pagausėjo puerto-
rikiečių emigracija į turtingąją Ameriką. 
Dalis JAV jaunimo atvykėlius sutiko nusi-
teikę priešiškai, ir šis antagonizmas, ne sykį 
sukėlęs muštynių, smurto, šiurkščių susidū-
rimų, paskatino sukurti „Vestsaido istori-
ją“. Tai pirmasis miuziklas, iškėlęs aktuali-
as to meto amerikiečių jaunimo problemas, 

itin subtiliai pasakojęs apie tragišką dviejų 
mylinčių širdžių – puertorikietės Marijos 
ir amerikiečio Tonio – likimą. Po premje-
ros Niujorke 1957-aisiais ir ypač po puikios 
ekranizacijos 1961-aisiais „Vestsaido istorija“ 
tapo garsiu miuziklu didžiosiose Amerikos, 
vėliau ir Europos scenose.

Kids and Kites 
Festival

Šeštadienį, gegužės 4 d., 10:00 v.r. 
Lincoln Park Cricket Hill, 
Montrose Dr, Chicago
Įėjimas nemokamas

Jau daugiau nei du dešimtmečius orga-
nizuojamas kasmetinis Čikagos „Kids and 
Kites“ festivalis yra šeimų pamėgtas renginys 
ir artėjančio pavasario pranašas. Kaip ir kiek-
vienais metais, Čikaga vaikams nemokamai 
suteiks priemonių gaminti, papuošti, o pa-
skui skraidinti aitvarus. Renginio metu taip 
pat bus piešiama ant veidų, jūsų laukia ba-
lionų lankstymo meistrai, įvairios amatų 
dirbtuvėlės ir, žinoma, garsusis Big Kite 
Candy Drop – pinjatos stiliaus aitvaras, iš 

kurio pasipils saldainiai (planuojama po-
piet, jei leis oro sąlygos). Taip pat bus ga-
lima įsigyti „Kite Harbor“ aitvarų, o profe-
sionalūs aitvarų skraidintojai demonstruos 
savo sugebėjimus su dideliais ir įdomių for-
mų aitvarais. 
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Skambinkite Aurimui Matulevičiui 
(630) 999-5312 dėl informacijos kaip 
užsiregistruoti į Lituanicos krepšinio 
komandas.  Treniruotės vyksta PLC, 
R. Riškus salėje.

Balandžio 26 d., Penktadienį

A.LEKAVIČIAUS FILMAS 
„SPEC. ŽVĖRYNAS“

7:30 v.v. 
Dalyvaus režisierius.
Ateitininkų namai
1380 Castlewood Dr., 
Lemont, IL 60439

Balandžio 27 d., Šeštadienį

LIETUVIŲ FONDO 56-ASIS 
NARIŲ SUVAŽIAVIME

10:00 v.r.
Registraci ja prasidės 8:00 val. r. 
Suvažiavimo pradžia – 10:00 val. r. 
Daugiau informacijos rasite tinklalapy-
je www.lietuviufondas.org
PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

FILMO PERŽIŪRA
7:00 v.v.
Bus rodomas valandos trukmės doku-
mentinis Ramunės Rakauskaitės fil-
mas „Kelionės namo“ (su angliškais 
subtitrais). Tai nuotaikinga, dar nieka-
da kine nepasakota istorija apie pirmą-
sias Amerikos lietuvių patirtis grįžus ap-
lankyti okupuotą tėvynę. Renginyje da-
lyvaus ir filmo autorė, kuri atsakys į žiū-
rovų klausimus. Dėl informacijos skam-
binti tel. 773-582-6500.
Balzeko lietuvių kultūros muziejus
6500 S. Pulaski Rd., 
Chicago, IL 60629

Balandžio 28 d., Sekmadienį

ŠV. MIŠIOS
8:45 v.r.
Šv. Antano bažnyčia
1510  S. 49th Court, Cicero, IL, 60804

ŠV. MIŠIOS 
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Atvelykis. Gailestingumo sekmadienis
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS
10:00 v.r.
Švęsime Atvelykį ir Dievo Gailestingumo 
Sekmadienį.  Prieš Šv. Mišias sukalbė-
sime Dievo Gailestingumo litaniją.  
Eucharistijos šventimą atnašaus kun. 
Gediminas Keršys. 
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

ŠV. MIŠIOS
11:00 v.r.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.
Kviečiame visus, kurie ieško dvasios 
ramybės, ieško  sielos ir  kūno išgydy-
mu, ieško Dievo meilės, nori išmok-
ti melstis, turintys dvasiniu klausimu 
į kuriuos nori atrasti atsakymus, kvie-
čiame Švento Rašto studijoms, maldai, 
pokalbiui. Info: 630-408-5827
„Dievo šlovės namai“ („Glory House 
Fa“) 
Trinity mokyklos salėje“
11503 German Church Rd, 
Bur Ridge, IL 60527

ATVELYKIO PIETŪS
12:30 v.p.p.
Po 11 val. Mišių. Stalų rezervavimas 
Misijos raštinėje ir telefonais 630-257-
5613, 630-888-5013.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

A.SURVILOS FILMAS „SENGIRĖ“
1:00 v.p.p. 
Peržiūroje dalyvaus režisierius. 
AMC Woodridge 18
10000 Woodward Ave, 
Woodridge, IL 60517

SUSITIKIMAS IR KONCERTAS
1:00 v.p.p. 
Maloniai visus kviečiame į ypatingą su-
sitikimą su poete, dramaturge, vertė-
ja, daugybės literatūrinių pemijų 

laureate, 32 -jų knygų autore Violeta 
PALČINSKAITE bei koncetą pagal V. 
Palčinskaitės eiles. Per daug metų su-
sikaupė kelios dešimtys dainų, ir 2019-
ųjų balandžio 28 d. 13 val. yra puiki pro-
ga ne tik pabendrauti, bet ir pasiklausy-
ti.  Muzikinę programą paruošė bardas 
Vygantas KAZLAUSKAS ir akordeonis-
tas Tadas MOTIEČIUS
Galerija „Siela“
14911 127th St., Lemont, IL 60439

R. KUDZMANAITĖS FILMAS 
„AŠ PRIGLAUDŽIAU 
PRIE ŽEMĖS ŠIRDĮ“

5:00 v.v. 
Jaunimo centras 
5620 S. Claremont Ave., 
Chicago IL 60636

Balandžio 29 d., Pirmadienį

ŠVČ. SAKRAMENTO 
ADORACIJA

7:00 v.v.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Balandžio 30 d., Antradienį

MALDOS VALANDĖLĖ
6:30 v.v.
Visus, norinčius melstis savo intencijo-
mis (už save, savo šeimas, vaikus, anū-
kus), kviečiame jungtis bendrai maldai.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Gegužės 2 d., Ketvirtadienį

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
8:30 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

MARIJOS LEGIONO 
SUSITIKIMAS

5:15 v.v. 
„Dėl daugiau informacijos skambinkite 
Marytei Smilgaitei (773)-767-9570. „
Švč. Mergelės Marijos 

Gimimo mokyklos salė
6820 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

Gegužės 3 d., Penktadienį

DOKUMENTINIŲ 
FILMŲ PERŽIŪRA

7:00 v.v.
Bus rodomi M.Jablonskytės „Lituanie, 
mano laisvė“ ir A. Marcinkevičiūtės „Iš 
kur tas švytėjimas? (dalyvaus filmo 
režisierė). 
Jaunimo centro Čiurlionio galerija
5620 S. Claremont Ave., 
Chicago IL 60636

Gegužės 4 d., šeštadienį

PAMINKLO A.RAMANAUSKUI-
VANAGUI ATIDENGIMAS

10:30 v.r.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

KONCERTAS „DUKTĖ 
VIENA NAMIE LIKO“

4:00 v.p.p.
Lietuvių tautinių šokių ansamb-
lis „Grandis“ švenčia veiklos 60-metį. 
Rezervacijas koncertui priima Rasa 
Zakarauskienė, tel. 708-712-4931, rasa-
zak@yahoo.com.  Po koncerto Pasaulio 
lietuvių centre Banių šeimos salėje 
(Lemonte) vyks jubiliejinis pokylis (pa-
bendravimas nuo 7 v.v., vakarienė 8 v.v.).  
Pokyliui rezervacijas priima Ruta Sula, tel. 
630-917-7875, rutasula@gmail.com.  Visi 
kviečiami kartu švęsti „Grandies“ veik-
los metų pabaigą ir jubiliejų!
Carl Sandburg High School 
Performing Arts Center
13300 S. La Grange Rd., 
Orland Park, IL

LIETUVIŠKŲ DOKUMENTINIŲ 
FILMŲ FESTIVALIO 

UŽDARYMAS
7:00 v.v.
Bus rodomas R. Rakauskaitės filmas 
„Kelionė namo“. Peržiūroje dalyvaus 
filmo režisierė. 
Ateitininkų namai
1380 Castlewood Dr., 
Lemont, IL 60439

Kas? Kur? Kada?
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Call 7 days a week 8am - 11pm ESTSe Habla Español

CALL TODAY - SAVE 20%

in up to 6 rooms
Where available.

Requires internet-connected Hopper

Your Family Deserves The 

CALL TODAY - SAVE 20%

$14./mo.
95

Add High Speed Internet

Upgrade to the Hopper® 3 
Smart HD DVR

Subject to availability. Restrictions apply.
Internet not provided by DISH and will be billed separately.

• Watch and record 16 shows at once

• Watch TV on your mobile devices
Hopper upgrade fee $5./mo.

• FREE Standard 
   Installation

• Smart HD-DVR Included!

• FREE Voice 
  Controlled Remote

America’s 
Top 120
190 
Channels

  Advertised price requires credit 
11/14/18.

2-Year Commitment:  Early termination fee of $20/mo. remaining applies if you cancel early. Included in 2-year price guarantee at $59.99 
advertised price:  America's Top 120 programming package, local channels, HD service fees, and Hopper Duo for 1 TV.  Included in 2-year 
price guarantee for additional cost:  Programming package upgrades ($69.99 for AT120+, $79.99 for AT200, $89.99 for AT250), monthly fees 
for upgraded or additional receivers ($5-$7 per additional TV, receivers with additional functionality may be $10-$15). NOT included in 2-year 
price guarantee or advertised price (and subject to change):  Taxes & surcharges, add-on programming (including premium channels), 
DISH Protect, and transactional fees.  Other: All packages, programming, features, and functionality and all prices and fees not included in 
price lock are subject to change without notice. After 6 mos., if selected you will be billed $8.99/mo. for DISH Protect Silver unless you call to 
cancel. After 2 years, then-current everyday prices for all services apply. For business customers, additional monthly fees may apply. Free 

SHOWTIME is a registered trademark of Showtime Networks Inc., a CBS Company. STARZ and related channels and service marks are property 
of Starz Entertainment, LLC.  All new customers are subject to a one-time, nonrefundable processing fee.

Plus More!

Prices include Hopper Duo for qualifying 

Fees apply for additional TVs: Hopper $15/mo., Joey $5/mo., Super Joey $10/mo.

1-844-246-2162

BEST Technology...
Value...
TV!...

Kaip prisiregistruoti balsuoti?

PASISAKYK PILIETYBĖS IŠSAUGOJIMO KLAUSIMU. 
TAVO BALSAS SVARBUS.

1.  Užeikite į internetinį puslapį https://www.rinkejopuslapis.lt/ .

2.  Paspauskite dešinėje apačioje „Rinkėjų, balsuojančių užsienyje, 
     elektroninė registracija“

3.  Užpildykite reikiamą informaciją. Jums reikės jūsų Lietuvos piliečio paso. 

4.  Spauskite nuorodą „PATIKRINTI“.

5.  Spausite nuorodą „NAUJAS PRAŠYMAS“.

6.  Įrašykite arba pasirinkite užsienio valstybės, kurioje gyvenate ar esate 
     laikinai apsistojęs, pavadinimą ir tikslų gyvenamosios ar laikinos vietos 
     adresą bei savo kontaktinius duomenis.

7.  Pasirinkite, kokiu būdu norite balsuoti: paštu, ar atvyksite į atstovybę.

8.  Patikrinę visus duomenis, spauskite nuorodą 
     „Pateikti elektroninį dokumentą“.

9.  Pasirinkę balsuoti atstovybėje, atvykite ir BALSUOKITE gegužės 12 d., 2019.

Brangūs bičiuliai, 
Deja, yra atšaukiami Nargiz koncertai, turėję įvykti 
JAV šių metų gegužę, nes iškilo problemų gaunant 
vizas muzikantams. 
Mes dėjome visas pastangas, kad šios gastrolės 
įvyktų. 
Kuo nuoširdžiausiai atsiprašome dėl patirtų 
nepatogumų. 
Informacija apie pinigų grąžinimą už įsigytus 
bilietus – pas bilietų pardavėjus ticketmaster.com 
ir axs.com.

su pagarba,
Atom Entertainment
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SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

SUDOKU NR. 413 ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
BALANDŽIO 26 D. 

ŠEŠTADIENĮ, 
BALANDŽIO 27 D.   

SEKMADIENĮ, 
BALANDŽIO 28 D.   

62°/42° F 46°/38° F 46°/42° F
18 m/h 19 m/h 16 m/h

Krituliai: 100% Krituliai: 0%Krituliai: 10%

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS  

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS  LIETUS 

SUDOKU NR. 414

SAVAITGALIO ORAI

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).
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BALANDŽIO 29 D. – GEGUŽĖS 5 D. 
AVINAS (03.21 – 04.20)

Sėkmingiausia bus savaitės pradžia, šiuo metu 
suskubkite atlikti svarbiausius darbus, spręski-
te piniginius klausimus. Palanku planuoti toli-
mesnes keliones, tvarkyti juridinius reikalus. Jei 
turėjote problemų su sveikata – situacija taisysis. 
Savaitės viduryje galimi netikėti konfliktai arti-
moje aplinkoje, pasistenkite nesikarščiuoti, įsi-
klausyti į kitų pastabas. Savaitės galas gana kri-
tiškas, daug nerimo kels finansiniai klausimai. 

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Savaitės pradžioje jausitės tvirtai ir užtikrin-

tai, jus lydės sėkmė, pavyks išspręsti kilusius 
nesusipratimus. Tiesa, antradienį galimi šio-
kie tokie nesusipratimai, ne visiems jūsų lūkes-
čiams bus lemta išsipildyti. Periodo viduryje ga-
lima prastesnė savijauta, jokiu būdu nenumo-
kite ranka į kūno siunčiamus signalus. Savaitės 
gale garsiau suskambės meilės tema, deja, nepa-
vyks išvengti kivirčų asmeninių santykių fronte.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Tai puikus metas naujų projektų pradžiai, vie-

šam savo idėjų pristatymui. Galimos esminės 
gyvenimo permainos. Dvyniai taps pastebimai 
ryžtingesni bei karingesni – nesidrovėsite drą-
siai išsakyti savo nuomonės. Tai metas, kuo-
met reikia aktyviai veikti, realizuoti turimus su-
manymus, ieškoti bendraminčių, verslo partnerių. 
Savaitės gale daugiau dėmesio pareikalaus svei-
kata – venkite persitempimų, nereikalingo streso.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Pirmadienis - sėkmingiausia šios savaitės 

diena; imkitės to, kas svarbiausia, nešvaistyki-
te laiko veltui. Savaitės viduryje galite susidur-
ti su rimtesnėmis problemomis darbo aplinko-
je. Atsakomybės našta bei konfliktiški santy-
kiai kels nemažai streso. Bus didesnė traumų ti-
kimybė. Atidžiai tikrinkite ateinančią informaci-
ją, ypač susijusią su užsieniu, juridiniais reikalais. 
Užtat laukia džiugus ir sėkmingas savaitgalis.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Pirmąją savaitės pusę palankus metas toli-

moms kelionėms, seksis tvarkant juridinius rei-
kalus.  Gali smarkiai išaugti jūsų pačių autorite-
tas, tapsite itin populiarūs. Savaitės viduryje bus 
tvarkomi svarbūs dokumentai, reikės bendrauti su 
įvairaus plauko žmonėmis, tartis, tarpininkauti. 
Geras laikas mokymams, seminarams. Savaitės 
gale galimi pokyčiai, susiję su gyvenamąja vieta, 
tikėtinos permainos artimų žmonių gyvenime.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Nesinervinkite dėl smulkmenų, tausoki-

te nervų sistemą. Periodo pradžioje daugiau 
dėmesio skirkite savo reikmėms – puoselė-
kite išvaizdą, atnaujinkite įvaizdį, stiprinki-
te sveikatą, pasilepinkite maloniomis smulk-
menėlėmis. Savaitės viduryje užlies energi-
jos banga, imkitės to, kam ankščiau neuž-
teko ryžto. Tai puikus metas startui, naujų 
projektų pradžiai. Palanku ieškoti naujų už-
darbio galimybių, tvarkyti finansinius reiklaus. 

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Intensyviausia bus savaitės pradžia, o daugiausia 

permainų galima tikėtis savaitgalį. Periodas pra-
sidės itin spalvingai – pasiteisins rizikingi, ambi-
cingi sumanymai, gali ateiti dideli pinigai. Tačiau 
netrūks ir šiokių tokių nesusipratimų su autori-
tetais, galimos juridinės problemos. Nepaisant 
mažų nusivylimų, tai sėkmingas metas – pavyks 
realizuoti daugelį savo idėjų. Savaitės gale ga-
limi svarbūs pokyčiai asmeniniame gyvenime.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Periodo pradžioje netrūks entuziazmo, motyva-

cijos. Sėkmė aplankys tvarkant finansinius reika-
lus, palanku planuoti tolimesnes keliones. Tiesa, 
galima prastesnė savijauta, gali atsinaujinti lė-
tinės ligos, kilti problemų, susijusių su širdimi, 
kraujagyslėmis, stuburu, sąnariais – tausokite 
sveikatą. Savaitės viduryje netrūks iššūkių, gali-
mi perspektyvūs pasiūlymai, kvietimai keliauti. 
Savaitės gale daug kas priklausys nuo jūsų valios.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Daugiausia įtampų bei nesusipratimų laukia 

pirmosiomis savaitės dienomis. Ypač daug ne-
rimo kels finansiniai klausimai, gali strigti pi-
niginiai reikalai. Asmeninių santykių fronte 
taip pat tikėtini nesklandumai, tai nėra tinka-
mas metas santykių aiškinimuisi – nesivelki-
te į beprasmiškus ginčus, kai kurie nesusipra-
timai išsispręs tarsi savaime. Periodo viduryje 
viskas pradės rimti, tikėtini kvietimai keliauti. 

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Savaitės pradžia itin tinkama tarptautinių san-

tykių puoselėjimui, pasiteisins darbinės komandi-
ruotės, bus lengviau susitarti su reikiamais žmonė-
mis. Šiuo metu jums seksis, nuolat atsidursite tin-
kamoje vietoje tinkamu metu. Savaitės vidurys bus 
intensyviausias, profesinė veikla pasiglemš visas 
jūsų mintis bei laiką. O štai savaitės gale laukia 
linksmybės. Paisykite saiko, neperlenkite lazdos.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Artėja svarbūs įvykiai, esminiai gyve-

nimo pokyčiai, kurių užuomazgas išvysi-
te jau savaitės gale. Periodo pradžioje ne-
trūks stipresnių išgyvenimų, nemažai prob-
lemų kils dėl pinigų, bendro biudžeto klau-
simų. Tinkamas metas tvarkyti mokesčius, 
drausti turtą, kreiptis dėl paskolų. Savaitės vi-
duryje būsite užsiėmę svarbiais reikalais. Šiuo 
metu būsite itin atkaklūs bei ryžtingi. Laukia 
darbingas, netikėtumų kupinas savaitgalis.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Visus svarbiausius reikalus tvarkykite pir-

moje savaitės pusėje, tai daug palankesnis 
metas. Pavyks susitarti su reikiamais žmonė-
mis, galite užmegzti itin naudingus kontak-
tus. Savaitės viduryje svarbiausi taps finan-
siniai klausimai. Tikėtinos sudėtingos dery-
bos, reikės suktis iš situacijos. Visus nesu-
sipratimus spręskite taktiškai bei diplomatiš-
kai, venkite aršios konfrontacijos. Didžiausi 
pavojai ir konfliktai laukia savaitės gale.
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Griebk vasaros stažuotę 

Klaipėdos rajone  – gal tai 
tavo bilietas į Lietuvą?

Didžiausia Baltijos šalyse moderni gamykla 
Gargžduose (Klaipėdos rajonas) „Mars 
Lietuva“ kviečia užsienyje studijavusius ir 
(ar) tebestudijuojančius lietuvius dalyvauti 
atrankoje ir gauti galimybę vasarą stažuo-
tis būtent šioje įmonėje.

Klaipėdos rajone veiklą vykdanti įmonė  
siūlo neeilinę galimybę elektronikos, robo-
tikos ir mechaninės inžinerijos studentams 
įtvirtinti teorines žinias didžiausioje Baltijos 
šalyse inovatyvioje gamykloje.

„Dirbti, įgyvendinti savo tikslus ir supras-
ti, kad verslas − tai ne tik pelno siekimas – 
tokia yra „Mars“ filosofija. Tokias galimy-
bes siūlome kiekvienam, norinčiam prisi-
jungti prie mūsų kolektyvo. Kiekvienas čia 
turi galimybę daryti tai, ką išmano geriau-
siai ir savo darbu sukurti gerų ir prasmingų 
dalykų ne tik sau, bet ir visai mūsų planetai. 
Jau pirmą dieną „Mars“ pasinersi į iššūkių 
kupiną veiklą, pritaikysi studijų metu įgy-
tas žinias, turėsi laisvę atrasti, klausti, kur-
ti, pasiekti ir daryti tai, kas įdomu kiekvieną 
dieną“, – sako įmonės atstovai.

Projektą „Talentai Lietuvai“ inicijuo-
janti „Global Lithuanian Leaders“ orga-
nizacija tiki, kad tai unikali karjeros pra-
džios Lietuvoje programa tiems, kurie tiki, 
kad nebereikia rinktis tarp noro gyventi 
Lietuvoje ir ambicijos siekti karjeros aukš-
tumų užsienyje.

,,Talentai Lietuvai“ programa siekia suteik-
ti galimybę užsienyje mokslus baigusiems 

lietuviams įgauti konkrečios darbinės pa-
tirties ir pritaikyti tarptautinę patirtį pažan-
giose įmonėse Lietuvoje. Programos dalyviai 
užsienyje įgytas žinias pritaikys dirbdami 
inovatyviausiose Lietuvos verslo įmonėse, 
kuriose įgis rinkoje konkurencingos darbo 
patirties ir savo talentu bei žiniomis prisi-
dės prie Lietuvos verslo sėkmės pasaulyje 
bei šalies ekonomikos augimo.

Užsienio universitetų absolventai ir jaunie-
ji profesionalai kviečiami išsirinkti juos do-
minančią sritį ir programoje dalyvaujančių 
įmonių pozicijų pasiūlymą. Atsižvelgiant į 
absolventų pageidavimus ir susidomėjimą, į 
programą nuolat įtraukiamos naujos įmonės 
ir pasiūlymai.

Visas keturias „Mars Lietuva“ siūlomas po-
zicijas ir joms keliamus reikalavimus gali-
ma rasti internetinėje svetainėje http://gll-
talentai.lt/positions/. 

Paraiškos dalyvauti atrankoje ir gauti sta-
žuotę priimamos iki balandžio 23  dienos.

Programoje dalyvauja pažangios ir atvi-
ros naujovėms gamybos bei paslaugų sek-
toriaus kompanijos, galinčios pasiūlyti po-
zicijas, kurių metu dirbama su konkrečiais 
projektais sprendžiančiais įmonėms aktuali-
us iššūkius. Mokamas stažuotes ir pastovias 
darbo vietas Lietuvoje taip pat siūlo „OVC 
Consulting“, „Danske Bank“, „Nasdaq“, 
„Altechna“, „PPMI“, „TransferGo“, „KPMG“, 
„Lietuvos Energija“, „PwC“.

Gintarė Plungienė

- Tėti, o kiek reikia pinigų, jei nori 
vesti? 
- Nežinau. Iki šiol moku...

***
- Kas yra idealus vyras ir kas 
idealus meilužis?
- Idealus vyras, parėjęs namo 
ir aptikęs žmoną su meilužiu, 
pasakys: „jūs čia pabaiginėkite, o 
aš einu paruošiu kavos“, o idealus 
meilužis - tas, kuris šioje situacijoje 
sugebės pabaigti.

***
Žmona kalbasi su vyru:
- Žinai, o tos agurkų kaukės tikrai 
mane daro gražesne.
- Aha, tik nesuprantu, kodėl tu jas 
nusiimi?

***
- Ir kuo baigėsi jūsų vakarykštis 
ginčas su žmona?
- Ji atšliaužė pas mane ant kelių!
- Ir ką pasakė?
- „Lįsk iš po sofos, baily!“

***
Kiek gi daug geria mūsų miesto 
gyventojai! Per radiją sako, kad 
vien kamsčių gatvėse tiek, jog jie 
apsunkina transporto judėjimą!

***
Čiukčios paklausė:
- Kuri tauta pati kvailiausia?
Pagalvojęs čiukčia atsako:
- Mes užtat gražiai dainuojam...

***
Mažoji Onutė klausia mamos:
- Kodėl tu ištekėjai už tėvelio?
Mama pasisuka į tėtį:
- Matai, net vaikas to nesupranta!

***
Viešbučio svečias piktinasi 
aptarnavimu ir gyvenimo 
sąlygomis.
- Ar jūsų viešbutyje bent paklodės 
švarios?
- Žinoma, prieš jus gyvenę svečiai 
kasdien maudėsi baseine.

***
- Daktare, pagal kokius požymius 
galima atpažinti sklerozę?
- Aš jums tai vakar pasakojau!

***
- Kaip tu parašysi knygą apie Indiją 
nė karto ten nebuvęs?
- O argi Dantė buvo pragare, kai 
rašė savo „Dieviškąją komediją“?

***
Mokytoja klausia vaikų, kaip 
jų šeimoje kovojama su krize. 
Petriukas atsako:
- Mes su tėčiu nusprendėme 
atsisakyti mamos.
- Kaip tai? - nesupranta mokytoja.
- Aš jau didelis, man pieno 
nebereikia, tėtis jau per senas, 
o laikyti vien dėl kaimyno 
neapsimoka.

Mokytoja klausia:
- Kaip atsiranda rasa?
Petriukas atsako:
- Žemė taip greitai sukasi aplink 
Saulę, kad net suprakaituoja.

***
Du draugai kalbasi:
- Matai, koks Vladas šykštus - 
pats cigaretes suka. Lyg nusipirkti 
neįstengtų...
- Ne dėl to. Jam gydytojai daugiau 
judėti liepė.

***
Jolanta savo draugėms: Kitą 
savaitę aš jau ketvirtą kartą būsiu 
vedama prie altoriaus.
- Žinai, kelią į bažnyčią galėtum ir 
pati įsidėmėti.

***
- Jei tai sužinotų jūsų tėvas, - sako 
našlė višta savo viščiukams, - jis 
ant kepimo grotelių apsiverstų.

***
Kamera. Vienas kalinys susimąstęs 
vaikštinėja iš kampo į kampą, 
antras drybso ir traukia dūmą. 
Pirmas lėtai ištaria:
- Žinai, tiek metų nugyvenau ir 
lig šiol negaliu suprasti, kas per 
daiktas ta reliatyvumo teorija.
- Seni, viskas čia elementaru. Ką 
mes dabar darom? Tu vaikštai, aš 
guliu. Bet iš esmės tai mes sėdim!

***
Mokytoja guodžiasi savo 
bendradarbei:
- Žinai, dirbti pasidarė visiškai 
neįmanoma. Mokytojai bijo 
direktorės. Direktorė bijo 
inspektoriaus. Inspektorius bijo 
ministro. Ministras bijo tėvų. Tėvai 
bijo vaikų. Ir tik vaikai nebijo nieko.

***
Filosofijos paskaita. Dėstytojas 
pasakoja:
- Aš negaliu užtikrintai pasakyti, kad 
yra kažkas, ko nesu matęs. O jei nesu 
matęs, vadinasi, to galbūt nėra...
Staiga jį pertraukia studentas;
- Sakykite, o savo smegenis jūs 
matėte?

***
Išeina vienas Seimo narys ir sako:
- Kolegos, aš turiu jums štai ką 
pasakyti: mano manymu pusė iš 
jūsų yra vagys ir aferistai!
Pirmininkaujantis plaktuku 
padaužo:
- Paprašysiu kolega! Paprašysiu! 
Paprašysiu atsiimti savo žodžius! 
Tai juk didžiausia nepagarba 
Seimui! Paprašysiu atsiimti atgal!
Seimo narys:
- Gerai, aš atsiimu savo žodžius 
atgal. Aš sakau jums visiems: 
kolegos, pusė iš jūsų - ne vagys ir 
ne aferistai.
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Remonto ir statybų kompanija ieško dar-
bininkų. Būtina bent minimali patirtis ir 
automobilis. Kalbame lenkiškai, rusiškai 
ir angliškai. Geras atlyginimas kiekvieną 
savaitę. Tel.. 773-517-3971

Stipriam, seniai dirbančiam, su nuolati-
niu klientų srautu grožio salonui Allure 
Day Spa Willowbrooke reikalinga mani-
kiūro meistrė. Dėl išsamesnės informa-
cijos skambinti Gintarei 312-468-5059

Reikalinga prižiūrėtoja pagyvenu-
sio amžiaus vyrui su gyvenimu. Tel. 
312-805-4851

Ieškomas pagalbinis žmogus statybose. 
Kreiptis 630-891-0312

Seniai įsikūrusi transporto kompani-
ja, ieško CDL vairuotojų, darbas su 
Driver. Apmokėjimas nuo 60 ct +, 
priklauso nuo patirties. Skambinti 
Dariui 630-935-1691

Transporto komanija įsikūrusi Romeoville, 
Illinois ieško: dispečerio su patirtimi, ku-
ris nori dirbti, nesusipykęs su atsakingu-
mo jausmu, ieško darbo ar nori keisti 
ilgesniam periodui, stabilumui ir nebi-
jo iššūkių. Prašome prisijungti prie mūsų 
komandos. Rusų kalba privalumas, suge-
bėjimas kontroliuoti situaciją ir save. Tel. 
708-307-8993, erika@interlandink.net

Parduotuvė Shop and Save, esanti 
Downers Grove, ieško virėjų pilnai dar-
bo dienai. Mes kalbame lenkų, rumunų, 
rusų ir lietuvių kalbomis. Norėdami gauti 
daugiau informacijos susisiekite su Silvija, 
tel. 773-962-7562.

Reikalingi darbuotojai: langų plovė-
jai, vandens nutekėjimo latakų valy-
tojai, power washers. Darbas tik priva-
čiuose namuose Čikagoje ir šiauriniuo-
se rajonuose. Geras atlyginimas. Tel. 
773-455-1190

Namų priežiūros kompanijai reikalingi 
darbuotojai pastoviam darbui prie staty-
bų ar krovimo darbų. Skambinti arba ra-
šyti žinutę: (708) 906-3040.

Reikalingas dumpster truck, (CDL-B) 
vairuotojas, pageidautina su patirti-
mi. Atlyginimas bus paskirtas pagal 
patirtį. Anglų kalba būtina. Skambinti 
708-724-4000.

Langų plovimo kompanijai reikalingi spe-
cialistai darbuotojai. Darbas Čikagos 
pietinėje vakarų pusėje. Apmokėjimas 
iki 60%. Dėl mašinos- galima tartis. 
708-563-2200

Trokų kompanijai reikalingas dispečeris 
su patirtimi. Skambinkite 312-885-0541

Transporto kompanijai reikalingi ow-
ner-operators. Labai geros darbo sąly-
gos, bonusai. Siųskite SMS arba skam-
binkite telefonu (224) 619-8000.

Reikalingi darbuotojai prie banko nusavin-
tų namų. 708-289-4876, 708-890-3294

Ieškau sportiško sudėjimo, liekno vaiki-
no darbui palėpėse. Apmokome, gyvena-
moji vieta nesvarbi. Tel. 630-802-8020

Gintaro Vasarvietė Union Pier Michigan 
siūlo darbą energingam vyrui arba po-
rai, prižiūrėti vasarvietės aplinką. Pradėti 
dirbti nuo dabar iki lapkričio vidurio. Su 
apgyvendinimu. Kreipkitės, 269-469-
3298, gintk123@gmail.com

Ieškome CDL vairuotojų ir Owner 
Operators. Taip pat ir kompanijos vai-
ruotojų. Tel. 630-210-1970

TARPTAUTINĖ ĮMONĖ DIRBANTI 
MOKESČIŲ SRITYJE  IEŠKO 
DARBUOTOJO ATS TOVYBEI 
A M E R I K O J E .  D A R B A S  N E 
P I L N A  D I E N A .  G A L I M Y B Ė 
D I R B T I  N A M U O S E .  S A V O 
RESUME SIŲSKITE: AUDRIUS@
UNITRUSTFINANCE.COM

Transporto kompanijai reikalingas 
Log Books darbuotojas, dispečeris. 
Tel. 708-351-0504

Reikalingas darbuotojas dirbti biure. Visą 
darbo dieną, patogi vieta, patogios sąly-
gos. Reikalavimai kandidatams: kompiu-
teriniai įgūdžiai, anglų, rusų, lietuvių kal-
bos žinios. Skambinkite: 224-817-2563.

Trokų remonto dirbtuvėms Crest IL rei-
kalingas mechanikas. Tel. 630-765-4892

Transporto kompanijai reikalingas 
dispečeris. Darbas Summit, IL. Tel. 
847-915-1354, 773-457-5729

Reikalingi elektrikai ir padėjėjai. Tel. 
847-341-4559

Reikalingas CDL vairuotojas vietiniams 
reisams, minimium 2-jų metų patirtis, 
geri driving rekordai. Dry van kroviniai, 
sleeper trucks, i-shift arba 10 bėgių 
pavarų dėžė. Kiekviena diena namie, 
darbas nuo pirmadienio iki penkta-
dienio, kartais gali būti šeštadienį, jei 
nori. 23$/hr, parkingas Bolingbrook, 
IL. Skambinti Kęstui, 847-401-4797

Reikalingi owner operators vie-
tiniams ir Midwest reisams. 5-6 
dienos, penktadieniai visada na-
muose, dry van kroviniai, parkavi-
mas Bolingbrook, IL. Skambinkite 
(847)401-4797, Kęstas

Reikalingas CDL vairuotojas darbui su 
Step deck, Flatbed (Conestoga) treileriais. 
Geras atlyginimas. Kviečiame ir Owner 
Operators. Tel. 224-766-1181

Transporto kompanijai reikalingas dis-
pečeris, mokantis konsoliduoti krovi-
nius. Tel. 773-457-5729

Hair Clue Salon currently looking for a 
hairstylist. Full time or part time avai-
lable. Pay hourly + commission. Great lo-
cation with walk-ins clientele. 779 South 
Buffalo Grove Road In Buffalo Grove Il. 
For details plz call Gene 847 845 7776.

Reikalingi CDL vairuotojai rei-
sams į pietus. Galiu apmokyti. Tel. 
773-895-6454

Reikalingi CDL vairuotojai darbui su flat-
bed Conestoga treileriais. Geras atlygini-
mas ir apmokamos atostogos. Kviečiame 
ir owner operators. Tel. 630-400-9661

Priimame Owner Operators. Žemi 
procentai. Gerai apmokami kroviniai. 
Reikalingi CDL vairuotojai! 331-318-9794

zSparčiai augančiai persiuntimo kompa-
nijai reikalingas žmogus darbui sandėly-
je ir ofise. Reikaliavimai: anglų kalbos ži-
nojimas, dėmesys detalėms. Susidomėję 
rašykite: jovita@atlanticexpresscorp.com

Full time dental assistant needed in 
Plainfield. We are modern and friend-
ly high quality Dental office. We are 
a fully computerized office with digi-
tal radiography. If you are organized, 
self motivated and love working with 
people this may be the job for you. 
Experience not necessary, we will 
train. Please email your resume to 
jessicafcpdc@gmail.com

Reikalingas CDL-B kategorijos vairuotojas 
vairuoti straight truck su dumpsteriais. 
Vietiniai darbai, kiekvieną vakarą namuo-
se. Atlyginimas pagal patirtį. Skambinti 
(708)724-4000

Reikalingi CDL vairuotojai, owner-ope-
rators. Nauja technika. (708)717-0133, 
(708)227-7798

Kompani jai reikalingi vairuoto-
jai išvežioti laikraščius penktadie-
niais. Turėti didelį automobilį. Tel. 
(847)272-9222

708-724-4000 773-254-1960

www.acitydumpsters.com
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Reikalingas Parts Counter Person. Darbas 
automobilių detalių sandėlyje. Skambinti 
tel. (630)303-8961

Transporto kompanijai reikalingas dispe-
čeris su patirtimi. Tel. (708)-974-4545 
ext. 406

Stabili statybų įmonė priims į ko-
mandą darbuotojus. Uždarbis pri-
klauso nuo patirties. Skambinkite 
tel. (847)461-9161

Kompanijai reikalingas REKLAMOS 
AGENTAS. Reikalavimai: anglų kal-
ba, organizuotumas, geri bendra-
vimo įgūdžiai, draugiškumas, au-
tomobilis. Rusų bei lietuvių kal-
bų mokėjimas – privalumas. Tel. 
(847)272-9222

Transporto kompanijai reikalingi mecha-
nikai su patirtimi ir be jos. Naujos dir-
btuves, stabilus ir aukštas atlyginimas. 
Skambinkite tel. (630)303-8961

PATIKIMA TRANSPORTO KOMPANIJA 
IEŠKO CDL A VAIRUOTOJŲ. MOKAME 
$0.60 CENTŲ UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 
224-775-0361

Atlantic Express siūlo darbą siuntinių 
skyriuje. Ieško energingo, komunikabi-
laus, motyvuoto žmogaus. Reikalavimai: 
lietuvių, anglų, rusų kalbos ir bazi-
niai darbo su Outlook/Excel įgūdžiai. 
Susidomėję siųskite reziumė į jovita@
atlanticexpresscorp.com.

Draudimo agentūra, esanti Hickory Hills, 
IL, ieško darbuotojos (-jo) pilnai darbo 
dienai. Patirtis pageidautina, bet nebūti-
na. Reikalinga gera anglų kalba, rusų būtų 
privalumas. Skambinti tel. (708)433-7777

International Day Care Center vaiku-
čių vis daugėja, todėl ieškome dar vie-
nos nuostabios, energingos, atsakin-
gos ir vaikučius mylinčios asistentės 
ar mokytojos. Yra tam tikri reikalavi-
mai. Reikalingas legalumas. Kreiptis: 
internationaldaycenter@gmail.com

Reikalingi rangovai su patirtimi namų 
renovavimo darbams. Kreipkitės tel. 
(630)660-7861.

Reikalingas CDL-A vairuotojas darbui su 
dumpster truck, pageidautina su patirti-
mi. Atlyginimas bus paskirtas pagal pa-
tirtį. Tel. (708)724-4000.

Reikalingas CDL vairuotojas su 
patirtimi vietiniams ir Midwest 
reisams, iki 200-250 mylių nuo 
Čikagos. $20/hr, Monday-Friday. 
Penktadieniai ir savaitgaliai namie. 
Volvo vilkikas, 10 bėgių, dry van 
kroviniai, parkavimas Woodridge. 
Skambinti (708)247-2472

Modern and friendly high quality 
Dental office in Barrington seeks part 
time or full time dental assistant. We 
are a fully computerized office with 
digital radiography. If you are orga-
nized, self motivated and love wor-
king with people this may be the job 
for you. Experience not necessary, we 
will train. Email resume to barrington-
dentalwellnesscenter@gmail.com. 
847-842-2410

Reikalingas pagalbininkas statybose. Tel. 
(708)630-1048, Artūras

Reikalingas darbuotojas saidingo 
darbams. Tel: (630)677-2040

Nekilnojamojo turto ir paskolų kompa-
nija įdarbina agents ir loan originators. 
Puikios uždarbio galimybės, lankstus dar-
bo grafikas, efektyvi pagalba ir bendra-
darbiavimas. Kreiptis tel. (630)202-6867, 
(630)696-7746.

Užimtam salonui Orland Park reika-
linga manikiūrininkė pilnai darbo sa-
vaitei. Tel. (773)307-4742

Turizmo kompani jai reikalingi 
patyrę turizmo agentai. Būtinos 
anglų kalbos žinios, pageidautina 
mokėti lietuvių ir ukrainiečių kal-
bas. Skambinti tel. (847)350-9545

Draudimo kompanija siūlo darbą 
naujiems agentams. Skambinti tel. 
(847)668-2066, Robertas

Vyras ieško darbo savaitgaliais. Tel. 
708-369-8592

Savaitgalinio senelių priežiūros darbo. Tel. 
630-915-7763

Moteris gali pakeisti žmonių priežiūroje 
be kėlimo savaitgaliais ir pirmadieniais. 
Parankiau šiauriniai rajonai. Gera anglų 
kalba, vairuoja. Tel. 773-458-3131

Moteris ieško žmonių priežiūros darbo pa-
keitimams. Didelė patirtis, gera anglų kal-
ba, vairuoja. Gali išleisti atostogų. Tel. 
(847)401-2772

Blakstienų priauginimas. 630-297-6243

S TACIONARIŲ IR  NEŠIOJAMŲ 
KOMPIUTERIŲ REMONTAS. TEL. 
630-487-8967

Remonto darbai: virtuvių, vonių reno-
vavimas, plytelių klojimas, grindų in-
staliavimas, dažymas ir rūsių įrengimas. 
224-829-6964

GREITAS IR EFEKTYVUS SĄNARIŲ 
IR RAUMENŲ SKAUSMO GYDYMAS. 
PAGERĖJIMAS JAU PO VIENOS-
DVIEJŲ PROCEDŪRŲ. 708-717-0906

Perkraustome. Išvežame šlamštą. 
708-275-1306

DEŠIMTVIETIS LIMUZINAS VISOMS 
PROGOMS 24/7. TEL. 312-714-7386, 
MARIUS

Elektros darbai. Tel. (773)988-4303

Parketas, instaliavimas 773-443-0026

Siūlome poilsį Dominikos Respublikoje, 
Meksikoje, Jamaikoje ir Karibų salose; upi-
niai ir jūriniai kruizai, kelionės ir aviabilie-
tai po visą pasaulį. Mūsų kainos žemesnės 
nei internete. Tel. (847)809-0910

DĖMESIO! Vidaus ir lauko dažy-
mo darbai, naujos statybos, dažy-
mas purškimo būdu (spray pain-
ting), darome viską, kas susiję su 
dažymu - mes specialistai! Tel. 
(847)385-8011

DMB SERVICES- remonto dar-
bai. Dažytojai, dailidės, elektrikai. 
Įrengiame rūsius, virtuves, klojame 
parketą, laminatą, restauruojame 
senus namus. Geriausi specialistai 
Čikagoje! Tel. (847)385-8011

Darbas
automobilių
detalių sandėlyje

Reikalingas Parts
Counter
Person

(630)303-8961
Skambinti tel. 



52

№
16

 [1
13

5]
 0

4.
26

.2
0

19
 –

 0
5.

02
.2

0
19

 
SK

EL
B

IM
A

I 

Safety dokumentacijos, loggbo-
oks tvarkymas nedidelėms trans-
porto kompanijoms. Dokumentų 
paruošimas ‘New Entrant’ ar DOT 
Safety inspekcijoms. Skambinti 
(630)901-2100

Atėjo laikas pilietybei, pasibaigė ža-
lios kortos galiojimo laikas. Yra ga-
limybė sutaupyti iki 50% valstybi-
nio mokesčio, jeigu turite mažas pa-
jamas. Skambinkite. Profesionalus 
visų migracinių dokumentų pildy-
mas. Tel. (708)808-0073

Komercinės ir verslo paskolos. Verslo 
planai, veiklos ir strategijos mokymai. 
Konsultacijos apie komercinį ir pramo-
ninį nekilnojamąjį turtą. Oksana Sevic, 
MBA. Finansai ir tarptautinis verslas. Tel. 
(630)697-2572. Bluebird Realty, Inc.

REMONTAS IR
APTARNAVIMAS
REMONTAS IR
APTARNAVIMAS

DIAGN OS TICS FOR ALL DIESEL 
ENGINES: Cummins/CAT/Detroit/
Mercedes/International/Navistar/Mack/ 
Volvo; Alison/Eaton/Bendix/Wabco. 
MECHANICAL WORK FOR ALL DIESEL 
ENGINES: Engine/Engine Accessories/
Transmission; Drivetrain/Suspension/
Brakes/Tires. REGULAR MAINTENANCE, 
FULL REBUILD AND MOBILE SERVICE. 
Tel. 31 2-465-8818, innautoinc@ 
gmail.com

Norite parduoti savo verslą? Parašykite į 
sellbusinesstoday@gmail.com.

Gaukite Heating & Air Conditioning 
arba Electrician licenciją tik per 3 mė-
nesius. Nedidelis mokestis už moky-
mus, galima atsiskaityti dalimis bei 
kreditine kortele. Mokykla yra West 
Chicago/Batavia. Tel. (630)202-4932 
(rusų k.), (630)232-3250 (anglų k.), 
www.westchicagohvac.com

Gražus, mielas, draugiškas šuniukas ieško 
gerų namų. Tel. 516-851-4786

PARDUODAMAS
VERSLAS
PARDUODAMAS
VERSLAS

Ilgametis - puikiai vertinamas res-
toranas - visa įranga – puiki vie-
ta - apie 3 000 kv. pėdų su rūsiu. 
Daugiau informacijos susisiekus 
su atstovaujančia agente: Vicki 
Nurkiewicz, Broker, Berkshire 
Hathaway HomeServices American 
Homes. Biuras: (708) 246-5500, 
Mobilusis:  (708) 860-9776, 
vickinurk@gmail.com

Išnuomojama studija su baldais Hickory 
Hills. Nuosavame name, kieme baseinas. 
Internetas, elektra - viskas įtraukta į kainą 
$690. Tel. 708-307-1364

Išnuomoju kambarį moteriai Hickory 
Hills. Tel. 331-204-9526

Woodridge, netoli 355/75 St., išnuomoja-
mas 1 kambario, pilnai atnaujintas erdvus 
butas, 2 aukšte su balkonu. Komplekse 
yra baseinas. Papildomai mokėsite tik už 
elektrą. Kaina $950. Skambinti Dianai, 
630-873-0489

Išnuomojamas kambarys su balda-
is Lemonte, grįžtantiems savaitgaliais. 
630-257-6085

Išsinuomokite 2 ne savaitgalio paras, 3-ią 
gaukite nemokamai! Nuomojami nuosta-
būs atostogų namai Union Pier, Michigan. 
Namas su šildomu vidaus baseinu ir pri-
vačiais teniso kortais, pora blokų nuo pri-
vataus Mičigano ežero pliažo. Netoliese 
yra Warren Dunes State parkas, stebi-
nantis smėlio kopomis bei pasivaikščio-
jimo takais. Ši vila puikiai tiks atšvęsti 
Jūsų šventes arba tiesiog pabėgti nuo 
kasdienybės ir pailsėti prie jaukaus židi-
nio su karšto vyno taure bei pažaisti bi-
liardą ar pasikaitinti pirtyje. Patogu išsi-
nuomoti keletui šeimų, yra 4 erdvūs mie-
gamieji, 4 vonios, gali apsigyventi iki 16 
žmonių. Greitas susisiekimas - tik 1,5 
val. nuo Čikagos. Likę laisvi savaitgaliai: 
Kovo 30, Gegužės 4. Likę laisva vasarai 
($849/para): Birželio 22-29, Liepos 6-20, 
Rugpjūčio 10-19 ir 24-30. Rezervacija tel. 
630-202-6867

Nuomojami erdvūs atostogų namai 
Union Pier, Mičigane. Namas su šildo-
mu vidaus baseinu, netoli Mičigano eže-
ro paplūdimio. Aktyvaus poilsio mėgė-
jams yra privatūs teniso kortai. Patogu 
išsinuomoti keletui šeimų, yra 4 erdvūs 
miegamieji ir 4 vonios. Patogus susisie-
kimas - tik 1.5 val. nuo Čikagos. Ši vila 
puikiai tiks atšvęsti Jūsų šventes arba 

tiesiog pabėgti nuo kasdienybės ir pailsė-
ti. Kaina nuo $669 už naktį. Rezervacija 
tel. (630)202-6867

Downers Grove salone išnuomojamas ka-
binetas, tinkantis masažui, kosmetologei, 
blakstienų specialistei. 630-854-9549

Orland Park. Išnuomojamas kambarys. 
Tel. 708-645-6556

Pasaulio Lietuvių centre, 14911 127th St., 
Lemont IL 60439 išnuomojamos erdvios 
biuro patalpos. Pasiteirauti skambinkite 
į PLC raštinę (630) 257-8787

Aurora. 2 miegamųjų, 2 vonių taunhausas 
su dviviečiu garažu. Neipervilio mokykla. 
Nuoma $1,450 už mėnesį. Skambinkite 
arba rašykite tel. 630-234-2642, Albina 
Van Maer, Bluebird Realty

Downers Grove. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas pirmame aukš-
te. Nauji langai, medinės grindys, at-
naujinta vonia. Kaina $1100. Regina, 
(773)983-4461

Išnuomojamos ofiso patalpos ant Ogden 
Ave, prestižiniam Clarendon Hills rajo-
ne! Ypatingai gerai prižiūrėtos, nau-
jesnės statybos patalpos - 525 sf pir-
mame aukšte už $984/mėn. ir 567 sf 
antrame aukšte už $874/mėn. Puikus 
susisiekimas, šalia greitkelių, Oakbrook 
prekybos centro, 30 min iki oro uostų 
bei Čikagos downtown. Galimybė įsi-
rengti draudimo, buhalterijos, trans-
portacijos, architekto, inžinieriaus, ad-
vokato, medicinos, terapeuto ofisą bei 
daugelį kitų. Priklauso automobilių sto-
vėjimo aikštelė, lauko iškaba. Kreiptis į 
Rasa Mitkus 630-202-6867

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

• Depresija, nerimas, 
  panikos atakos
• Psichologines traumos, 
  smurtas šeimoje
• Konfliktai, pykčio valdymas
• Lėtinis stresas, 
  psichosomatiniai sutrikimai

Tel. (630)686-3165 
Laima Zavistauskas MS, LCPC
Daugiau informacijos ieškokite Google:  
Laima Zavistauskas Psychology Today

Priimami BCBS PPO, Cigna,
Magellan Health Services 
draudimai 

KONSULTACIJOS
PS

IC
H

O
LO

G
IN

ĖS Judėjimo – 
atramos 
organų 
sistemos 
gydymas:
· Inversinė terapija
· Gydomasis masažas
· Infraraudonųjų 
  spindulių sauna

Loreta Adlys
Tel. 630-747-1716

Hickory Hills
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WILLOW SPRINGS. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios pilnai atnaujintas 
butas. Naujos virtuvės spintelės, SS bui-
tinė technika, granitiniai stalviršiai, pil-
nai atnaujinta vonia. Naujos spintelės 
granitinis stalviršis. Antras aukštas. Yra 
balkonas. Labai rami vieta, geras susis-
iekimas su La Grange ir 294 greitkeliu. 
Komplekse yra baseinas. Papildomai mo-
kate tik elektrą. Kaina $1300. Skambinti 
773-983-4461

LISLE. Four lakes komplese išnuo-
mojamas 1 miegamojo, 1 vonios bu-
tas. Nuomininkas moka tik elektrą. 
Komplekse yra baseinas ir slidinejimo 
trasos. Kaina $1,050. 773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas arba iš-
simokėtinai parduodamas plytinis na-
mas su pilnai įrengtu pusrūsiu ir di-
deliu kiemu. 5 minutės nuo centro 
ir traukinių stoties. Downers Grove 
mokyklos. $1,800/mėn. Albina Van Maer, 
Bluebird Realty, Inc (630)234-2642, 
bluebirdrealtor@gmail.com

Išnuomojamas namas Lemonte. 3 mie-
gamieji, 1 vonia, gražus kiemas, garažas 2 
automobiliams. Kaina $1,500. Skambinti 
Artūrui Strokovui, Elite Realty Experts, 
tel. 630-965-6608

Išnuomojamas 2 miegamųjų butas antra-
me aukšte Marquette Parke. Skambinti 
tel. 773-220-7840

NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų ,1 vonios butas primame aukš-
te. Yra vienos mašinos vieta garaže. 
Bute yra apynauja buitinė technika, 
naujai perdažytas. Nuomininkas moka 
tik elektrą. Kaina $1,043, skambinti 
773-983-4461

Palos Hills. Išnuomojamas 1 miegamo-
jo kondominiumas su balkonu ir pil-
nai įrengta virtuve. $950 plius elektra. 
Galima įsikraustyti iš karto. Skambinkite 
arba rašykite tel. 630-234-2642, Albina 
Van Maer, Bluebird Realty

Westmont. Išnuomojamas 2 miegamų-
jų, 1 vonios butas trečiame aukšte. 
Papildomai mokate tik už elektrą. $1095. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461

WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių, labai erdvus butas pir-
mamame aukšte. Butas pilnai atnaujin-
tas. Naujos virtuvės spintelės, graniti-
niai stalviršiai, laminato grindys visa-
me bute. Atnaujintos vonios.Centrinis 
AC. Prašoma kaina$1400 skambinti 
773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai geroje vieto-
je išnuomojamas 2 miegamųjų, 2 vonių 
butas, primame aukšte. Laminato grin-
dys. Komplekse yra baseinas. Papildomai 
mokate tik už elektrą. Kaina $1350. tel. 
773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Downers Grove. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 1,5 vonios kampinis butas per du 
aukštus. Yra privatus kiemelis. Mokesčiai 
$1515, HOA - $276. Galima nuomo-
ti. Kaina $139 000. Skambinti Gražinai, 
708-415-3610.

Parduodami ir išnuomojami namai 
DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook apy-
gardose. Išperkamosios nuomos galimy-
bės. Investicinis nekilnojamasis turtas. 
Pagalba su paskolomis nekilnojamajam 
turtui. Julia Melehan, tel. (630)272-7472, 
juliamelehan.bluebirdrealtor@gmail.com, 
Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir išnuomojami na-
mai, taunhausai, kondominiumai. 
Willowbrook, Downers Grove, Lemont, 
Woodridge, Naperville, Palos Hills, 
Homer Glen. Investicinis nekilnojamasis 
turtas ir nuosavybės valdymas. Pagalba 
su paskolomis. Edmundas Astrauskas, 
tel. (708)949-1859, Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir nuomojami namai 
DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook apy-
gardose. Išperkamosios nuomos galimy-
bės. Investicinis nekilnojamasis turtas. 
Pagalba su paskolomis nekilnojamajam 
turtui. Ruzilia Slotabec, tel. (773)632-
8475, Bluebird Realty, Inc.

Bridgeview : parduodamas pilnai atre-
montuotas butas, su šildomu garažu. 2 
miegamieji, 2 vonios, nauja virtuvė su 
granitiniais stalviršiais ir “Stainless steel” 
buitine technika, 2 aukštas, didžiulis bal-
konas . Kaina 149,900$, “Goodwill rea-
lty group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Darien rajone parduodamas “Split level” 
namas. 3 miegamieji, 2 vonios, 2 mašinų 
garažas, privatus ir erdvus užtvertas kie-
mas. Kaina 279, 900$, “Goodwill realty 
group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Darien parduodamas kampinis townhouse 
(per du aukštus): 2 miegamieji, 2,5 vonios, 
didžiausias modelis komplekse, aukštos lu-
bos, židinys, 2 mašinų garažas, “Stainless 
steel” buitinė technika, patogus susisie-
kimas. Kaina 209,900$, “Goodwill rea-
lty group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 
3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grindys. Lauke jau-
kus dekas. Didelis kiemas. 2-vietis gara-
žas. Prašoma kaina $234,999. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių erdvus butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos virtuvinės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS buitinė tech-
nika.Pilnai suremontuotos vonios.Yra vien-
vietis garažas. Prašoma kaina $149,900. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai

   REIKALAVIMAI:
- Amžius nuo 24 metų
- Neturėti kriminalinių pažeidimų

- 90 % nuo Gross  - No forced dispach
- Kuro kortelės  
- Tiesioginis depozitas kas savaitę 
- 2015 metų ir naujesni treileriai
- Priedai už saugumą

Dirbu stiprioje komandoje, 
kalbu angliškai, rusiškai, lietuviškai

New York Life Insurance Co

20 North Martingale Road, Suite #400
Schaumburg, IL 60173
bluksas@ft.newyorklife.com

Cell = (847) 845-8320
Office = (847) 585-6114
Fax = (847) 585-4918

Stipriausia finansiškai Mutual Gyvybės 
Draudimo Kompanija
Specializacijos: visų rūšių gyvybės 
draudimai, ypač kaupiamasis - be 
mokesčių planas pensijai, vaikų draudimai 
- ateities išlaidų taupymui, annuities - 
taupymas, įnešant pradinę sumą.
Nemokamos konsultacijos.

Agentė Birutė Lukšas

Two Weeks LLC
Šildymo – 
Šaldymo sistemų 
Instaliavimas
Remontas

Licensed
Bonded
Insured

Tel. (630)915-1267
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“Ethnic Media” vardu.

325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090
(866) 710-0220

BENDROSIOS SKELBIMŲ TALPINIMO TAISYKLĖS:
 Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: $0.50 už žodį. 
Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
Juodai paryškinti ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis parašyti žodžiai: $0.60 už žodį.
Norint skelbimą publikuoti keliuose numeriuose, gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
Nuotrauka skelbime: $5.
Sumokėti už skelbimą galite čekiu ar money – order išrašytu “Ethnic Media” vardu. 
PRIIMAME KREDITO AR DEBETO KORTELES - 847-272-9222, 877-459 0909 spauskite 1. 

(877) 702-0220

50

$0.50

Des Plaines. 2 miegamųjų, 1 vonios bu-

tas mūriniame name Des Plaines cen-

tre. Pėsčiomis galima nueiti iki preky-

bos vietų, restoranų, Metra stotelės. 

Pastatas moderniai įrengtas, su liftu ir 

šildomu garažu. Butas puikiai išplanu-

otas, atviros erdvės, šviesus, su dide-

liu balkonu. Naujai perdažytas, atnau-

jinta virtuvė, visur medinės šildomos 

grindys. Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. 

$212,900. Albina Van Maer, Bluebird 

Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 

bluebirdrealtor@gmail.com

Downers Grove “Ranch“ stiliaus na-

mas: 3 miegamieji, 1 vonia, basement, 

2 mašinų atskiras garažas, reikalingas 

kosmetinis remontas. Kaina 239,000$ 

“Goodwill realty group”, Kęstas Vileikis 

847-401-4797

Banko nusavintas namas Downers Grove: 

5 miegamieji, ofiso kambarys, 4,5 vonios, 

“Walkout “ basementas, didžiulė vir-

tuvė su stoglangiais, privatus, užtver-

tas, miškingas kiemas su dideliu deku, 

įrengtas basement. Reikalingas remontas. 

Dėmesio vertas pirkinys. Kaina 346,000$ 

“Goodwill realty group”, Kęstas Vileikis 

847-401-4797

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 mie-

gamųjų, 2 vonių, su vienos mašinos 

garažu, townhousas per vieną aukštą. 

Townhousas turi aukštas lubas, lami-

nato grindis, lauke yra dekas.Viduje yra 

skalbykla, džiovykla. Į asociaciją įei-

na clubhouse ir baseinas. Tik $35 į mė-

nesį asociacijos mokestis. Prašoma kai-

na $144.900 Skambinti Reginai 773-983-

4461 REM

Downers Grove. 3 miegamųjų, 2.5 vonios 

dviaukštis namas su garažu dviems au-

tomobiliams. Prabangus rajonas, puikios 

mokyklos, arti prekybos centrų ir greitke-

lių. 2017 metais atliktas namo remontas. 

Medžio grindys, marmuras pagrindinėje 

vonioje, 3D plytelės, nauja virtuvė su gra-

nitiniais stalviršiais ir baru. Didelis, profe-

sionaliai sutvarkytas kiemas. $359,000. 

Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc. 

Tel. (630)234-2642, bluebirdrealtor@

gmail.com

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Name yra me-
dinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. Yra 
patio. Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 
yra medinės grindys, 2-vietis garažas. Yra 
dekas, tvora aptvertas kiemas. Prašoma 
kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Elmhurst banko nusavintas “Ranch” sti-
liaus nedidelis namas: 2 miegamieji, 1 vo-
nia, įrengtas basement, garažas. “Cash 
only” kaina 177,000$, “Goodwill realty 
group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Parduodamas 4 miegamųjų namas 
La Grange su 6 mašinų garažu. Kaina 
$209,000. Kreiptis Super Buy Realty, 
773-297-2012

Lemont rajone, parduodamas kraštinis 
townhouse: erdvus ir šviesus, nepriekaiš-
tingai sutvarkytas, 3 miegamieji, didžiu-
lis “Loft”, 2,5 vonios, aukštos lubos, ži-
dinys, basement. Tikrai vertas dėmesio. 
Kaina 289,000$, “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamų-
jų, 3 vonių plytinė ‘ranch’ Lemonte. 
Statyta 1996 metais, ramioje gatvėje, 
su patogiu susisiekimu, arti Lemonto 
Pasaulio Lietuvių Centro, greitke-
lių, parkų, mokyklų bei parduotuvių. 
Natūralios šviesos pripildytas interjeras, 
jaukus valgomasis, privatus ofiso kam-
barys, kietmedžio grindys bei stoglan-
giai. Gurmaniška balta virtuvė, granito 
stalviršiai, stainless steel įranga, pusryčių 
kambarys su stiklinėmis durimis į deka. 
Šeimyniniame kambaryje malkomis kū-
renamas akmens židinys. Jaukus master 
miegamasis su prabangia vonia. Erdvus, 
pilnai įrengtas žemesnis namo aukštas 
su miegamaisiais, baru, vonia bei išėji-
mu į terasą. Nuostabus namas, kuriuo 
ilgai galėsite džiaugtis! Kaina $568,000, 
dėl daugiau info kreipkitės į Rasa Mitkus 
630-202-6867



55

№
16 [1135] 04.26.20

19 – 05.02.20
19 

SK
ELB

IM
A

I 

Hickory Hills namas: pilnai atremontuo-
tas , 3 miegamieji, 2 vonios, įrengtas ba-
sementas su išėjimu į kiemą, vienos ma-
šinos garažas, naujai atremontuota vir-
tuvė, granitiniai stalviršiai, “Stainlee ste-
el” buitinė technika, erdvus kiemas. Kaina 
269, 900$, “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Homer Glen namas: 3 miegamieji, 2 vo-
nios, ofiso kambarys gali būti konver-
tuotas į ketvirtą miegamajį. “Split le-
vel “ su “Walkout basement”, rami vie-
ta, įstiklintas “3 season room”, yra ba-
seinas ir “Jacuzzi tub”. Kaina 245,900$, 
“Goodwill realty group”, Kęstas Vileikis 
847-401-4797

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vo-
nios ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė 
technika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis 
garažas. Labai rami vieta. Mažas asocia-
cijos mokestis. Prašoma kaina $219,900. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

Lisle rajone parduodamas erdvus butas: 
1 miegamasis, 1 vonia, 1 aukštas, balko-
nas su vaizdu į baseiną. Prašoma kaina 
75,000$, “Goodwill realty group”, Kęstas 
Vileikis 847-401-4797

DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno 
miegamojo, vienos vonios butas antra-
me aukšte. Iš buto vaizdas į Doerhoefer 
parką. Virtuveje yra baltos spintelės. 
Yra vienos mašinos garažas. Į asociaci-
ją įeina viskas išskyrus elektrą. Prašoma 
kaina $109,500. Skambinti Reginai 
773-983-4461

Naperville townhouse : 2 miega-

mieji, 2,5 vonios, “Move in ready”, 

“Hardwood” grindys. Kaina 185,000$, 

“Goodwill realty group “, Kęstas Vileikis 

847-401-4797

Oak Lawn. Parduodamas namas. 3 

miegamieji, 2 vonios, dvivietis gara-

žas, aukštos lubos svetainėje, židinys, 

granitiniai stalviršiai, puikus kiemas. 

Kaina $225,000. Skambinti Lolitai tel. 

(708)612-8573 arba rašyti el. paštu 

Lolita.rasima@yahoo.com

Orland Park. Parduodamas erdvaus 

išplanavimo namas. 4 miegamieji, 3 

pilnos vonios, rūsys, dvivietis garažas. 

Maždaug 2600 kvadratinių pėdų. Dalis 

namo gali būti atskirta kitai šeimai 

gyventi arba nuomoti. Arti prie Metra, 

prekybos centro. Skambinti Lolitai tel. 

(708)612-8573 arba rašyti el. paštu 

Lolita.rasima@yahoo.com

Banko nusavintas, erdvus namas 

Plainfield: 4 miegamieji, 3 vonios, 3 ma-

šinų garažas, basement. Kaina 249,200$, 

“Goodwill realty group”, Kęstas Vileikis 

847-401-4797

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 

vonios plytinis namas. Namas yra res-

tauruotas. Naujos virtuvės spintelės, 

granitiniai stalviršiai, SS virtuvės prietai-

sai. Visur yra medinės grindys. Prie namo 

yra 2.5 mašinos garažas. Prašoma kaina 

$159,900. Skambinti Reginai, (773)983-

4461 REM

Willowbrook: parduodamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas, yra clubhouse, 
baseinas, patogus susisiekimas. Kaina 
105,000$, “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Willowbrook. Geros būklės kondomi-
niumas su balkonu antrame aukšte. 
Ąžuolinės spintelės ir keraminės plytelės 
virtuvėje, erdvi ir šviesi svetainė su valgo-
muoju. Laminato grindys, miegamajame 
atnaujinta kiliminė danga. Didelis mie-
gamasis su drabužine. Itin maži nuosa-
vybės mokesčiai. Į komunalinius mokes-
čius jau įskaičiuota: vanduo, dujos, šil-
dymas, baseinas, sporto salė, klubas. Ne 
nuomai! $102,000. Albina Van Maer, 
Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 
bluebirdrealtor@gmail.com

Willowbrook. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 1 vonios butas antrame aukšte. Bute 
sudėtos laminato grindys. Gali pirk-
ti investuotojai, butą galima nuomoti. 
Kaina $104,900. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 1.1 vonios erdvus namas. Pakeista vir-
tuvė su kvarciniais stalviršiais, SS buiti-
ne technika. Yra židinys. Laminato grin-
dys.Yra garažas 3 automobiliams. Jaukus 
kiemelis. Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

Wonder Lake. Mielas ir jaukus namas 
vos du kvartalai nuo Wonder Lake. Jau 
šią vasarą mėgaukitės teise į pakrantę: 
jūsų laukia smėlio paplūdimiai, žaidimų 
aikštelė, vieta prieplaukoje (derinti su 

asociacija). Naujas stogas ir apdaila, lan-

gai, durys, santechnika, šildymo ir vėdini-

mo sistemos. Atnaujinta virtuvė, atsive-

rianti į svetainę ir atnaujintas mūrinis ži-

dinys. Baltos virtuvinės spintelės, granito 

stalviršiai, SS įranga ir plautuvė. Naujos 

grindys, skalbyklė ir džiovyklė, atnau-

jinta vonia. $145,000. Albina Van Maer, 

Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 

bluebirdrealtor@gmail.com

Wonder Lake. Žavingas namas, galima 

keltis iš karto. Atviras išplanavimas, la-

bai privatus pagrindinis miegamasis an-

trame aukšte. Atnaujintas stogas, apdai-

la, nauji langai, didelis galinis dekas ir ap-

tvertas kiemas. Naujos modernios virtu-

vinės spintelės, nauja įranga, skalbyklė ir 

džiovyklė. Naujai perdažyta, atnaujintos 

vidaus ir lauko durys. Visiškai atnaujin-

ta vonia, elegantiški nauji laiptai valgo-

majame. Graži vieta, netoli ežero ir pa-

plūdimio. $139,000. Albina Van Maer, 

Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 

bluebirdrealtor@gmail.com

Woodridge rajone, parduodamas “Raised 

ranch“ namas. 4 miegamieji, 2 vonios, 2 

mašinų garažas. Naujai atremontuotas, 

įrengtas basement, didžiulis aptvertas 

kiemas, naujas stogas, nauji langai ir t.t. 

Prašoma kaina 241,900$, “Goodwill rea-

lty group”, Kęstas Realty 847-401-4797

Banko nusavintas butas Woodridge: 2 

miegamieji, 2 vonios, erdvus išplana-

vimas, pirmas aukštas. Prašoma kai-

na 114,480$, “Goodwill realty group” , 

Kęstas Vileikis 847-401-4797
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www.95freshmarket.com

